
 
 

MĚSTO VELKÉ OPATOVICE 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 
 
 
 
 
 
OBSAH 

1.      Všeobecná část 
2.      Ekonomika a finance 
2.1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 
2.2. Hospodářská činnost města 
2.3. Hospodaření s majetkem 
2.4. Stav účelových fondů 
2.5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 
2.6. Hospodaření organizací založených městem 
2.7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostat. rozpočtům 

veřejné úrovně 
2.8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2020 
3.      Přílohy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno Zastupitelstvem města Velké Opatovice dne 23.6.2021. 
 
 
Vyvěšeno: 24.6.2021 
 
  



 

1. Všeobecná část 
 
 
Údaje o organizaci: 
IČO:   00281247 
Název:  Město Velké Opatovice 
Adresa: Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice 
 
Kontaktní údaje: 
Telefon: 516477321 
E-mail: mesto@velkeopatovice.cz 
Web:  www.velkeopatovice.cz 
 
 
Město Velké Opatovice je dle zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění základním územně 
samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním jménem. Je samostatnou účetní jednotkou, 
vede účetnictví dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, kde je stanovena účtová osnova a postupy 
účtování pro územní samosprávné celky. 
 
Účetnictví města je současně vedeno i dle Českých účetních standardů č. 701–708. 
 
Město je měsíčním plátcem daně z přidané hodnoty. 
 
Město Velké Opatovice je členem několika dobrovolných sdružení příp. svazků a to: 
 

 Svazku obcí Malá Haná  
 Svazku pro výstavbu rychlostní komunikace R43 
 Svazu měst a obcí ČR 
 Sdružení obcí a měst jižní Moravy 
 MAS Partnerství venkova 
 Svazku vodovodů a kanalizací měst a obcí  
 Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná 

                               
Město Velké Opatovice mělo k 31.12.2020 celkem 3 653 obyvatel. 
 
V roce 2020 byl počet osob: 

- Narozených   41 
- Zemřelých   66  
- Přistěhovaných 69 
- Odstěhovaných 67 

  

2/145



2. Ekonomika a finance 
 
2.1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

  

Schválený rozpočet Upravený rozpočet 
Plnění k 

31.12.2020 

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu 

PŘÍJMY                                                 v kč 
Daňové příjmy                64 183 000                   55 345 400            57 465 362            103,83    

Nedaňové příjmy                 13 009 700                    16 959 300            17 711 368            104,44    

Kapitálové příjmy 20 000 20 000 18 372 91,86 

Přijaté dotace                   8 945 600                    20 867 000            20 741 341              99,40    

Příjmy celkem                 86 158 300                    93 191 700            95 936 443            102,95    

Financování příjmů                 43 500 000                    43 795 500            14 777 830              33,74    

Příjmy vč. financování              129 658 300                  136 987 200         110 714 273              80,82    

VÝDAJE                                                    v  Kč 

Běžné výdaje                 64 217 300                    85 972 700            85 923 675              99,94    

Kapitálové výdaje                 63 441 000                    49 014 500            35 234 967              71,89    

Výdaje celkem              127 658 300                  134 987 200         109 380 943              81,03    

Financování výdajů                   2 000 000                      2 000 000              1 333 330              66,67    

Výdaje vč. financování              129 658 300                  136 987 200         110 714 273              80,82    

 

 
          

 

Daňové příjmy

60%
Nedaňové příjmy

18%

Kapitálové 

příjmy

0%

Přijaté dotace

22%

Příjmy

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté dotace

Běžné výdaje

71%

Kapitálové 

výdaje

29%

Výdaje

Běžné výdaje Kapitálové výdaje

3/145



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu. Komentář 
k plnění rozpočtu města je v příloze. 
 
2.2. Hospodářská činnost města 

Město vede jako hospodářskou činnost hostinskou činnost. Tato činnost se provozuje 
v zámeckém sále a v jejím rámci probíhají rodinné oslavy, svatby, plesy, smuteční hostiny apod. 

Činnost byla převzata od Služeb města s.r.o.. Město schválilo směrnici, na základě, které 
hospodářská činnost probíhá. Vedoucí odboru kultury je povinna sledovat náklady a výnosy této 
činnosti a přijímat opatření k tomu, aby hospodářská činnost nebyla ztrátová. I přes všechny snahy 
skončila hospodářská činnost za rok 2018 ve ztrátě - 51.828,88 Kč, v roce 2019 ve ztrátě – 55.679,02 
Kč. Od 1.ledna 2020 byla přijata další opatření k tomu, aby tato činnost byla zisková. Situace byla 
ovlivněna pandemií Covid-19 a hostinská činnost probíhala pouze na počátku roku, nebo sporadicky 
při dočasném rozvolnění. Za rok 2020 byl výsledek hospodaření ve výši 5.315,52 Kč. Výsledek 
hospodaření bude použit na pokrytí ztráty předchozích let. 

        v Kč 

  Náklady Výnosy Rozdíl 

Rok 2018          606 652,03               554 823,15    -           51 828,88    

Rok 2019          525 658,47               469 979,45    -           55 679,02    

Rok 2020          213 656,52               218 972,04                   5 315,52    
 
  
 
2.3. Hospodaření s majetkem  
        

                                                                STÁLÁ  AKTIVA                                                             v Kč 

Účet Text Počáteční stav Konečný stav Rozdíl 

013 Software            581 564,70              691 335,90             109 771,20    

018 DDNM            560 045,96              623 546,76               63 500,80    

019 Ost. DNM            217 027,40              217 027,40                          -    

021 Budovy a stavby      382 397 295,64        388 428 154,95          6 030 859,31    

022 Sam.movité věci a SMV        76 174 947,38         78 958 430,05          2 783 482,67    

028 DDHM          8 919 581,44           9 688 568,92             768 987,48    

031 Pozemky        42 666 358,50         42 663 623,50    -           2 735,00    

032 Kulturní předměty          1 294 680,00           1 298 802,00                 4 122,00    

041 Nedokončený DNM            603 790,00              685 465,00               81 675,00    

042 Nedokončený majetek          6 581 825,42         11 565 237,95          4 983 412,53    

052 Poskytnuté zálohy na DHM            439 980,35              460 000,00               20 019,65    

061 Majetkové účasti                         -                          -                          -    

069 Dlouh. finanční majetek            284 833,00              284 833,00                          -    

465 Poskytnuté dlouh. zálohy            249 365,87                94 007,87    -        155 358,00    

469 Ostat.dlouhodobé pohled.            997 859,00           1 194 441,00             196 582,00    

471 Dlouh. posk. zálohy na trans.                         -                          -                          -    

  Celkem   521 969 154,66     536 853 474,30      14 884 319,64    

Počáteční stav i konečný stav je uveden jako pořizovací hodnota majetku.  
 
Ve výše uvedených druzích majetku byl nově zařazen následující majetek: 
013 – byl zařazen nový knihovnický systém Tritius 
018 – byl zakoupen software pro knihovnu, licence RTS stavitel, licence aplikace Obecné sbírky –
muzeum, zásahový software pro JPO 
021 – byla zařazena stavba solárního svítidla, rampa pro kočárky na zdravotním středisku, technické 
zhodnocení kina, plocha pod popelnice v Bezděčí a Korbelové Lhotě, technické zhodnocení pokojů 

4/145



na ubytovně, vana pro mostní váhu, technické zhodnocení budovy Zámku – vestibul ZUŠ + zasedací 
místnost, chodník nám. Osvobození, chodník na hřbitově, chodník u zastávky V.Roudka, parkoviště 
před úřadem veřejné osvětlení Sokolská - Dolensko, veřejné osvětlení – alej ke hřbitovu, zpevněná 
plocha ul. Nová, technické zhodnocení chodník Horensko, technické zhodnocení budovy učiliště – 
elektrorozvody.  
022 – byla zakoupena pračka na ubytovnu, promítací plátno + ozvučení do kina, osvětlení + oponový 
automat do kina, sušička pro JPO, bezpečnostní kamery – Zámek, vybavení sběrného dvora, kamery 
– ul. Jevíčská, telemetrie ČOV 
028 –  byly pořízeny kontejnery zinkované – 3 ks, tiskárna HP LJM501, do KD V. Roudka – sporák 
Mora a kuchyňská linka, přívěsná nádrž na vodu, 2 florbalové brány se sítí, projektor, pračka na DPS, 
lednička – ubytovna, podlážky do lešení, párty stan,  Notebook, sušička na ubytovnu, policová skříň, 
pracovní stůl, střešní nosič – auto MP, plastové kontejnery 3ks, sekací kladivo, sekáč, křovinořez, 
vybavení sběrného dvora, sekačka kombi, počítač + monitor do knihovny, kuchyňská linka – 
ubytovna, lavičky + stůl – V.Roudka, informační stojan 4 ks, skartovačka, notebook + tiskárna, 
generátory ozónu, tablet pro JPO, centrála Vari, vysílačka + stolní nabíječky pro JPO, bourací 
kladivo, plotostřih, stojany na desinfekci, baterka, konferenční stoly 2ks, tiskárna Canon, notebook, 
vybavení nábytkem do kina, mixážní pult - kino 
032 – stav změněn o bezúplatný převod kopírovacího rámu a zařazení nalezených kulturních 
předmětů 
041 – na účtu došlo ke změně o náklady na vytvoření nového územního plánu 
042 – na tomto účtu zůstávají nezařazené stavby a projekty k investičním akcím např.: změna 
vytápění ZŠ, rekonstrukce hřiště ZŠ, bezbariérový přístup na MÚ, hromosvod hasičárna Korbelova 
Lhota, osvětlení Šraňky, dešťová kanalizace Velká Roudka, křižovatka Opatovičky a Zádvoří, 
přechod u domu zahrádkářů, napojení vodovod Velká Roudka, parkoviště Žleb, lávka Bahna, MK u 
kostela, parkoviště ve vnitrobloku Strážnice,  RD Hliníky, veřejné osvětlení Hliníky, kanalizační 
výtlak Pod Dubím, vnitřní instalace 1.MŠ, autobusové nádraží, cesta k Mlýnu, sběrný dvůr, 
revitalizace lesoparku sociální bydlení, cestičky v zámeckém parku, ZŠ centrální šatny, cyklostezka, 
výměna oken SŠUPT, veřejné osvětlení n. Osvobození, veřejné WC, střecha Zámek, hygienické 
zařízení ZŠ – pavilon C, Altán Korbelova Lhota, ZŠ – dílny, zateplení ubytovna 
052 – na účtu je záloha na koupi budovy a pozemků od českých drah 
465 – na dlouhodobých zálohách zůstávají kauce na tlakovou láhev, jistiny na poštovné, jistiny na 
nájemné, kauce poštovné, záloha na likvidaci solárních panelů, kauce na stojan na vodu, záloha na 
čtecí karty do automyčky 
469 – na tomto účtu jsou vedeny úvěry a půjčky FRB 
V těchto druzích majetku rovněž došlo k vyřazení: 
021 – byl vyřazen mostek Bahna 
028 – skříně 
031 – byly vyřazeny pozemky parc.č. 988, 637/1 a 655 
 

                                                           OBĚŽNÁ AKTIVA                                              v Kč      
Účet Text Počáteční stav Konečný stav Rozdíl 

123 Výrobky                      -              150 473,66             150 473,66    
132 Zboží na skladě         162 865,87              161 440,53    -           1 425,34    
231 Běžné účty     22 660 407,81         39 917 738,19        17 257 330,38    
236 Běžné účty fondů         280 589,90              245 427,72    -         35 162,18    
241 Běžný účet VHČ           54 256,52                49 687,03    -           4 569,49    
261 Pokladna VHČ           32 722,00                26 204,00    -           6 518,00    
263 Ceniny             6 732,66                 6 712,89    -                19,77    
311 Odběratelé       1 481 045,02           1 862 113,88             381 068,86    
314 Krátkodobé zálohy       1 587 655,37           1 511 369,88    -         76 285,49    

315 Pohledávky z vlastní čin.         598 880,91              595 345,33    -           3 535,58    

335 Pohledávky za zaměstnanci                      -                    606,00                   606,00    
373 Zálohy na transfery       1 686 100,00           1 678 061,00    -           8 039,00    
377 Ostatní pohledávky           86 518,45              398 019,35             311 500,90    

5/145



385 Příjmy příštích období           58 853,30              151 804,74               92 951,44    

388 Dohadné účty aktivní       4 183 055,50         29 593 140,24        25 410 084,74    

  Celkem 32 879 683,31    76 348 144,44      43 317 987,47    

 
123 – evidovány výrobky – trámy a latě 
132 – evidován majetek na skladech infocentra, MKC, zámeckého sálu 
231, 236 a 241– stavy jednotlivých účtů k 1. 1. 2020 a k 31. 12. 2020 jsou uvedeny v následující 
tabulce: 
          v Kč 

Účet SU Stav k 1. 1. 2020 Stav k 31. 12. 2020 

Základní – Komerční banka 231   14 436 073,17       22 532 920,81    

Základní – Česká spořitelna 231     1 221 412,31                           -    

Základní – ČNB 231     7 002 922,33       17 384 817,38    

Účty celkem     22 660 407,81       39 917 738,19    

Sociální fond 236        143 591,79            189 129,79    

Fond rozvoje bydlení 236        136 998,11              56 297,93    

Fondy celkem          280 589,90            245 427,72    

Účet VHČ 241            54 256,52                49 687,03    

Účet VHČ celkem            54 256,52              49 687,03    
Účet u České spořitelny byl zrušen.          
  
                       
261 – na účtu je vedena pokladna VHČ – stav je uveden v tabulce Oběžná aktiva 
263 – čísla popisná a hrobová 
311 – účet odběratelé se zvýšil o téměř 400 tisíc – největší pohledávky jsou do splatnosti – celkem 
1.577.973,47 – pronájem infrastruktury VAS (801.967,88 Kč), služby bytů k vyúčtování (432.134,06 
Kč) a dále služby nebytových prostor a zdravotního střediska k vyúčtování, prodej elektrické energie, 
příjmy ostatní – vyúčtování úklidů, srážkových vod a vodného, nájemného a ubytování. Zbylou část 
tvoří pohledávky po splatnosti – 284.140,41 Kč – největší je nájem bytů (138.132,00 Kč), dále nájmy 
nebytových prostor a ostatní příjmy – nejvíce z ubytování. 
314 - zde evidujeme poskytnuté zálohy na dodávku tepla, plynu a el. energie, které dodavatelé 
nevyúčtovali. Také zálohu na akci Revolution Train, věcné břemeno ČD a na kartu na čerpání PHM. 
315 – pohledávky z hlavní činnosti jsou srovnatelné s pohledávkami loňského roku – jedná se hlavně 
o místní poplatky za psa (5.119,85 Kč), komunální odpad (509.447,75 Kč), pokuty (51.900,00 Kč) i 
náklady řízení (18.000,73 Kč) a také zábor zemědělské půdy (10.877,00 Kč) 
335 – pohledávky za zaměstnanci – obědy zaměstnanců zaplacené v měsíci lednu 2021 
373 – poskytnuté zálohy na dotace – vedeny všechny dotace poskytnuté městem zájmovým a 
společenským organizacím a dalším žadatelům – vyúčtování bude provedeno v r. 2021 
377- krátkodobé pohledávky – podíl na oprávněných nákladech (237.500,00 Kč) vůči FÚ (DPH 
uplatněné v lednu – 43.046,65 Kč), vůči zaměstnancům města za obědy poskytnuté v prosinci, 
pohledávky vůči firmám z přeúčtování nákladů (41.562,44 Kč) pohledávky za náklady pohřbů 
opatrovanců města, které uhradí dědicové (55.212,00 Kč), pohledávky z trestních příkazů – 
vandalové apod. (5.200,00 Kč) a další 
385 – faktura vystavená na Eko-kom 
388 – dohadné účty aktivní – vedeny přijaté nevyúčtované zálohy na dotace – příspěvek na mzdy 
VPP, zkvalitnění služeb TIC, dotace na Modernizaci učeben ZŠ (25.859.437,14 Kč) a dotace na 
vodovod Velká Roudka 
 

                                                                         PASIVA                                                                  v Kč  
Účet Text Počáteční stav Konečný stav Rozdíl  
401 Jmění účetní jednotky      279 663 143,63        276 893 889,44    -     2 769 254,19     
403 Transfery na pořízení DM        50 052 639,01          52 486 049,35          2 433 410,34     
406 Oceňovací rozdíly -     90 382 412,51    -    90 382 412,51                         -     

6/145



419 Ostatní fondy         1 278 448,90           1 321 385,91               42 937,01     
432 Výsledek hosp. min. úč. období        95 537 807,99        109 866 376,14        14 328 568,15     
451 Dlouhodobé úvěry                         -          30 666 666,00        30 666 666,00     
459 Ostatní dlouhodobé závazky         1 390 478,15           1 543 237,88             152 759,73     
493 Výsledek hosp. běžného období        14 328 568,15          13 821 572,30    -        506 995,85     
321 Dodavatelé         1 743 000,72              769 034,74    -        973 965,98     
324 Krátkod. přijaté zálohy            854 761,00              912 138,09               57 377,09     
331 Zaměstnanci         1 003 185,00           1 146 963,00             143 778,00     
336 Sociální pojištění            339 881,00              392 508,00               52 627,00     
337 Zdravotní pojištění            154 235,00              176 960,00               22 725,00     
341 Daň z příjmů            642 200,00              696 730,00               54 530,00     
342 Ostatní daně a poplatky            135 562,00              161 800,00               26 238,00     
343 DPH            167 465,00              237 776,00               70 311,00     
374 Přijaté zálohy na transfery            702 569,36           3 841 594,81          3 139 025,45     
378 Ostatní krátkodobé závazky              59 662,84                72 836,00               13 173,16     
383 Výdaje příštích období            154 003,00                  2 696,00    -        151 307,00     
384 Výnosy příštích období         3 764 360,00           3 412 500,00    -        351 860,00     
389 Dohadné účty pasivní         2 443 737,00           2 512 344,00               68 607,00     
  Celkem   364 033 295,24     410 552 645,15      46 519 349,91     
      

401 – stav majetku se snížil o hodnotu majetku předaného základní škole v rámci projektu 
Modernizace odborných učeben 
403 – účet je ovlivňován přijatými dotacemi a odpisy 
419 – zde vedeme stavy fondu rozvoje bydlení a sociálního fondu  
432 - stav změněn o výsledek hospodaření roku 2019 
451 – stav nesplacených úvěrů: v roce 2020 se započalo se splácením úvěru poskytnutého ve výši 32 
milionů 
459 – pozastávky firmě STAVKOM vyplývající ze smluv o dílo na rekonstrukci MŠ 2 (355.991,40 
Kč), na rekonstrukci WC v ZŠ (229. 465,75 Kč) a na rekonstrukci tělocvičny ZŠ (805.021,00 Kč) a 
také firmě Agromeli – most Bahna v celkové výši 152.759,73 Kč.   
493 – výsledek hospodaření za rok 2020 
321 – na účtu 321 je částka tvořena nezaplacenými fakturami za běžný provoz (telefony, ostraha, 
PHM, obědy, vyúčtování el. energie, pojištění, odvoz odpadu, vyúčtování vodného apod.)  
324 – na účtu se evidují nevyúčtované přijaté zálohy na služby bytů, nebyt. prostor a zdravotního 
střediska 
331 – 336 -337 – na účtu jsou vedeny mzdy zaměstnanců za prosinec 2020 
341 –daňová povinnost města (daň z příjmů právnických osob) za rok 2020 
342 – daňová povinnost spojená se mzdami zaměstnanců 
343 – DPH za 4.čtvrtletí 2020 
374 – viz. tabulka   
     
Poskytovatel Účel Kč 
MF Praha Volby do zastupitelstev krajů 56 391,71 
Jihomoravský kraj Zkvalitnění služeb TIC 44 700,00 
Jihomoravský kraj Revolution Train 40 000,00 
Jihomoravský kraj V kondici – cvičení seniorů 28 000,00 
Jihomoravský kraj Vodovod Velká Roudka 1 020 100,00 
SFŽP Praha Vodovod Velká Roudka 2 652 403,10 
Celkem  3 841 594,81 

 
378 – ostatní závazky – z výplat za prosinec – příspěvek odborům, exekuce za zaměstnance, penzijní 
připojištění, příděl do sociálního fondu, duplicitní platba za výlep plakátů 
383 – výdaje příštích období – daň ze slunečního záření a poplatek za dočasné odnětí půdy – vodovod 
VR 

7/145



384 – na tomto účtu je evidován předplacený nájem pozemku – doba nájmu 20 let 
389 – zůstatek tvořen dohadnou položkou na teplo, plyn, elektrickou energii, vodné, zřízení 
služebnosti a také nevyúčtovanými zálohami na dotace 
 
2.4. Stav účelových fondů  
 
2.4.1. Fond rozvoje bydlení     
             v Kč  

Počáteční stav k 1.1.2020                             136 998,11    

 PŘÍJMY  

Úroky z účtu                                     15,82    

Mimořádný vklad                             120 000,00    

Splátky úvěrů a půjček                             282 504,00    

 Příjmy celkem                              402 519,82    

 VÝDAJE  

 Poskytnuté půjčky v r. 2020                             479 086,00    

 Poplatky na účtu                                 4 134,00    

 Výdaje celkem                              483 220,00    

 Stav k 31.12.2020                               56 297,93    

 
Příjmy fondu tvoří splátky půjček (dříve úvěrů), splátky úroků a úroky z účtu. V roce 2020 

byl proveden mimořádný vklad na účet ve výši 120.000,--Kč, abychom mohli pokrýt všechny půjčky 
poskytnuté v roce 2020.  

Výdajem fondu jsou půjčky poskytnuté občanům. V roce 2020 činily poskytnuté bezúročné 
půjčky 690.000,--Kč.  Prostředky, které se nepoužily v roce 2020, budou nabídnuty na půjčky roku 
2021.  
 
2.4.2. Sociální fond      v Kč 
Počáteční stav k 1.1.2020                         143 591,79        

PŘÍJMY     
Základní příděl                         436 776,00    

    
Úroky                                      -    

    
Příjmy celkem                         436 776,00        

VÝDAJE     
Životní a pracovní jubilea                          33 984,00    

    
Penzijní pojištění                         196 650,00    

    
Příspěvek na stravování                          76 470,00    

    
Příspěvek na dovolenou                          80 900,00    

    
Služby                                      -    

    
Občerstvení - výr. schůze                                      -    

    
Poplatky                            3 234,00    

    
Výdaje celkem                         391 238,00        
Stav k 31.12.2020                         189 129,79        

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a Zásadami pro používání sociálního fondu Města Velké 
Opatovice. 
 
 
 
 
 

8/145



 
2.5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 
 
Město zřizuje celkem tři příspěvkové organizace – Základní školu, 1. mateřskou školu a 2. mateřskou 
školu. 
 
2.5.1. - Základní škola Velké Opatovice, příspěvková organizace, 

  Pod Strážnicí 499, IČ 62073591 
 
Náklady a výnosy           v Kč 

Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 
Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská 
činnost činnost činnost činnost činnost činnost 

39 349 191,29 412 409,37 39 349 191,29 424 610,17 0  12 200,80 
 

Rozdělení výsledku hospodaření         v Kč 
Výsledek hospodaření Rezervní fond Fond odměn 

12 200,80 12 200,80 0 

 
Vývoj majetku           v Kč 

  2018 
 

2019 
 

2020 
Stálá aktiva (netto) 53 793 852,69 52 812 693.69 73 480 045,68 
Oběžná aktiva 6 440 401,20 10 942 183,17 10 359 612,68 
Vlastní kapitál 55 735 161,85 56 612 803,08 75 892 534,78 
Cizí zdroje 4 499 092,04 7 142 073,78 7 947 123,58 

 
 
 
2.5.2. - 1. mateřská škola Velké Opatovice, příspěvková organizace  

  Dlouhá 429, IČ 62073354 
 
Náklady a výnosy           v Kč 

Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 
Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská 
činnost činnost činnost činnost činnost činnost 

6 699 715,30 523 403,91 6 699 715,30 541 282,76  0 17 878,85 
 

Rozdělení výsledku hospodaření         v Kč 

Výsledek hospodaření Rezervní fond Fond odměn 

17 878,85 14 378,85 3 500,00 

 
Vývoj majetku           v Kč 

  2018 
 

2019 
 

2020 
Stálá aktiva (netto) 8 199 949,64 7 946 821,64 7 776 354,64 
Oběžná aktiva 2 169 277,32 2 518 429,90 2 924 730,67 
Vlastní kapitál 9 164 820,43 9 018 772,46 9 106 554,94 
Cizí zdroje 1 204 406,53 1 446 479,08 1 594 530,37 

 

 
 
 

9/145



2.5.3. - 2. mateřská škola Velké Opatovice, příspěvková organizace,  
Eduarda Ušela 472, IČ 70883181 

 
Náklady a výnosy           v Kč 

Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 
Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská 
činnost činnost činnost činnost činnost činnost 

6 917 356,04 Není vedena 6 917 356,04 Není vedena 0 Není vedena 
 
 
Rozdělení výsledku hospodaření         v Kč 

Výsledek hospodaření Rezervní fond Fond odměn 
0 0 0 

 
Vývoj majetku           v Kč 

  2018 
 

2019 
 

2020 
Stálá aktiva (netto) 7 415 405,30 7 759 106,64 7 538 978,64 
Oběžná aktiva 1 653 773,71 2 736 105,54 2 258 911,89 

Vlastní kapitál 8 093 175,54 8 832 351,30 8 553 386,44 
Cizí zdroje 976 003,47 1 662 860,88 1 244 504,09 

 
 
2.6. Hospodaření organizací založených městem 
 
Město Velké Opatovice nezaložilo žádnou organizaci. 
 
 
2.7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně 
 
 
2.7.1. Přijaté dotace 
 
Dotace do rozpočtu města za rok 2020 činily celkem 20.741.341,40 Kč (v roce 2019: 8.493.016,95 
Kč, v roce 2018: 7.548.721,35 Kč, v roce 2017: 7.972.663,60, v roce 2016: - 4.901.588,61 Kč.) 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce. Dotace byly 
řádně vyúčtovány v souladu se smluvními podmínkami. Pouze pro dotaci na akci Revolution train 
tour se z důvodu pandemie posouvá vyúčtování na rok 2021, stejně jako samotná realizace akce. 
Z důvodu pandemie obdrželo naše město tzv. kompenzační bonus. 
 
Poskyt. Účel ÚZ Poskytnuto Čerpání K vrácení 

KrÚJmK Kompenzační bonus 98024     4 553 750,00         4 553 750,00                   -    

KrÚJmK Volby do zastupitelstev krajů 98193        205 000,00            148 608,29       56 391,71    
KrÚJmK Souhrnný dotační vztah       4 151 900,00         4 151 900,00                   -    
MZ ČR Hospodaření v lesích 29015          94 680,00              94 680,00      
MZ ČR Hospodaření v lesích 29014          24 716,00              24 716,00      
MZ ČR Hospodaření v lesích 29030     1 526 730,00         1 526 730,00      

KrÚJmK SDH – dotace 14004        180 744,00            180 744,00                   -    

ÚP 
Aktivní politika 
zaměstnanosti 

13101        249 258,00            249 258,00                   -    

ÚP Mzdy VPP 13013        258 490,00            258 490,00                   -    

10/145



MK ČR Dotace knihovna          118 000,00            118 000,00                   -    
MMR ČR Oprava komun. Pod Stráž. 17058     3 288 780,00         3 288 780,00                   -    
KrÚJmK Výkon sociální práce 13015        323 908,00            323 908,00                   -    
KrÚJmK Průtok dotace MŠ1 33063        297 588,00            297 588,00                   -    

MŽP Vybavení sběrného dvora 15011     1 281 395,80         1 281 395,80                   -    
Obce Činnost přestupkové komise            47 500,00              47 500,00                   -    

Letovice Protidrogový vlak            20 000,00              20 000,00                   -    
DSO 

M.Haná 
Provoz TIC           100 000,00            100 000,00                   -    

KrÚJmK Zkvalitnění služeb TIC 214          44 700,00              44 700,00                   -    
KrÚJmK Revolution train tour 354          40 000,00              -                   -    
KrÚJmK V kondici – cvičení seniorů 433          28 000,00              28 000,00                   -    
KrÚJmK Poskytování bezpl. stravy 13014        233 698,50            233 698,50                   -    

SFŽP Vodovod Velká Roudka 90992     2 652 403,10         2 652 403,10                   -    

KrÚJmK Vodovod Velká Roudka 231     1 020 100,00         1 020 100,00                   -    

  Celkem      20 741 341,40       20 684 949,69       56 391,71    
 
 
2.7.2. Poskytnuté dotace a jejich finanční vypořádání 
 
Město Velké Opatovice poskytovalo v roce 2020 dotace na činnost, nebo na jiné účely požadované 
organizacemi na základě schválených Pravidel pro poskytování dotací. Všechny dotace byly 
vyplaceny, kontrola proběhla v roce 2021 dle smluvních ujednání. Z důvodu pandemie se řada akcí 
nekonala, a proto příjemci dotací prováděly vratky. 
 
Poskytnuté dotace v roce 2020       v Kč 

Organizace IČ 
Schválená 
dotace 

Vratka 
dotace Účel dotace 

SRPŠ při ZŠ 22711414        23 500,00        16 750,00     činnost  
ZŠ - ŠD, SK 62073591        24 500,00        17 431,00     činnost  
SRPS Gymnázia Jevíčko 62673254          3 000,00                   -     činnost  
ZUŠ Velké Opatovice 840246        10 000,00        10 000,00     ZUŠ Open  
           15 000,00                   -     40. výročí ZUŠ  
             5 000,00                   -     soutěž kytary  
           12 000,00        12 000,00     koncerty  
RC Motýlek 22905138        55 000,00        20 899,00     činnost  
Klub důchodců-J.Pospíšil 0        14 000,00          7 300,00     činnost  
Paprsek 838420        15 000,00                   -     činnost  
TJ Sokol 43420711        55 000,00                   -     činnost  
  43420711      320 000,00        22 344,00     provoz  
Tj Sokol - tenisté 43420711        15 000,00                   -     provoz  
           11 000,00                   -     činnost  
TJ Sokol - kopaná 43420711        60 000,00                   -     činnost  
           50 000,00                   -     provoz  
TJ Sokol - stolní tenis 43420711        25 000,00          8 400,00     činnost  
Klub českých turistů 75068214        30 000,00        18 931,00     činnost  
KČT Malá Haná 22611533        18 000,00                   -     Opatovské šmajd  
           22 000,00                   -     činnost  
TJ cykloklub Jevíčko 43509509        15 000,00                   -     činnost  
TS Bez hranic, z.s. 6594565        52 000,00          6 134,00     činnost  
Modelklub 70881910        45 000,00                   -     činnost  
Divadelní soubor Teatrum 3178153        49 500,00        15 203,00     činnost  
spolek Divadlo Naživo 06709168        25 000,00          3 500,00     činnost  

11/145



Malohanačka 7440642        20 000,00                   -     vybavení  
Český svaz včelařů 62075373          7 000,00                   -     činnost  
ZO DAGLA 65991541        15 000,00                   -     výstava  
ČZS 75073552          7 000,00          4 000,00     činnost  
           30 000,00                   -     provoz  
Myslivecké sdružení 
V.Opatovice 70960101        18 000,00          1 500,00     činnost  
Myslivecké sdruž.Podhoří 1862006        15 000,00          3 750,00     činnost  
Český svaz chovatelů 65337085        30 000,00    -   činnost  
Orel 75042070        15 000,00                   -     provoz  
           30 000,00          9 665,00     činnost  
ZO SPCCH 70974233          1 000,00                   -     činnost  
ZO KSČM 496936          1 000,00             500,00     činnost  
Spolek svaté Cecilie 4894464          8 000,00                   -     činnost  
SDH Velké Opatovice 62077422      130 000,00        43 240,00     činnost  
SDH Velká Roudka 65339380        20 000,00          8 592,00     činnost  
SDH Korbelova Lhota 62077830        20 000,00                   -     činnost  
SDH Bezděčí 65336046        10 000,00          1 500,00     činnost  
SDH Brťov 65336712        15 000,00                   -     nákup vozíku  
Hasiči - okrsek 0          2 800,00             742,00     činnost  
Aktiv zasloužilých hasičů 0          2 000,00                   -     činnost  
Asi tak 08539731        15 000,00        15 000,00     festival  
Diecézní charita Brno-Blansko 44990260      355 423,00                   -     činnost  

        1 736 723,00         247 381,00                              -       
 
 
 
2.8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2020 
Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a na základě ustanovení § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání provedli pracovníci 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Dílčí přezkoumání hospodaření probíhalo ve dnech 11.-13. 
listopadu 2020 a konečné přezkoumání 14. – 16. dubna a 23. dubna 2021. 
 

Závěr zprávy: 
I. Při přezkoumání hospodaření města Velké Opatovice za rok 2020 

 
byly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení §10 odst.3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 
Nedostatky, spočívající v překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními 

právními předpisy 
 

- Nebyla podána písemní informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání 
závěrečného účtu 

 
II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 
mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
- Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ……………………………. .2,76 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ………………………………... 6,23 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku…………. 0,00 % 

12/145



 
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové 
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 
Dluh města Velké Opatovice k 31. 12. 2020 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky. 
 
  

13/145



3. Přílohy: 
 

 

  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu města za rok 2020 
  Komentář k plnění rozpočtu města za rok 2020 
  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2020 
  Účetní výkazy města Velké Opatovice 
  Účetní výkazy 1.mateřské školy Velké Opatovice 
  Účetní výkazy 2.mateřské školy Velké Opatovice 
  Účetní výkazy Základní školy Velké Opatovice 
 

14/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

Ministerstvo financí FIN 2 - 12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad
sestavený k  12 / 2020
(v Kč na dvě desetinná místa)
Rok Měsíc IČO
2020 12 00281247

Název a sídlo účetní jednotky: Město Velké Opatovice 
Zámek 14
67963  Velké Opatovice

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená
plátci

14 630 000,00 12 590 000,00 13 195 736,25 90,20 104,81

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená
poplatníky

350 000,00 120 000,00 206 372,45 58,96 171,98

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná
srážkou

1 250 000,00 1 229 000,00 1 258 419,88 100,67 102,39

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 11 500 000,00 7 663 000,00 9 416 095,84 81,88 122,88
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 1 300 000,00 644 300,00 644 290,00 49,56 100,00
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 28 000 000,00 25 944 000,00 25 846 105,17 92,31 99,62
0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze

zemědělského půdního fond
15 000,00 14 000,00 10 541,00 70,27 75,29

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění
funkcí lesa

1 000,00 467,20 ******* 46,72

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr.
kom. odpadu

1 960 000,00 1 960 000,00 1 919 100,34 97,91 97,91

0000 1341 Poplatek ze psů 70 000,00 76 000,00 74 816,46 106,88 98,44
0000 1343 Poplatek za užívání veřejného

prostranství
35 000,00 35 000,00 24 720,00 70,63 70,63

0000 1344 Poplatek ze vstupného 3 000,00 3 000,00 825,00 27,50 27,50
0000 1349 Zrušené místní poplatky 900,00 873,00 ******* 97,00
0000 1361 Správní poplatky 200 000,00 200 000,00 188 080,00 94,04 94,04
0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z

tech. her
300 000,00 364 000,00 355 848,21 118,62 97,76

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě
výh.hr.př.

1 000,00 97,03 ******* 9,70

0000 1383 Zrušený odvod z výherních hracích
přístrojů

5 200,00 4 463,56 ******* 85,84

0000 1385 Dílčí daň z technických her 1 000 000,00 935 000,00 831 049,44 83,10 88,88
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 3 570 000,00 3 560 000,00 3 487 460,71 97,69 97,96
0000 2449 Ostatní splátky půjč.prostř.od

veř.rozp.územní úro
1 938 300,00 1 938 202,46 ******* 99,99

0000 2460 Splátky půjčených prostředků od
obyvatelstva

270 000,00 280 000,00 280 114,50 103,75 100,04

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

5 200,00 4 758 800,00 4 758 750,00 ******* 100,00

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci
souhr.dot.vztahu

4 151 900,00 4 151 900,00 4 151 900,00 100,00 100,00

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

70 800,00 6 420 400,00 6 415 159,10 ******* 99,92

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 47 500,00 67 500,00 67 500,00 142,11 100,00
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 346 600,00 346 398,50 ******* 99,94

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 29

15/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

0000 4129 Ostatní neinv.přij.transf. od rozp. územní
úrovně

100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00 100,00

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních
fondů

2 652 500,00 2 652 403,10 ******* 100,00

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního
rozpočtu

4 570 200,00 1 229 200,00 1 229 130,70 26,89 99,99

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 1 020 100,00 1 020 100,00 ******* 100,00
0000 Bez ODPA 73 398 600,00 78 310 700,00 80 425 019,90 109,57 102,70
1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 200 000,00 1 220 000,00 1 820 126,76 910,06 149,19
1032 Podpora ostatních produkčních činností 200 000,00 1 220 000,00 1 820 126,76 910,06 149,19
2115 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 700 000,00 1 700 000,00 1 819 209,68 107,01 107,01
2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 1 700 000,00 1 700 000,00 1 819 209,68 107,01 107,01
2122 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného

dlouhodob.majetk
10 000,00 10 000,00 6 383,00 63,83 63,83

2122 Sběr a zpracování druhotných surovin 10 000,00 10 000,00 6 383,00 63,83 63,83
2141 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000,00 23 700,00 9 722,00 38,89 41,02
2141 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč.

prodeje)
20 000,00 20 000,00 19 383,00 96,92 96,92

2141 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 300,00 1 268,24 ******* 97,56
2141 Vnitřní obchod 45 000,00 45 000,00 30 373,24 67,50 67,50
2142 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 500 000,00 1 477 000,00 1 547 900,29 103,19 104,80
2142 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 23 000,00 22 284,36 ******* 96,89
2142 Ubytování a stravování 1 500 000,00 1 500 000,00 1 570 184,65 104,68 104,68
2212 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 80 000,00 80 000,00 ******* 100,00
2212 Silnice 80 000,00 80 000,00 ******* 100,00
2219 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 42 000,00 41 889,33 ******* 99,74
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 42 000,00 41 889,33 ******* 99,74
2310 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 1 113 700,00 1 155 700,00 1 152 958,62 103,53 99,76
2310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 110 000,00 109 650,00 ******* 99,68
2310 Pitná voda 1 113 700,00 1 265 700,00 1 262 608,62 113,37 99,76
2321 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 1 387 000,00 1 111 200,00 1 090 633,50 78,63 98,15
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s

kaly
1 387 000,00 1 111 200,00 1 090 633,50 78,63 98,15

2419 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 81 000,00 81 000,00 85 601,58 105,68 105,68
2419 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich

částí
96 000,00 96 000,00 85 716,40 89,29 89,29

2419 Ostatní záležitosti spojů 177 000,00 177 000,00 171 317,98 96,79 96,79
3111 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 92 800,00 92 793,75 ******* 99,99
3111 Mateřské školy 92 800,00 92 793,75 ******* 99,99
3113 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 302 000,00 301 933,08 ******* 99,98
3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 38 900,00 38 733,45 ******* 99,57
3113 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 12 000,00 12 000,00 ******* 100,00
3113 Základní školy 352 900,00 352 666,53 ******* 99,93
3313 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 60 000,00 60 000,00 29 820,00 49,70 49,70
3313 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich

částí
3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio
archiv.

63 000,00 63 000,00 29 820,00 47,33 47,33

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 48 000,00 48 000,00 22 780,00 47,46 47,46
3314 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 50,00 ******* *******
3314 Činnosti knihovnické 48 000,00 48 000,00 22 830,00 47,56 47,56
3315 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 58 000,00 46 000,00 41 050,00 70,78 89,24
3315 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč.

prodeje)
20 000,00 16 400,00 12 234,00 61,17 74,60

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 29

16/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3315 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich
částí

3 600,00 3 600,00 ******* 100,00

3315 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 12 000,00 11 050,44 ******* 92,09
3315 Činnosti muzeí a galerií 78 000,00 78 000,00 67 934,44 87,10 87,10
3319 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 200 000,00 160 000,00 135 933,00 67,97 84,96
3319 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč.

prodeje)
125 000,00 126 836,00 ******* 101,47

3319 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich
částí

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

3319 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000,00 4 566,96 ******* 91,34
3319 Ostatní záležitosti kultury 205 000,00 295 000,00 267 335,96 130,41 90,62
3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 000,00 8 000,00 5 820,00 72,75 72,75
3341 Rozhlas a televize 8 000,00 8 000,00 5 820,00 72,75 72,75
3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000,00 60 000,00 58 483,01 233,93 97,47
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 25 000,00 60 000,00 58 483,01 233,93 97,47
3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 20 000,00 0,00 *******
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 20 000,00 0,00 *******
3412 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 350 000,00 488 000,00 487 496,93 139,28 99,90
3412 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč.

prodeje)
500,00 250,00 ******* 50,00

3412 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich
částí

50 000,00 34 500,00 47 568,93 95,14 137,88

3412 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 15 000,00 12 934,40 ******* 86,23
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 400 000,00 538 000,00 548 250,26 137,06 101,91
3511 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 290 000,00 290 000,00 312 651,64 107,81 107,81
3511 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich

částí
230 000,00 230 000,00 225 522,99 98,05 98,05

3511 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3511 Všeobecná ambulantní péče 525 000,00 525 000,00 538 174,63 102,51 102,51
3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 490 000,00 490 000,00 539 072,88 110,01 110,01
3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich

částí
2 140 000,00 2 140 000,00 2 188 876,00 102,28 102,28

3612 Bytové hospodářství 2 630 000,00 2 630 000,00 2 727 948,88 103,72 103,72
3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 700 000,00 700 000,00 928 613,35 132,66 132,66
3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich

částí
750 000,00 750 000,00 633 830,42 84,51 84,51

3613 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 2 776,56 ******* *******
3613 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 4 532,55 ******* *******
3613 Nebytové hospodářství 1 450 000,00 1 450 000,00 1 569 752,88 108,26 108,26
3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 65 000,00 70 000,00 68 551,00 105,46 97,93
3632 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč.

prodeje)
1 000,00 540,00 ******* 54,00

3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 25 000,00 31 000,00 30 983,00 123,93 99,95
3632 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich

částí
25 000,00 5 000,00 0,00 0,00

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 24 000,00 23 159,00 ******* 96,50
3632 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 75 000,00 59 000,00 0,00 0,00
3632 Pohřebnictví 190 000,00 190 000,00 123 233,00 64,86 64,86
3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000,00 2 420,98 ******* 80,70
3639 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč.

prodeje)
3 000,00 3 000,00 20,00 0,67 0,67

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2 000,00 1 210,00 ******* 60,50
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 330 000,00 330 000,00 229 067,00 69,41 69,41
3639 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 2 000,00 1 255,00 ******* 62,75
3639 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného

dlouhodob.majetk
10 000,00 3 000,00 2 300,00 23,00 76,67

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 29

17/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 20 000,00 20 000,00 18 372,00 91,86 91,86
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 363 000,00 363 000,00 254 644,98 70,15 70,15
3721 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 000,00 4 000,00 2 360,00 59,00 59,00
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 4 000,00 4 000,00 2 360,00 59,00 59,00
3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 65 000,00 62 624,00 ******* 96,34
3722 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného

dlouhodob.majetk
5 000,00 4 840,00 ******* 96,80

3722 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 156 400,00 156 358,00 ******* 99,97
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 226 400,00 223 822,00 ******* 98,86
3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 35 000,00 24 000,00 13 135,00 37,53 54,73
3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a

komun.)
35 000,00 24 000,00 13 135,00 37,53 54,73

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 000,00 480 800,00 581 037,62 116,21 120,85
3725 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 550,76 ******* *******
3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 500 000,00 480 800,00 581 588,38 116,32 120,96
3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 200,00 5 184,00 ******* 99,69
3745 2321 Přijaté neinvestiční dary 5 000,00 4 818,00 ******* 96,36
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 10 200,00 10 002,00 ******* 98,06
4379 2321 Přijaté neinvestiční dary 40 000,00 20 000,00 ******* 50,00
4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc.

prevence
40 000,00 20 000,00 ******* 50,00

5213 2321 Přijaté neinvestiční dary 35 000,00 35 000,00 ******* 100,00
5213 Krizová opatření 35 000,00 35 000,00 ******* 100,00
5311 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 35 000,00 35 000,00 24 000,00 68,57 68,57
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 35 000,00 35 000,00 24 000,00 68,57 68,57
5511 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich

částí
10 000,00 900,00 0,00 0,00

5511 2321 Přijaté neinvestiční dary 15 500,00 15 500,00 ******* 100,00
5511 Požární ochrana - profesionální část 10 000,00 16 400,00 15 500,00 155,00 94,51
5512 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 100,00 6,17 ******* 6,17
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 100,00 6,17 ******* 6,17
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20 000,00 30 000,00 30 012,05 150,06 100,04
6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10 000,00 6 000,00 0,00 0,00
6171 Činnost místní správy 30 000,00 36 000,00 30 012,05 100,04 83,37
6310 2141 Příjmy z úroků (část) 8 000,00 8 000,00 3 142,82 39,29 39,29
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 8 000,00 8 000,00 3 142,82 39,29 39,29
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 120 000,00 11 777 701,25 ******* *******
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech

územní úrovně
120 000,00 11 777 701,25 ******* *******

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde
nezařazené

500,00 440,00 ******* 88,00

6409 Ostatní činnosti j.n. 500,00 440,00 ******* 88,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 86 158 300,00 93 191 700,00 107 714 144,65 125,02 115,58

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 29

18/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

1014 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 54 925,00 68,66 68,66
1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a

svl.vet.péče
80 000,00 80 000,00 54 925,00 68,66 68,66

1032 5169 Nákup ostatních služeb 890 000,00 1 611 000,00 1 353 496,37 152,08 84,02
1032 Podpora ostatních produkčních činností 890 000,00 1 611 000,00 1 353 496,37 152,08 84,02
1036 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 45 683,00 91,37 91,37
1036 Správa v lesním hospodářství 50 000,00 50 000,00 45 683,00 91,37 91,37
2115 5154 Elektrická energie 1 000,00 1 000,00 76,04 7,60 7,60
2115 5163 Služby peněžních ústavů 25 000,00 25 000,00 24 321,00 97,28 97,28
2115 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 9 350,00 93,50 93,50
2115 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
2115 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 180 000,00 180 000,00 182 050,00 101,14 101,14
2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 316 000,00 316 000,00 215 797,04 68,29 68,29
2141 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
520 000,00 538 300,00 399 895,00 76,90 74,29

2141 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 11 300,00 2 984,00 29,84 26,41
2141 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
130 000,00 136 200,00 97 877,00 75,29 71,86

2141 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

47 000,00 49 200,00 35 517,00 75,57 72,19

2141 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00 3 000,00 1 655,00 55,17 55,17
2141 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 621,00 31,05 31,05
2141 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 300,00 1 264,00 ******* 97,23
2141 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00 40 000,00 3 642,00 9,11 9,11
2141 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 90 000,00 90 000,00 16 217,94 18,02 18,02
2141 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 60 200,00 28 993,18 57,99 48,16
2141 5151 studená voda 15 000,00 15 000,00 783,00 5,22 5,22
2141 5153 Plyn 20 000,00 15 100,00 12 880,00 64,40 85,30
2141 5154 Elektrická energie 30 000,00 20 000,00 19 363,68 64,55 96,82
2141 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
2141 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
2141 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 5 647,80 188,26 188,26
2141 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
2141 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
6 000,00 6 000,00 1 232,25 20,54 20,54

2141 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 82 600,00 82 555,70 165,11 99,95
2141 5171 Opravy a udržování 20 000,00 1 000,00 121,00 0,61 12,10
2141 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 3 135,00 313,50 313,50
2141 5179 Ostatní nákupy j.n. 4 000,00 4 000,00 4 500,00 112,50 112,50
2141 5424 Náhrady mezd v době nemoci 6 500,00 6 366,00 ******* 97,94
2141 Vnitřní obchod 1 050 000,00 1 094 700,00 725 250,55 69,07 66,25
2142 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
460 000,00 460 000,00 458 005,00 99,57 99,57

2142 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

115 000,00 117 600,00 117 520,00 102,19 99,93

2142 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

42 000,00 42 700,00 42 653,00 101,55 99,89

2142 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00 3 000,00 1 919,00 63,97 63,97
2142 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 21 000,00 21 000,00 17 270,81 82,24 82,24
2142 5132 Ochranné pomůcky 4 000,00 15 000,00 14 873,88 371,85 99,16
2142 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 200 000,00 127 500,00 98 830,79 49,42 77,51
2142 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 196 000,00 195 783,75 195,78 99,89
2142 5151 studená voda 100 000,00 100 000,00 97 078,33 97,08 97,08
2142 5152 Teplo 280 000,00 269 700,00 205 370,00 73,35 76,15
2142 5154 Elektrická energie 820 000,00 450 000,00 134 025,23 16,34 29,78

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 29

19/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

2142 5162 Služby elektronických komunikací 8 000,00 8 000,00 5 959,11 74,49 74,49
2142 5164 Nájemné 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
2142 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 265 000,00 259 253,81 216,04 97,83
2142 5171 Opravy a udržování 300 000,00 92 000,00 68 344,27 22,78 74,29
2142 6121 Budovy, haly a stavby 325 000,00 322 924,20 ******* 99,36
2142 6122 Stroje, přístroje a zařízení 72 500,00 72 116,00 ******* 99,47
2142 Ubytování a stravování 2 588 000,00 2 580 000,00 2 111 927,18 81,60 81,86
2143 5169 Nákup ostatních služeb 55 000,00 87 000,00 86 777,00 157,78 99,74
2143 Cestovní ruch 55 000,00 87 000,00 86 777,00 157,78 99,74
2212 5139 Nákup materiálu j.n. 300 000,00 300 000,00 166 835,90 55,61 55,61
2212 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 452,00 ******* 45,20
2212 5164 Nájemné 1 000,00 1 000,00 ******* 100,00
2212 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 29 000,00 29 000,00 ******* 100,00
2212 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 178 000,00 84 928,00 33,97 47,71
2212 5171 Opravy a udržování 700 000,00 1 288 300,00 1 278 551,68 182,65 99,24
2212 6121 Budovy, haly a stavby 3 991 000,00 2 903 000,00 2 902 434,61 72,72 99,98
2212 Silnice 5 241 000,00 4 700 300,00 4 463 202,19 85,16 94,96
2219 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
1 000,00 942,00 ******* 94,20

2219 5021 Ostatní osobní výdaje 6 600,00 6 510,00 ******* 98,64
2219 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
300,00 233,00 ******* 77,67

2219 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

100,00 85,00 ******* 85,00

2219 5123 Podlimitní technické zhodnocení 20 000,00 19 927,49 ******* 99,64
2219 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 70 000,00 40 179,71 40,18 57,40
2219 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 25 000,00 1 157,00 4,63 4,63
2219 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 18 996,00 94,98 94,98
2219 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 52 000,00 51 083,18 170,28 98,24
2219 5171 Opravy a udržování 400 000,00 2 593 500,00 2 254 031,61 563,51 86,91
2219 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 000,00 870,00 ******* 87,00
2219 5901 Nespecifikované rezervy 300 000,00 0,00 *******
2219 6121 Budovy, haly a stavby 5 070 000,00 2 410 000,00 957 929,23 18,89 39,75
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 5 945 000,00 5 199 500,00 3 351 944,22 56,38 64,47
2221 5139 Nákup materiálu j.n. 12 000,00 11 396,70 ******* 94,97
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 12 000,00 11 396,70 ******* 94,97
2223 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 13 000,00 0,00 0,00
2223 Bezpečnost silničního provozu 20 000,00 13 000,00 0,00 0,00
2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 184 300,00 184 300,00 184 250,00 99,97 99,97
2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami -

linková
184 300,00 184 300,00 184 250,00 99,97 99,97

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 86 000,00 85 952,00 ******* 99,94
2310 5164 Nájemné 4 000,00 3 468,00 ******* 86,70
2310 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 9 680,00 38,72 38,72
2310 5171 Opravy a udržování 200 000,00 58 000,00 3 599,00 1,80 6,21
2310 6121 Budovy, haly a stavby 7 846 600,00 3 981 617,31 ******* 50,74
2310 Pitná voda 225 000,00 8 019 600,00 4 084 316,31 ******* 50,93
2321 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 1 145,40 22,91 22,91
2321 5141 Úroky vlastní 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
2321 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 16 027,93 53,43 53,43
2321 5162 Služby elektronických komunikací 500,00 500,00 336,87 67,37 67,37
2321 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 256 000,00 255 317,47 364,74 99,73
2321 5171 Opravy a udržování 200 000,00 683 000,00 649 656,00 324,83 95,12
2321 5901 Nespecifikované rezervy 300 000,00 7 000,00 0,00 0,00
2321 6121 Budovy, haly a stavby 4 670 000,00 75 000,00 74 390,00 1,59 99,19

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 29

20/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

2321 6122 Stroje, přístroje a zařízení 97 000,00 96 800,00 ******* 99,79
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s

kaly
5 295 500,00 1 173 500,00 1 093 673,67 20,65 93,20

2419 5154 Elektrická energie 79 000,00 79 000,00 38 236,62 48,40 48,40
2419 5162 Služby elektronických komunikací 7 200,00 7 200,00 7 260,00 100,83 100,83
2419 Ostatní záležitosti spojů 86 200,00 86 200,00 45 496,62 52,78 52,78
3111 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 99 200,00 0,00 0,00
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným

příspěvkovým organ
2 140 000,00 2 254 300,00 2 254 300,00 105,34 100,00

3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

415 600,00 415 398,00 ******* 99,95

3111 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00
3111 Mateřské školy 2 540 000,00 2 969 100,00 2 669 698,00 105,11 89,92
3113 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 7 375 000,00 7 372 443,29 ******* 99,97
3113 5139 Nákup materiálu j.n. 24 000,00 22 000,00 ******* 91,67
3113 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 287 500,00 144 940,00 ******* 50,41
3113 5169 Nákup ostatních služeb 164 800,00 164 408,87 ******* 99,76
3113 5172 Programové vybavení 227 300,00 226 862,91 ******* 99,81
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným

příspěvkovým organ
4 533 000,00 4 557 500,00 4 540 069,00 100,16 99,62

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

116 000,00 115 888,50 ******* 99,90

3113 6121 Budovy, haly a stavby 34 610 000,00 20 914 400,00 15 705 766,66 45,38 75,10
3113 6122 Stroje, přístroje a zařízení 5 617 000,00 5 614 074,13 ******* 99,95
3113 Základní školy 39 143 000,00 39 283 500,00 33 906 453,36 86,62 86,31
3231 5151 studená voda 5 000,00 5 000,00 1 483,00 29,66 29,66
3231 5152 Teplo 90 000,00 110 000,00 109 733,00 121,93 99,76
3231 5154 Elektrická energie 15 000,00 5 000,00 2 575,96 17,17 51,52
3231 5169 Nákup ostatních služeb 181,50 ******* *******
3231 Základní umělecké školy 110 000,00 120 000,00 113 973,46 103,61 94,98
3313 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
80 000,00 62 000,00 55 479,00 69,35 89,48

3313 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 2 318,00 46,36 46,36
3313 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
20 000,00 20 000,00 13 759,00 68,80 68,80

3313 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

8 000,00 8 000,00 4 993,00 62,41 62,41

3313 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 000,00 1 000,00 206,00 20,60 20,60
3313 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 500,00 500,00 0,00 0,00
3313 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 621,00 31,05 31,05
3313 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 54 000,00 53 495,80 ******* 99,07
3313 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 17 123,82 85,62 85,62
3313 5151 studená voda 15 000,00 9 000,00 8 392,59 55,95 93,25
3313 5152 Teplo 135 000,00 165 000,00 162 011,00 120,01 98,19
3313 5154 Elektrická energie 132 000,00 70 000,00 69 039,75 52,30 98,63
3313 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 822,02 27,40 27,40
3313 5169 Nákup ostatních služeb 130 000,00 67 000,00 66 211,51 50,93 98,82
3313 5171 Opravy a udržování 20 000,00 40 000,00 45 927,97 229,64 114,82
3313 5179 Ostatní nákupy j.n. 500,00 500,00 ******* 100,00
3313 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a

st.fondům
500,00 282,00 ******* 56,40

3313 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 5 000,00 5 000,00 ******* 100,00
3313 6122 Stroje, přístroje a zařízení 39 000,00 38 720,00 ******* 99,28
3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio

archiv.
571 500,00 571 500,00 544 902,46 95,35 95,35

3314 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

570 000,00 560 800,00 492 975,00 86,49 87,91

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 29

21/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 35 000,00 26 640,00 76,11 76,11
3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
143 000,00 143 000,00 122 259,62 85,50 85,50

3314 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

52 000,00 52 000,00 44 369,23 85,33 85,33

3314 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00 3 000,00 2 090,00 69,67 69,67
3314 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 119,90 6,00 6,00
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 140 000,00 140 000,00 113 151,00 80,82 80,82
3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 70 000,00 37 811,67 75,62 54,02
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 45 000,00 45 000,00 13 196,05 29,32 29,32
3314 5151 studená voda 5 000,00 5 500,00 5 975,60 119,51 108,65
3314 5152 Teplo 28 000,00 28 000,00 ******* 100,00
3314 5153 Plyn 24 000,00 0,00 *******
3314 5154 Elektrická energie 46 000,00 39 000,00 17 000,00 36,96 43,59
3314 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 000,00 1 000,00 235,92 23,59 23,59
3314 5161 Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 1 916,00 47,90 47,90
3314 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00 6 000,00 5 075,09 84,58 84,58
3314 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
15 000,00 17 500,00 17 337,75 115,59 99,07

3314 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 78 000,00 67 886,26 113,14 87,03
3314 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 242,00 4,84 4,84
3314 5172 Programové vybavení 80 000,00 50 000,00 14 495,40 18,12 28,99
3314 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 95,00 4,75 4,75
3314 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
3314 5179 Ostatní nákupy j.n. 2 000,00 2 000,00 1 100,00 55,00 55,00
3314 5194 Věcné dary 5 000,00 5 000,00 2 369,00 47,38 47,38
3314 5424 Náhrady mezd v době nemoci 9 200,00 8 421,00 ******* 91,53
3314 6111 Programové vybavení 110 000,00 109 771,20 ******* 99,79
3314 Činnosti knihovnické 1 300 000,00 1 418 000,00 1 132 532,69 87,12 79,87
3315 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
260 000,00 258 100,00 209 860,00 80,72 81,31

3315 5021 Ostatní osobní výdaje 200 000,00 200 000,00 166 297,00 83,15 83,15
3315 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
65 000,00 74 000,00 73 163,00 112,56 98,87

3315 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

24 000,00 27 000,00 26 550,00 110,63 98,33

3315 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 000,00 2 000,00 1 247,00 62,35 62,35
3315 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
3315 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 828,00 82,80 82,80
3315 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00 30 000,00 24 726,00 82,42 82,42
3315 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 40 000,00 4 000,00 1 989,00 4,97 49,73
3315 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 49 000,00 48 712,84 97,43 99,41
3315 5151 studená voda 15 000,00 15 000,00 15 889,02 105,93 105,93
3315 5153 Plyn 140 000,00 140 000,00 112 300,00 80,21 80,21
3315 5154 Elektrická energie 170 000,00 170 000,00 87 452,15 51,44 51,44
3315 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 3 661,98 122,07 122,07
3315 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00 6 000,00 4 216,62 70,28 70,28
3315 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 100,00
3315 5167 Služby školení a vzdělávání 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
3315 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
5 000,00 5 000,00 2 464,50 49,29 49,29

3315 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 70 000,00 70 652,31 100,93 100,93
3315 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 42 938,20 85,88 85,88
3315 5172 Programové vybavení 15 000,00 14 883,00 ******* 99,22
3315 5173 Cestovné 4 000,00 4 000,00 4 117,00 102,93 102,93
3315 5175 Pohoštění 6 000,00 6 000,00 605,00 10,08 10,08

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 29

22/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3315 5179 Ostatní nákupy j.n. 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00
3315 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a

st.fondům
1 000,00 ******* 0,00

3315 5424 Náhrady mezd v době nemoci 1 900,00 1 890,00 ******* 99,47
3315 Činnosti muzeí a galerií 1 156 000,00 1 147 000,00 923 442,62 79,88 80,51
3316 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a

st.fondům
1 000,00 0,00 *******

3316 Vydavatelská činnost 1 000,00 0,00 *******
3319 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
600 000,00 622 000,00 621 951,00 103,66 99,99

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 66 500,00 66 173,00 110,29 99,51
3319 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
150 000,00 155 500,00 155 285,00 103,52 99,86

3319 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

54 000,00 56 500,00 56 359,00 104,37 99,75

3319 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 000,00 4 000,00 2 651,00 66,28 66,28
3319 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 10 000,00 10 000,00 1 028,50 10,29 10,29
3319 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 621,00 31,05 31,05
3319 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 828,00 ******* *******
3319 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 80 000,00 80 000,00 13 710,21 17,14 17,14
3319 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 125 000,00 104 087,39 ******* 83,27
3319 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 20 763,96 103,82 103,82
3319 5151 studená voda 12 000,00 12 000,00 7 801,62 65,01 65,01
3319 5153 Plyn 40 000,00 40 000,00 30 507,80 76,27 76,27
3319 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00 21 558,63 35,93 35,93
3319 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 177,75 5,93 5,93
3319 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 5 000,00 1 388,53 27,77 27,77
3319 5164 Nájemné 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00
3319 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
3319 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
5 000,00 5 000,00 1 232,25 24,65 24,65

3319 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 456 500,00 293 898,44 58,78 64,38
3319 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 121,00 2,42 2,42
3319 5172 Programové vybavení 2 000,00 1 841,60 ******* 92,08
3319 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 1 107,00 55,35 55,35
3319 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00 691,00 6,91 6,91
3319 5194 Věcné dary 4 000,00 4 000,00 638,00 15,95 15,95
3319 5424 Náhrady mezd v době nemoci 5 000,00 4 051,00 ******* 81,02
3319 Ostatní záležitosti kultury 1 640 000,00 1 765 000,00 1 408 472,68 85,88 79,80
3322 6121 Budovy, haly a stavby 750 000,00 614 900,00 0,00 0,00
3322 Zachování a obnova kulturních památek 750 000,00 614 900,00 0,00 0,00
3326 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 1 798,06 ******* 89,90
3326 5171 Opravy a udržování 98 000,00 97 400,00 ******* 99,39
3326 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a

obecně prosp.sp.
10 000,00 10 000,00 ******* 100,00

3326 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým
osobám

25 100,00 25 100,00 ******* 100,00

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár
hist.povědo

135 100,00 134 298,06 ******* 99,41

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 12 000,00 12 000,00 11 880,51 99,00 99,00
3341 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3341 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00 1 210,00 ******* 60,50
3341 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

3341 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 13 000,00 12 097,58 241,95 93,06
3341 5171 Opravy a udržování 100 000,00 76 000,00 0,00 0,00

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 29

23/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3341 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 4 000,00 4 000,00 4 292,00 107,30 107,30
3341 Rozhlas a televize 132 000,00 118 000,00 29 480,09 22,33 24,98
3349 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00 18 000,00 18 000,00 100,00 100,00
3349 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
4 000,00 4 000,00 4 464,00 111,60 111,60

3349 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

2 000,00 2 000,00 1 619,00 80,95 80,95

3349 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 100,00 100,00 76,00 76,00 76,00
3349 5156 Pohonné hmoty a maziva 500,00 500,00 0,00 0,00
3349 5161 Poštovní služby 4 000,00 6 000,00 5 905,94 147,65 98,43
3349 5169 Nákup ostatních služeb 145 000,00 157 000,00 156 898,50 108,21 99,94
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 173 600,00 187 600,00 186 963,44 107,70 99,66
3399 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 35 000,00 27 808,00 79,45 79,45
3399 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
2 000,00 2 000,00 274,00 13,70 13,70

3399 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

100,00 100,00 99,00 99,00 99,00

3399 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 100,00 100,00 4,00 4,00 4,00
3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 7 182,74 143,65 143,65
3399 5169 Nákup ostatních služeb 230 000,00 210 000,00 635,00 0,28 0,30
3399 5175 Pohoštění 25 000,00 25 000,00 341,00 1,36 1,36
3399 5194 Věcné dary 75 000,00 75 000,00 68 117,00 90,82 90,82
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 377 200,00 357 200,00 104 460,74 27,69 29,24
3412 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
200 000,00 201 500,00 201 301,00 100,65 99,90

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 380 000,00 365 000,00 297 497,00 78,29 81,51
3412 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
100 000,00 100 000,00 69 158,00 69,16 69,16

3412 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

40 000,00 40 000,00 25 095,00 62,74 62,74

3412 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00 3 000,00 1 185,00 39,50 39,50
3412 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 3 129,01 62,58 62,58
3412 5133 Léky a zdravotnický materiál 200,00 147,00 ******* 73,50
3412 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 50 000,00 22 518,00 45,04 45,04
3412 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 500,00 360,00 ******* 72,00
3412 5139 Nákup materiálu j.n. 85 000,00 145 000,00 144 669,69 170,20 99,77
3412 5151 studená voda 180 000,00 180 000,00 90 797,98 50,44 50,44
3412 5153 Plyn 220 000,00 220 000,00 134 241,26 61,02 61,02
3412 5154 Elektrická energie 400 000,00 400 000,00 197 906,11 49,48 49,48
3412 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 6 925,59 138,51 138,51
3412 5157 Teplá voda 2 000,00 ******* 0,00
3412 5162 Služby elektronických komunikací 7 000,00 7 000,00 4 562,44 65,18 65,18
3412 5167 Služby školení a vzdělávání 8 000,00 8 000,00 1 800,00 22,50 22,50
3412 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
3 800,00 3 733,35 ******* 98,25

3412 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 195 000,00 137 770,42 125,25 70,65
3412 5171 Opravy a udržování 320 000,00 320 000,00 10 599,50 3,31 3,31
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 2 113 000,00 2 251 000,00 1 353 396,35 64,05 60,12
3419 5151 Studená voda 334,59 ******* *******
3419 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
3419 5175 Pohoštění 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
3419 5194 Věcné dary 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 621 000,00 602 069,00 ******* 96,95
3419 Ostatní sportovní činnost 24 000,00 645 000,00 602 403,59 ******* 93,40
3421 5123 Podlimitní technické zhodnocení 7 000,00 6 899,00 ******* 98,56
3421 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 2 422,66 242,27 242,27
24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 29

24/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3421 5151 studená voda 7 000,00 7 000,00 1 220,00 17,43 17,43
3421 5153 Plyn 55 000,00 55 000,00 31 703,02 57,64 57,64
3421 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 3 275,21 32,75 32,75
3421 5164 Nájemné 2 500,00 2 500,00 2 450,00 98,00 98,00
3421 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 34 400,00 9 680,00 19,36 28,14
3421 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům 63 600,00 63 600,00 ******* 100,00
3421 5339 Neinvestiční transfery cizím

příspěvkovým organ.
42 000,00 42 000,00 ******* 100,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 175 500,00 272 500,00 163 249,89 93,02 59,91
3429 5213 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-

práv.osobám
3 000,00 3 000,00 ******* 100,00

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 412 000,00 397 000,00 ******* 96,36
3429 5224 Neinv.transfery politickým stranám a

hnutím
1 000,00 1 000,00 ******* 100,00

3429 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a
podob.organizacím

1 400 000,00 26 700,00 6 700,00 0,48 25,09

3429 5339 Neinvestiční transfery cizím
příspěvkovým organ.

15 000,00 15 000,00 ******* 100,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 400 000,00 457 700,00 422 700,00 30,19 92,35
3511 5021 Ostatní osobní výdaje 46 000,00 46 000,00 42 660,00 92,74 92,74
3511 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
3 000,00 2 641,00 ******* 88,03

3511 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

1 000,00 959,00 ******* 95,90

3511 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 100,00 16,00 ******* 16,00
3511 5123 Podlimitní technické zhodnocení 54 500,00 54 401,60 ******* 99,82
3511 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 000,00 2 006,00 ******* 66,87
3511 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 44 500,00 44 425,17 444,25 99,83
3511 5151 studená voda 40 000,00 40 000,00 33 826,00 84,57 84,57
3511 5152 Teplo 160 000,00 131 900,00 128 158,79 80,10 97,16
3511 5154 Elektrická energie 90 000,00 67 000,00 46 601,60 51,78 69,55
3511 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 5 264,00 52,64 52,64
3511 5171 Opravy a udržování 924 000,00 879 470,66 ******* 95,18
3511 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 18 000,00 17 734,00 ******* 98,52
3511 6121 Budovy, haly a stavby 800 000,00 0,00 *******
3511 6122 Stroje, přístroje a zařízení 118 000,00 117 975,00 ******* 99,98
3511 Všeobecná ambulantní péče 1 156 000,00 1 461 000,00 1 376 138,82 119,04 94,19
3611 5660 Neinvestiční půjčené prostředky

obyvatelstvu
1 000 000,00 1 000 000,00 479 086,00 47,91 47,91

3611 Podpora individuální bytové výstavby 1 000 000,00 1 000 000,00 479 086,00 47,91 47,91
3612 5021 Ostatní osobní výdaje 23 000,00 30 500,00 30 495,00 132,59 99,98
3612 5123 Podlimitní technické zhodnocení 26 500,00 25 679,50 ******* 96,90
3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 8 386,00 ******* 83,86
3612 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00 86 500,00 86 464,19 345,86 99,96
3612 5151 studená voda 400 000,00 325 000,00 322 006,71 80,50 99,08
3612 5152 Teplo 80 000,00 65 000,00 61 744,54 77,18 94,99
3612 5154 Elektrická energie 80 000,00 40 000,00 36 318,52 45,40 90,80
3612 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 500,00 2 420,00 ******* 96,80
3612 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 113 000,00 112 702,49 450,81 99,74
3612 5171 Opravy a udržování 900 000,00 2 333 000,00 2 332 647,35 259,18 99,98
3612 5199 Ostatní výdaje související s

neinvestičními nákupy
30 000,00 30 000,00 29 232,00 97,44 97,44

3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 100 000,00 105 000,00 102 566,00 102,57 97,68
3612 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00 0,00 *******
3612 Bytové hospodářství 1 963 000,00 3 167 000,00 3 150 662,30 160,50 99,48

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 29

25/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3613 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

30 000,00 30 000,00 11 010,00 36,70 36,70

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00 61 500,00 61 530,00 341,83 100,05
3613 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
8 000,00 8 000,00 2 731,00 34,14 34,14

3613 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

4 000,00 4 000,00 991,00 24,78 24,78

3613 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 66,00 ******* *******
3613 5123 Podlimitní technické zhodnocení 24 000,00 22 049,80 ******* 91,87
3613 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 51 000,00 50 841,90 ******* 99,69
3613 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 40 000,00 53 568,14 357,12 133,92
3613 5151 studená voda 180 000,00 180 000,00 125 092,86 69,50 69,50
3613 5152 Teplo 180 000,00 180 000,00 111 700,69 62,06 62,06
3613 5153 Plyn 300 000,00 300 000,00 187 710,22 62,57 62,57
3613 5154 Elektrická energie 800 000,00 602 000,00 530 155,99 66,27 88,07
3613 5155 Pevná paliva 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3613 5164 Nájemné 7 500,00 8 610,39 ******* 114,81
3613 5169 Nákup ostatních služeb 55 000,00 55 000,00 27 373,21 49,77 49,77
3613 5171 Opravy a udržování 700 000,00 1 515 600,00 1 514 489,30 216,36 99,93
3613 5901 Nespecifikované rezervy 300 000,00 0,00 *******
3613 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 55 000,00 51 600,00 32 374,91 58,86 62,74
3613 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00 705 000,00 702 184,23 140,44 99,60
3613 6122 Stroje, přístroje a zařízení 10 000,00 9 405,57 ******* 94,06
3613 Nebytové hospodářství 3 150 000,00 3 830 200,00 3 451 885,21 109,58 90,12
3631 5123 Podlimitní technické zhodnocení 24 000,00 23 663,00 ******* 98,60
3631 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 40 000,00 25 483,28 63,71 63,71
3631 5154 Elektrická energie 1 000 000,00 592 000,00 588 252,53 58,83 99,37
3631 5164 Nájemné 30 000,00 36 008,25 ******* 120,03
3631 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 5 000,00 4 887,19 16,29 97,74
3631 5171 Opravy a udržování 80 000,00 210 000,00 208 855,00 261,07 99,45
3631 6121 Budovy, haly a stavby 439 000,00 436 554,00 ******* 99,44
3631 6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 000 000,00 55 900,00 0,00 0,00
3631 Veřejné osvětlení 3 150 000,00 1 395 900,00 1 323 703,25 42,02 94,83
3632 5021 Ostatní osobní výdaje 27 000,00 29 800,00 29 652,00 109,82 99,50
3632 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 2 871,03 57,42 57,42
3632 5151 studená voda 5 000,00 2 200,00 0,00 0,00
3632 5154 Elektrická energie 120 000,00 120 000,00 33 198,08 27,67 27,67
3632 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 38 000,00 15 625,59 31,25 41,12
3632 5171 Opravy a udržování 7 000,00 6 589,00 ******* 94,13
3632 5192 Poskytnuté náhrady 80 000,00 0,00 *******
3632 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou

újmu
80 000,00 32 684,00 ******* 40,86

3632 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 5 000,00 4 182,00 ******* 83,64
3632 6121 Budovy, haly a stavby 750 000,00 750 000,00 536 458,00 71,53 71,53
3632 Pohřebnictví 1 037 000,00 1 037 000,00 661 259,70 63,77 63,77
3635 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého

nehmotného majetku
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

3635 Územní plánování 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
3636 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní

úrovně
3 800,00 3 700,00 3 685,00 96,97 99,59

3636 Územní rozvoj 3 800,00 3 700,00 3 685,00 96,97 99,59
3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
2 560 000,00 2 522 100,00 2 484 377,00 97,05 98,50

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 300 000,00 300 000,00 213 930,00 71,31 71,31
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
640 000,00 720 700,00 629 265,00 98,32 87,31

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 29

26/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

232 000,00 261 500,00 228 359,00 98,43 87,33

3639 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 12 000,00 12 000,00 10 429,00 86,91 86,91
3639 5132 Ochranné pomůcky 35 000,00 78 000,00 77 129,64 220,37 98,88
3639 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 059,00 ******* *******
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 100 000,00 114 000,00 118 584,88 118,58 104,02
3639 5139 Nákup materiálu j.n. 180 000,00 137 100,00 136 478,75 75,82 99,55
3639 5151 studená voda 25 000,00 25 000,00 19 096,80 76,39 76,39
3639 5152 Teplo 90 000,00 70 000,00 68 682,24 76,31 98,12
3639 5154 Elektrická energie 80 000,00 35 000,00 26 521,77 33,15 75,78
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 65 000,00 65 000,00 74 056,45 113,93 113,93
3639 5161 Poštovní služby 199,00 ******* *******
3639 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 1 458,49 145,85 145,85
3639 5163 Služby peněžních ústavů 22 000,00 22 000,00 18 796,00 85,44 85,44
3639 5164 Nájemné 1 600,00 16 600,00 16 113,01 ******* 97,07
3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 13 000,00 12 826,00 ******* 98,66
3639 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 3 450,00 69,00 69,00
3639 5169 Nákup ostatních služeb 121 200,00 391 200,00 391 850,37 323,31 100,17
3639 5171 Opravy a udržování 227 000,00 269 000,00 268 686,70 118,36 99,88
3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní

úrovně
285 300,00 285 300,00 285 250,00 99,98 99,98

3639 5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 3 000,00 3 000,00 452,00 15,07 15,07
3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci 14 300,00 14 053,00 ******* 98,27
3639 5901 Nespecifikované rezervy 1 090 000,00 628 100,00 0,00 0,00
3639 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 140 000,00 138 750,00 ******* 99,11
3639 6121 Budovy, haly a stavby 1 110 000,00 1 019 500,00 1 017 475,10 91,66 99,80
3639 6130 Pozemky 500 000,00 370 500,00 205 000,00 41,00 55,33
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 7 686 100,00 7 519 900,00 6 462 329,20 84,08 85,94
3691 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3691 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
3691 5173 Cestovné 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00
3691 5175 Pohoštění 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
3691 5194 Věcné dary 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00
3691 Mezinár.spolup. v obl.bydl.,kom.služ.a

úz.rozv.
60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

3721 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 53 976,28 67,47 67,47
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 80 000,00 80 000,00 53 976,28 67,47 67,47
3722 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 209 200,00 209 039,08 ******* 99,92
3722 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 61 300,00 18 320,05 18,32 29,89
3722 5151 studená voda 1 300,00 1 237,00 ******* 95,15
3722 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 859,00 ******* 85,90
3722 5164 Nájemné 17 000,00 17 000,00 13 925,00 81,91 81,91
3722 5169 Nákup ostatních služeb 2 400 000,00 3 133 500,00 3 133 054,83 130,54 99,99
3722 5171 Opravy a udržování 4 000,00 3 900,00 ******* 97,50
3722 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní

úrovně
382 600,00 382 590,62 ******* 100,00

3722 5649 Ostatní neinv.půjčené
prostř.veř.rozp.územní úrovn

1 938 300,00 1 938 202,46 ******* 99,99

3722 6121 Budovy, haly a stavby 2 830 000,00 174 000,00 173 919,18 6,15 99,95
3722 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 563 200,00 1 483 460,00 ******* 94,90
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 5 347 000,00 7 485 400,00 7 358 507,22 137,62 98,30
3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
400 000,00 727 500,00 685 756,00 171,44 94,26

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 481 600,00 481 570,00 401,31 99,99
3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
100 000,00 199 500,00 199 468,00 199,47 99,98

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 29

27/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

36 000,00 72 400,00 72 386,00 201,07 99,98

3745 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 500,00 3 000,00 2 852,00 190,13 95,07
3745 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 32 500,00 35 353,74 707,07 108,78
3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 100 000,00 65 000,00 55 403,00 55,40 85,24
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 80 000,00 110 000,00 109 620,88 137,03 99,66
3745 5151 studená voda 3 000,00 3 000,00 660,00 22,00 22,00
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 170 000,00 133 000,00 132 444,64 77,91 99,58
3745 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 25 600,00 25 552,00 170,35 99,81
3745 5164 Nájemné 5 000,00 9 000,00 8 627,30 172,55 95,86
3745 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
3745 5169 Nákup ostatních služeb 900 000,00 1 064 400,00 1 064 339,65 118,26 99,99
3745 5171 Opravy a udržování 100 000,00 42 000,00 41 892,49 41,89 99,74
3745 5175 Pohoštění 1 234,00 ******* *******
3745 5194 Věcné dary 3 000,00 0,00 *******
3745 6121 Budovy, haly a stavby 1 767 000,00 12 000,00 ******* 0,68
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 040 500,00 4 737 500,00 2 929 159,70 143,55 61,83
3900 5901 Nespecifikované rezervy 2 002 500,00 ******* 0,00
3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro

obyvatelstvo
2 002 500,00 ******* 0,00

4339 5169 Nákup ostatních služeb 28 000,00 ******* 0,00
4339 5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00 19 000,00 0,00 0,00
4339 5339 Neinvestiční transfery cizím

příspěvkovým organ.
3 000,00 3 000,00 ******* 100,00

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a
manželství

25 000,00 50 000,00 3 000,00 12,00 6,00

4349 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a
podob.organizacím

2 000,00 2 000,00 ******* 100,00

4349 5339 Neinvestiční transfery cizím
příspěvkovým organ.

1 000,00 1 000,00 ******* 100,00

4349 Ost.soc.péče a pomoc ostatním
skup.obyvatelstva

3 000,00 3 000,00 ******* 100,00

4351 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a
podob.organizacím

355 500,00 355 500,00 355 423,00 99,98 99,98

4351 5321 Neinvestiční transfery obcím 110 200,00 111 300,00 111 237,00 100,94 99,94
4351 Osobní asist., peč.služba a podpora

samost.bydlení
465 700,00 466 800,00 466 660,00 100,21 99,97

4359 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

410 000,00 410 000,00 411 343,00 100,33 100,33

4359 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

103 000,00 103 000,00 102 012,00 99,04 99,04

4359 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

37 000,00 37 000,00 37 022,00 100,06 100,06

4359 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 000,00 2 000,00 1 719,00 85,95 85,95
4359 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
4359 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
4359 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 7 362,30 147,25 147,25
4359 5151 studená voda 3 000,00 3 000,00 2 677,60 89,25 89,25
4359 5152 Teplo 15 000,00 15 000,00 4 952,50 33,02 33,02
4359 5154 Elektrická energie 40 000,00 35 000,00 18 130,73 45,33 51,80
4359 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 942,41 94,24 94,24
4359 5167 Služby školení a vzdělávání 4 000,00 4 000,00 2 500,00 62,50 62,50
4359 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
1 500,00 1 232,25 ******* 82,15

4359 5169 Nákup ostatních služeb 1 500,00 2 033,60 ******* 135,57
4359 5171 Opravy a udržování 10 000,00 8 900,00 399,30 3,99 4,49

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 29

28/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

4359 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 195,00 3,90 3,90
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální

péče
656 000,00 652 900,00 592 521,69 90,32 90,75

4379 5169 Nákup ostatních služeb 104 000,00 54 000,00 ******* 51,92
4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 6 000,00 6 000,00 ******* 100,00
4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc.

prevence
110 000,00 60 000,00 ******* 54,55

5213 5132 Ochranné pomůcky 84 000,00 85 828,54 ******* 102,18
5213 5139 Nákup materiálu j.n. 76 000,00 75 833,00 ******* 99,78
5213 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 800,00 1 491,10 ******* 82,84
5213 5169 Nákup ostatních služeb 100 700,00 102 831,08 ******* 102,12
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 200 000,00 46 500,00 0,00 0,00
5213 Krizová opatření 200 000,00 309 000,00 265 983,72 132,99 86,08
5272 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým

osobám
36 000,00 33 000,00 ******* 91,67

5272 Čin.org.kr.říz.na úz.úr.a dal.úz.spr.úř.v obl.kr.ř 36 000,00 33 000,00 ******* 91,67
5311 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
1 300 000,00 1 351 000,00 1 350 647,00 103,90 99,97

5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

325 000,00 336 000,00 335 168,00 103,13 99,75

5311 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

120 000,00 122 000,00 121 623,00 101,35 99,69

5311 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 6 000,00 6 000,00 5 613,00 93,55 93,55
5311 5134 Prádlo, oděv a obuv 30 000,00 19 000,00 18 635,00 62,12 98,08
5311 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 2 000,00 468,00 23,40 23,40
5311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 15 000,00 14 450,81 28,90 96,34
5311 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 15 564,50 103,76 103,76
5311 5151 studená voda 5 000,00 8 500,00 8 031,80 160,64 94,49
5311 5152 Teplo 20 000,00 14 000,00 13 009,86 65,05 92,93
5311 5154 Elektrická energie 20 000,00 15 000,00 14 949,93 74,75 99,67
5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 22 000,00 20 080,35 66,93 91,27
5311 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 20 000,00 21 011,45 105,06 105,06
5311 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 6 700,00 6 650,00 110,83 99,25
5311 5164 Nájemné 8 000,00 6 000,00 5 494,40 68,68 91,57
5311 5167 Služby školení a vzdělávání 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00
5311 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
15 000,00 15 000,00 12 620,25 84,14 84,14

5311 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 18 300,00 10 768,20 53,84 58,84
5311 5171 Opravy a udržování 19 500,00 20 213,60 ******* 103,66
5311 5172 Programové vybavení 5 000,00 1 000,00 0,00 0,00
5311 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
5311 5175 Pohoštění 500,00 500,00 0,00 0,00
5311 5361 Nákup kolků 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení 200 000,00 215 000,00 212 853,85 106,43 99,00
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 2 208 500,00 2 238 500,00 2 207 853,00 99,97 98,63
5511 5019 Ostatní platy 10 000,00 10 000,00 1 491,00 14,91 14,91
5511 5021 Ostatní osobní výdaje 410 000,00 560 000,00 369 412,00 90,10 65,97
5511 5039 Ostatní povinné pojistné placené

zaměstnavatelem
2 000,00 2 000,00 507,00 25,35 25,35

5511 5123 Podlimitní technické zhodnocení 5 000,00 5 082,00 ******* 101,64
5511 5132 Ochranné pomůcky 12 000,00 77 000,00 73 733,43 614,45 95,76
5511 5134 Prádlo, oděv a obuv 40 000,00 40 000,00 8 907,93 22,27 22,27
5511 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 200 000,00 160 000,00 156 778,92 78,39 97,99
5511 5139 Nákup materiálu j.n. 200 000,00 133 000,00 83 090,27 41,55 62,47
5511 5151 studená voda 15 000,00 15 000,00 8 524,50 56,83 56,83
5511 5153 Plyn 50 000,00 50 000,00 36 205,40 72,41 72,41
5511 5154 Elektrická energie 60 000,00 70 000,00 69 326,68 115,54 99,04
24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 29

29/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

5511 5156 Pohonné hmoty a maziva 85 000,00 122 300,00 51 520,18 60,61 42,13
5511 5161 Poštovní služby 119,00 ******* *******
5511 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 30 000,00 25 484,02 509,68 84,95
5511 5163 Služby peněžních ústavů 71 000,00 71 000,00 70 162,00 98,82 98,82
5511 5167 Služby školení a vzdělávání 12 000,00 12 000,00 6 300,00 52,50 52,50
5511 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
32 000,00 31 798,80 ******* 99,37

5511 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 67 011,95 83,76 83,76
5511 5171 Opravy a udržování 200 000,00 100 000,00 85 477,59 42,74 85,48
5511 5172 Programové vybavení 27 000,00 26 499,00 ******* 98,14
5511 6122 Stroje, přístroje a zařízení 43 000,00 42 834,00 ******* 99,61
5511 Požární ochrana - profesionální část 1 452 000,00 1 639 300,00 1 220 265,67 84,04 74,44
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
5512 5151 studená voda 20 000,00 20 000,00 8 666,50 43,33 43,33
5512 5153 Plyn 15 000,00 15 000,00 15 516,60 103,44 103,44
5512 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00 33 635,37 56,06 56,06
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 7 000,00 7 000,00 1 385,00 19,79 19,79
5512 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 1 860,00 62,00 62,00
5512 5171 Opravy a udržování 15 000,00 15 000,00 1 076,90 7,18 7,18
5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 225 000,00 225 000,00 ******* 100,00
5512 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a

podob.organizacím
4 800,00 4 800,00 ******* 100,00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 123 000,00 352 800,00 291 940,37 237,35 82,75
6112 5021 Ostatní osobní výdaje 222 000,00 222 000,00 215 547,00 97,09 97,09
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a

krajů
1 390 000,00 1 390 000,00 1 307 827,00 94,09 94,09

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

220 000,00 220 000,00 209 463,00 95,21 95,21

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

153 000,00 153 000,00 137 074,00 89,59 89,59

6112 5162 Služby elektronických komunikací 6 500,00 6 500,00 4 986,28 76,71 76,71
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 2 500,00 25,00 25,00
6112 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
990,00 ******* *******

6112 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 11 248,00 112,48 112,48
6112 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 504,00 16,80 16,80
6112 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
6112 Zastupitelstva obcí 2 024 500,00 2 024 500,00 1 890 139,28 93,36 93,36
6115 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
3 000,00 3 018,00 ******* 100,60

6115 5019 Ostatní platy 2 300,00 2 296,00 ******* 99,83
6115 5021 Ostatní osobní výdaje 100 300,00 100 234,00 ******* 99,93
6115 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
800,00 749,00 ******* 93,63

6115 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

300,00 272,00 ******* 90,67

6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené
zaměstnavatelem

800,00 804,00 ******* 100,50

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 13 054,87 ******* 87,03
6115 5151 studená voda 1 200,00 1 135,00 ******* 94,58
6115 5155 Pevná paliva 2 000,00 1 954,00 ******* 97,70
6115 5156 Pohonné hmoty a maziva 500,00 485,27 ******* 97,05
6115 5161 Poštovní služby 200,00 152,00 ******* 76,00
6115 5164 Nájemné 15 500,00 15 506,00 ******* 100,04
6115 5169 Nákup ostatních služeb 4 500,00 4 094,95 ******* 91,00
6115 5173 Cestovné 500,00 315,00 ******* 63,00
6115 5175 Pohoštění 4 900,00 4 872,00 ******* 99,43

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 29

30/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

6115 5901 Nespecifikované rezervy 53 600,00 ******* 0,00
6115 Volby do zastupitelstev územních

samosprávných cel
205 400,00 148 942,09 ******* 72,51

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

6 420 000,00 6 627 100,00 6 220 141,00 96,89 93,86

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 230 000,00 230 000,00 193 246,00 84,02 84,02
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
1 605 000,00 1 664 300,00 1 546 293,00 96,34 92,91

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

580 000,00 601 600,00 561 132,15 96,75 93,27

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 27 000,00 27 000,00 25 708,00 95,21 95,21
6171 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 15 000,00 14 998,97 499,97 99,99
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 300,00 256,00 ******* 85,33
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 10 000,00 8 271,00 82,71 82,71
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 250 000,00 192 300,00 164 067,64 65,63 85,32
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 150 000,00 254 000,00 253 969,07 169,31 99,99
6171 5151 studená voda 100 000,00 113 000,00 114 666,10 114,67 101,47
6171 5152 Teplo 390 000,00 390 000,00 228 499,62 58,59 58,59
6171 5154 Elektrická energie 240 000,00 240 000,00 121 680,88 50,70 50,70
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 75 000,00 75 000,00 30 342,77 40,46 40,46
6171 5161 Poštovní služby 55 000,00 55 000,00 56 012,06 101,84 101,84
6171 5162 Služby elektronických komunikací 40 000,00 40 000,00 35 282,37 88,21 88,21
6171 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 18 849,00 94,25 94,25
6171 5164 Nájemné 3 000,00 3 000,00 21,78 0,73 0,73
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 25 000,00 24 732,00 123,66 98,93
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 70 000,00 74 000,00 31 021,80 44,32 41,92
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
120 000,00 120 000,00 59 421,09 49,52 49,52

6171 5169 Nákup ostatních služeb 850 000,00 748 500,00 612 347,12 72,04 81,81
6171 5171 Opravy a udržování 120 000,00 153 000,00 152 721,69 127,27 99,82
6171 5172 Programové vybavení 30 000,00 30 000,00 7 623,00 25,41 25,41
6171 5173 Cestovné 25 000,00 25 000,00 2 848,00 11,39 11,39
6171 5175 Pohoštění 30 000,00 30 000,00 15 120,85 50,40 50,40
6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 20 000,00 20 000,00 19 952,10 99,76 99,76
6171 5189 Jistoty 1 000,00 1 000,00 ******* 100,00
6171 5194 Věcné dary 130 000,00 130 000,00 70 991,29 54,61 54,61
6171 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a

podob.organizacím
16 000,00 16 000,00 0,00 0,00

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 3 000,00 3 000,00 1 500,00 50,00 50,00
6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 48 000,00 47 412,00 ******* 98,78
6171 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým

osobám
2 500,00 2 500,00 ******* 100,00

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery
obyvatelstvu

390 000,00 390 000,00 377 584,00 96,82 96,82

6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 10 000,00 13 000,00 12 654,00 126,54 97,34
6171 6121 Budovy, haly a stavby 5 060 000,00 460 000,00 408 304,95 8,07 88,76
6171 Činnost místní správy 17 092 000,00 12 846 600,00 11 441 171,30 66,94 89,06
6310 5163 Služby peněžních ústavů 65 000,00 65 000,00 55 029,29 84,66 84,66
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 65 000,00 65 000,00 55 029,29 84,66 84,66
6320 5163 Služby peněžních ústavů 181 000,00 181 000,00 180 185,00 99,55 99,55
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 181 000,00 181 000,00 180 185,00 99,55 99,55
6330 5341 Převody vlast. fondům

hospodářské(podnikat.)činnos
50 000,00 50 000,00 ******* 100,00

6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu
obcí a krajů

436 776,00 ******* *******

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 11 220 925,25 ******* *******

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 29

31/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 120 000,00 120 000,00 ******* 100,00
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech

územní úrovně
170 000,00 11 827 701,25 ******* *******

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 400 000,00 1 399 000,00 860 050,27 61,43 61,48
6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a

st.fondům
1 300 000,00 644 300,00 644 290,00 49,56 100,00

6399 5904 Převody domněle neop.použ.dotací zpět
poskytovat.

300,00 245,00 ******* 81,67

6399 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 700,00 405,00 ******* 57,86
6399 Ostatní finanční operace 2 700 000,00 2 044 300,00 1 504 990,27 55,74 73,62
6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z

veřejných rozpočtů
59 400,00 59 800,00 59 776,36 100,63 99,96

6402 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem
a obcemi

131 700,00 131 527,20 ******* 99,87

6402 5904 Převody domněle neop.použ.dotací zpět
poskytovat.

300,00 ******* 0,00

6402 Finanční vypořádání minulých let 59 400,00 191 800,00 191 303,56 322,06 99,74

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 127 658 300,00 134 987 200,00 121 158 642,45 94,91 89,76

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 18 / 29

32/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo

položky/řádku
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111 ******* *******
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů 
(-)

8112 ******* *******

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113 ******* *******
Uhrazené splátky krátkodobých
přij.půj.prostř.(-)

8114 ******* *******

Změna stavu krátkodobých prostředků na
bankovních účtech kromě
účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kap. OSFA(+/-) 8115 11 500 000,00 11 795 500,00 -17 222 168,20 -149,

76
-146,

01
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117 ******* *******
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118 ******* *******

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121 ******* *******
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů    
(-)

8122 ******* *******

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky        
(+)

8123 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00 100,00 100,00

Uhrazené splátky dlouhodobých
přij.půj.prostř.(-)

8124 -2 000 000,00 -2 000 000,00 -1 333 334,00 66,67 66,67

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech
(+/-)

8125 ******* *******

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128 ******* *******

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211 ******* *******
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů    
(-)

8212 ******* *******

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213 ******* *******
Uhrazené splátky krátkodobých
přij.půj.prostř.(-)

8214 ******* *******

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých
prostředků ze zahraničí
jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů 
(+/-)

8215 ******* *******

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217 ******* *******
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218 ******* *******

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221 ******* *******
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů   
(-)

8222 ******* *******

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky        
(+)

8223 ******* *******

Uhrazené splátky dlouhodobých
přij.půj.prostř.(-)

8224 ******* *******

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech
(+/-)

8225 ******* *******

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228 ******* *******

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů organizace
nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru                  
(+-)

8901 ******* *******

Nereal.kurz.rozdíly pohyb.na deviz. účtech 
(+/-)

8902 ******* *******

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek    
(+-)

8905 ******* *******

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 19 / 29

33/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo

položky/řádku
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 1 2 3

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 41 500 000,00 41 795 500,00 13 444 497,80 32,40 32,17

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 20 / 29

34/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA
1

- DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 64 183 000,00 55 345 400,00 57 465 361,54 89,53 103,83

TŘÍDA
2

- NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 13 009 700,00 16 959 300,00 17 711 368,46 136,14 104,43

TŘÍDA
3

- KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 20 000,00 20 000,00 18 372,00 91,86 91,86

TŘÍDA
4

- PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 8 945 600,00 20 867 000,00 32 519 042,65 363,52 155,84

PŘÍJMY CELKEM 4050 86 158 300,00 93 191 700,00 107 714 144,65 125,02 115,58

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 120 000,00 11 777 701,25 ******* *******
v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání

minulých let mezi krajem a obcemi
4061 ******* *******

2226 - Příjmy z finančního vypořádání
minulých let mezi obcemi

4062 ******* *******

2227 - Příjmy z finančního vypořádání
minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi a DS

4063 ******* *******

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 ******* *******
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 ******* *******
2443 - Splátky půjčených prostředků od

region.rad
4081 ******* *******

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků
od veřejných rozpočtů územní úrovně

4090 1 938 300,00 1 938 202,46 ******* 99,99

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 47 500,00 67 500,00 67 500,00 142,11 100,00
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 346 600,00 346 398,50 ******* 99,94
4123 - Neinvestiční přijaté transfery od reg.

rad
4111 ******* *******

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery
od rozpočtů územní úrovně

4120 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00 100,00

*4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130 ******* *******
*4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 120 000,00 11 777 701,25 ******* *******
* 4137 - Neinvestiční převody mezi

statutárními městy (hl. m. Prahou) a
jejich městskými obvody nebo částmi
- příjmy

4145 ******* *******

*4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 ******* *******
*4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 ******* *******
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 ******* *******
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 1 020 100,00 1 020 100,00 ******* 100,00
4223 - Investiční přijaté transfery od

region.rad
4181 ******* *******

* 4251 - Investiční převody mezi statutárními
městy (hl. m. Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi -
příjmy

4182 ******* *******

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od
rozpočtů územní úrovně

4190 ******* *******

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného
okresu

4191 ******* *******

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků
přijatých z území jiného okresu

4192 ******* *******

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193 ******* *******
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků

přijatých z území jiného kraje
4194 ******* *******

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 86 158 300,00 93 071 700,00 95 936 443,40 111,35 103,08

TŘÍDA
5

- BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 64 217 300,00 85 972 700,00 85 923 675,23 133,80 99,94

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 21 / 29

35/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA
6

- KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 63 441 000,00 49 014 500,00 35 234 967,22 55,54 71,89

VÝDAJE CELKEM 4240 127 658 300,00 134 987 200,00 121 158 642,45 94,91 89,76

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 120 000,00 11 777 701,25 ******* *******
v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 110 200,00 111 300,00 111 237,00 100,94 99,94
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 ******* *******
5325 - Neinvestiční transfery regionálním

radám
4271 ******* *******

5329 - Ostatní neinvestiční transfery
veřejným rozp. územní úrovně

4280 289 100,00 671 600,00 671 525,62 232,28 99,99

*5342 - Převody FKSP a sociál.fondu obcí a
krajů

4281 436 776,00 ******* *******

*5344 - Převody vlastním rezervním fondům
úz.rozp.

4290 ******* *******

*5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 11 220 925,25 ******* *******
* 5347 - Neinvestiční převody mezi

statutárními městy (hl. m. Prahou) a
jejich městskými obvody nebo částmi
- výdaje

4305 ******* *******

*5348 - Převody do vlastní pokladny 4306 ******* *******
*5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310 120 000,00 120 000,00 ******* 100,00
5366 - Výdaje z finančního vypořádání

minulých let mezi krajem a obcemi
4321 131 700,00 131 527,20 ******* 99,87

5367 - Výdaje z finančního vypořádání
minulých let mezi obcemi

4322 ******* *******

5368 - Výdaje z finančního vypořádání
minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi a DSO

4323 ******* *******

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky
obcím

4330 ******* *******

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky
krajům

4340 ******* *******

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky
reg.radám

4341 ******* *******

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené
prostředky veřejným rozp. územní
úrovně

4350 1 938 300,00 1 938 202,46 ******* 99,99

6341 - Investiční transfery obcím 4360 ******* *******
6342 - Investiční transfery krajům 4370 ******* *******
6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371 ******* *******
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným

rozpočtům územní úrovně
4380 ******* *******

* 6363 - Investiční převody mezi statutárními
městy (hl. m. Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi -
výdaje

4381 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 ******* *******
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 ******* *******
6443 - Investiční půjčené prostředky reg.

radám
4411 ******* *******

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky
veřejným rozpočtům územní úrovně

4420 ******* *******

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jin.
okr.

4421 ******* *******

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na
území jiného okresu

4422 ******* *******

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jin.
kraje

4423 ******* *******

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 22 / 29

36/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 41 42 43

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté na
území jiného kraje

4424 ******* *******

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 127 658 300,00 134 867 200,00 109 380 941,20 85,68 81,10

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO
KONSOLIDACI

4440 -41 500 000,00 -41 795 500,00 -13 444 497,80 32,40 32,17

TŘÍDA
8

- FINANCOVÁNÍ 4450 41 500 000,00 41 795 500,00 13 444 497,80 32,40 32,17

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460 ******* *******

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 41 500 000,00 41 795 500,00 13 444 497,80 32,40 32,17

VI. STAVY A ZMĚNY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci

vykazovaného období
Změna stavu

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 22 660 407,81 39 917 738,19 -17 257 330,38
Běžné účty fondů ÚSC 6020 280 589,90 245 427,72 35 162,18
Běžné účty celkem 6030 22 940 997,71 40 163 165,91 -17 222 168,20
Pokladna 6040

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 23 / 29

37/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného
okresu

7090 ******* *******

v tom položky:
2226 - Příj. z fin. vypořádání min.let mezi

obcemi
7092 ******* *******

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 ******* *******
4129 - Ost.neinv.přij.transfery od

rozp.úz.úrovně
7110 ******* *******

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 ******* *******
4229 - Ost.inv.přij.transfery od rozp.

úz.úrovně
7130 ******* *******

ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z území
j.okresu

7140 ******* *******

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 ******* *******
2449 - Ost.splátky půj.prostř.od

veř.roz.úz.úrovně
7160 ******* *******

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území
jiného okr.

7170 ******* *******

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 ******* *******
5329 - Ostatní neinv.transfery

veř.rozp.úz.úrovně
7190 ******* *******

5367 - Výdaje z fin.vypořádání min.let mezi
obcemi

7192 ******* *******

6341 - Investiční transfery obcím 7200 ******* *******
6349 - Ost.inv.transfery veř.rozpočtům

územ.úrovně
7210 ******* *******

ZJ 027 - Půjčené prost.posk.na území jiného
okresu

7220 ******* *******

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky

obcím
7230 ******* *******

5649 - Ost. neinvest. půjčené prostř.
veřej.rozp. územní úrovně

7240 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 ******* *******
6449 - Ost. invest. půjčené prostř. veřej.

rozp. územní úrovně
7260 ******* *******

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného
kraje

7290 ******* *******

v tom položky:
2223 - Příj.z fin.vypoř.min.let mezi krajem a

obc.
7291 ******* *******

2226 - Příj. z fin. vypořádání min.let mezi
obcemi

7292 ******* *******

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 ******* *******
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 ******* *******
4129 - Ost.neinv.přij.transfery od rozpočtů

úz.úr.
7320 ******* *******

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 ******* *******
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 ******* *******
4229 - Ost.inv.přij.transfery od rozpočtů

úz.úrov.
7350 ******* *******

ZJ 029 - Splátky půj.prostř.přij.z území
j.kraje

7360 ******* *******

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 ******* *******
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 ******* *******

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 24 / 29

38/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 71 72 73

2449 - Ost. splátky půjčených prostř. od veř.
rozp. územ. úrov.

7390 ******* *******

ZJ 035 - Transfery poskyt.na území jiného
kraje

7400 ******* *******

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 ******* *******
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 ******* *******
5329 - Ost.neinvest.transfery

veř.rozp.územ.úrovně
7430 ******* *******

5366 - Výd.z fin.vypoř.min.let mezi krajem a
obc.

7431 ******* *******

5367 - Výd.z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 7432 ******* *******
6341 - Investiční transfery obcím 7440 ******* *******
6342 - Investiční transfery krajům 7450 ******* *******
6349 - Ost.inv.transfery veř.rozpočtům

územ.úrovně
7460 ******* *******

ZJ 036 - Půjčené prostř.posk.na území
jiného kraje

7470 ******* *******

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky

obcím
7480 ******* *******

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky
krajům

7490 ******* *******

5649 - Ost. neinvest. půjčené prostř. veř.
rozp. územní úrovně

7500 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 ******* *******
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 ******* *******
6449 - Ost. invest. půjčené prostř. veřej.

rozp. územní úrovně
7530 ******* *******

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 25 / 29

39/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU, STÁTNÍCH FONDŮ A
REGIONÁLNÍCH RAD
Účelový
znak

Název  Položka Název Výsledek od počátku roku

a  b 93

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

258 490,00

13013 258 490,00
13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.

rozpočtu
323 908,00

13015 Dotace MPSV 323 908,00
13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.

rozpočtu
249 258,00

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 249 258,00
14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.

rozpočtu
180 744,00

14004 SDH-dotace 180 744,00
15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.

rozpočtu
132 265,10

15011 132 265,10
15974 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního

rozpočtu
1 149 130,70

15974 1 149 130,70
17058 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.

rozpočtu
3 288 780,00

17058 Účel.dotace na realizaci opatř.k ozdravění ovzduší 3 288 780,00
29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.

rozpočtu
24 716,00

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 24 716,00
29015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.

rozpočtu
94 680,00

29015 Přísp. na ekolog. a k přírodě šetrné technol,dle D 94 680,00
29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.

rozpočtu
1 526 730,00

29030 Kůrovcová kalamita 1 526 730,00
33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.

rozpočtu
297 588,00

33063 297 588,00
34053 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.

rozpočtu
38 000,00

34053 Účelové dotace na rozvoj inf. sítě veřejných knih. 38 000,00
34544 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního

rozpočtu
80 000,00

34544 knihovna 80 000,00
90992 4213 Investiční přijaté transfery ze státních

fondů
2 652 403,10

90992 Národní program - životní prostředí IV 2 652 403,10
98024 4111 Neinvestiční přijaté transf.z

všeob.pokl.správy SR
4 553 750,00

98024 Kompenzační bonus 4 553 750,00
98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z

všeob.pokl.správy SR
205 000,00

98193 Volby do kr.zastupitelstev 205 000,00

C E L K E M 15 055 442,90

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 26 / 29

40/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

X. TRANSFERY A PŮJČKY POSKYTNUTÉ REGIONÁLNÍMI RADAMI ÚZEMNĚ
SAMOSPRÁVNÝM CELKŮM, DOBROVOLNÝM SVAZKŮM OBCÍ A REGIONÁLNÍM RADÁM
Účelový
znak

Název Kód územní
jednotky

Položka Název Výsledek od počátku roku

a b c 103

*****  tato část výkazu nemá data  *****

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých
nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástr

oj
Prostorov
á jednotka

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku
roku

% RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4116 103 1 44 700,00 44 638,21 ******* 99,86
0000 4116 103 5 253 000,00 252 949,79 ******* 99,98
0000 4116 104 1 4 000,00 46 300,00 45 545,95 ******* 98,37
0000 4116 104 5 18 700,00 216 400,00 212 944,05 ******* 98,40
0000 4116 106 5 132 300,00 132 265,10 ******* 99,97
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.

rozpočtu
22 700,00 692 700,00 688 343,10 ******* 99,37

0000 4122 120 1 35 100,00 35 054,78 ******* 99,87
0000 4122 120 5 198 800,00 198 643,72 ******* 99,92
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 233 900,00 233 698,50 ******* 99,91
0000 4216 106 5 1 149 200,00 1 149 130,70 ******* 99,99
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního

rozpočtu
1 149 200,00 1 149 130,70 ******* 99,99

0000 Bez ODPA 22 700,00 2 075 800,00 2 071 172,30 ******* 99,78
3111 2229 120 1 13 900,00 13 919,07 ******* 100,

14
3111 2229 120 5 78 900,00 78 874,68 ******* 99,97
3111 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 92 800,00 92 793,75 ******* 99,99

3111 Mateřské školy 92 800,00 92 793,75 ******* 99,99
3113 2229 120 1 5 900,00 5 810,02 ******* 98,47
3113 2229 120 5 33 000,00 32 923,43 ******* 99,77
3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 38 900,00 38 733,45 ******* 99,57

3113 Základní školy 38 900,00 38 733,45 ******* 99,57

C E L K E M 22 700,00 2 207 500,00 2 202 699,50 ******* 99,78

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových
Paragraf Položka Text Nástr

oj
Prostorov
á jednotka

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku
roku

% RS % RU

a b c d 1 2 3

3111 5336 103 1 44 700,00 44 638,21 ******* 99,86
3111 5336 103 5 253 000,00 252 949,79 ******* 99,98
3111 5336 120 1 17 700,00 17 671,50 ******* 99,84
3111 5336 120 5 100 200,00 100 138,50 ******* 99,94
3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným

příspěvkovým organizac
415 600,00 415 398,00 ******* 99,95

3111 Mateřské školy 415 600,00 415 398,00 ******* 99,95
3113 5137 107 1 1 095 000,00 1 093 400,70 ******* 99,85
3113 5137 107 5 6 196 000,00 6 195 937,33 ******* 100,

00
3113 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 7 291 000,00 7 289 338,03 ******* 99,98
3113 5139 107 1 5 000,00 3 300,00 ******* 66,00
3113 5139 107 5 19 000,00 18 700,00 ******* 98,42
3113 5139 Nákup materiálu j.n. 24 000,00 22 000,00 ******* 91,67
3113 5166 107 1 30 500,00 20 691,00 ******* 67,84
24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 27 / 29

41/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových
Paragraf Položka Text Nástr

oj
Prostorov
á jednotka

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku
roku

% RS % RU

a b c d 1 2 3

3113 5166 107 5 172 000,00 117 249,00 ******* 68,17
3113 5166 Konzultační, poradenské a právní

služby
202 500,00 137 940,00 ******* 68,12

3113 5169 107 1 20 900,00 20 805,00 ******* 99,55
3113 5169 107 5 117 900,00 117 895,00 ******* 100,

00
3113 5169 Nákup ostatních služeb 138 800,00 138 700,00 ******* 99,93
3113 5172 107 1 30 200,00 30 090,89 ******* 99,64
3113 5172 107 5 170 600,00 170 515,02 ******* 99,95
3113 5172 Programové vybavení 200 800,00 200 605,91 ******* 99,90
3113 5336 120 1 17 400,00 17 383,28 ******* 99,90
3113 5336 120 5 98 600,00 98 505,22 ******* 99,90
3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným

příspěvkovým organizac
116 000,00 115 888,50 ******* 99,90

3113 6121 107 1 2 246 400,00 2 246 101,11 ******* 99,99
3113 6121 107 5 12 728 900,00 12 727 906,27 ******* 99,99
3113 6121 Budovy, haly a stavby 14 975 300,00 14 974 007,38 ******* 99,99
3113 6122 107 1 844 500,00 842 111,12 ******* 99,72
3113 6122 107 5 4 772 500,00 4 771 963,01 ******* 99,99
3113 6122 Stroje, přístroje a zařízení 5 617 000,00 5 614 074,13 ******* 99,95

3113 Základní školy 28 565 400,00 28 492 553,95 ******* 99,74
3639 5011 104 1 3 000,00 34 200,00 33 796,25 ******* 98,82
3639 5011 104 5 14 000,00 160 000,00 158 009,75 ******* 98,76
3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
17 000,00 194 200,00 191 806,00 ******* 98,77

3639 5031 104 1 800,00 8 600,00 8 380,77 ******* 97,45
3639 5031 104 5 3 500,00 40 400,00 39 183,23 ******* 96,99
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
4 300,00 49 000,00 47 564,00 ******* 97,07

3639 5032 104 1 200,00 3 100,00 3 041,73 ******* 98,12
3639 5032 104 5 1 200,00 14 400,00 14 221,27 ******* 98,76
3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní

pojištění
1 400,00 17 500,00 17 263,00 ******* 98,65

3639 5424 104 1 400,00 327,20 ******* 81,80
3639 5424 104 5 1 600,00 1 529,80 ******* 95,61
3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci 2 000,00 1 857,00 ******* 92,85

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 22 700,00 262 700,00 258 490,00 ******* 98,40
3722 5137 106 1 23 400,00 23 340,90 ******* 99,75
3722 5137 106 5 132 300,00 132 265,10 ******* 99,97
3722 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 155 700,00 155 606,00 ******* 99,94
3722 6122 106 1 189 000,00 188 812,28 ******* 99,90
3722 6122 106 5 1 149 200,00 1 069 936,20 ******* 93,10
3722 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 338 200,00 1 258 748,48 ******* 94,06

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 493 900,00 1 414 354,48 ******* 94,68
6402 5366 120 1 19 800,00 19 729,09 ******* 99,64
6402 5366 120 5 111 900,00 111 798,11 ******* 99,91
6402 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi

krajem a obcemi
131 700,00 131 527,20 ******* 99,87

6402 Finanční vypořádání minulých let 131 700,00 131 527,20 ******* 99,87

C E L K E M 22 700,00 30 869 300,00 30 712 323,63 ******* 99,49

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 28 / 29

42/145



Licence: MEVO (mevo M) XCRGBA1A / B1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Ing. Kateřina Gerbrichová

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Jitka Moučková tel.: 515 554 476

o skutečnosti: tel.:

24.02.2021 14:10:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 29 / 29

43/145



 

KOMENTÁŘ K PLNĚNÍ ROZPOČTU MĚSTA VELKÉ OPATOVICE 
ZA ROK 2020 

 

Rozpočet Města Velké Opatovice na rok 2020 byl schválen městským zastupitelstvem 

v prosinci roku 2019. V průběhu roku 2020 bylo provedeno celkem 17 rozpočtových opatření 

o celkovém objemu 7.328.900,--Kč. Rozpočtová opatření se týkala především přijatých dotací, 

zvyšování příjmů a úprav výdajových položek. 

Porovnání příjmů města roku 2020 vůči rokům 2019 a 2018 :  

                      v Kč 

  2018 2019 2020 

Daňové příjmy         58 166 237,04            62 959 797,25                57 465 361,54    

Nedaňové příjmy         14 512 407,21            18 718 793,07                17 711 368,46    

Kapitálové příjmy               857 956,00                  225 450,00                        18 372,00    

Přijaté dotace            7 548 721,35               9 010 826,95                20 741 341,40    

        

Příjmy celkem 81 085 321,60         90 914 867,27                95 936 443,40    
 

 

 

 

  

 -

 10 000 000,00

 20 000 000,00

 30 000 000,00

 40 000 000,00

 50 000 000,00

 60 000 000,00

 70 000 000,00

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté dotace

příjmy města v letech 2018-2020

2018 2019 2020

44/145



Daňové příjmy :                v Kč 

  2018 2019 2020 

Daň z příjmů FO ze záv. činnosti        12 693 092,79          14 153 645,54            13 195 736,25    

Daň z příjmů FO ze SVČ            287 017,83               374 994,93                  206 372,45    

Daň z příjmů FO z kapit.  výnosů         1 134 066,41            1 264 479,41               1 258 419,88    

Daň z příjmů právnických osob       10 413 571,07          11 779 078,80               9 416 095,84    

Daň z příjmů PO za obce            843 600,00            1 373 130,00                  644 290,00    

DPH       25 625 533,78          26 521 055,45            25 846 105,17    

Daň z nemovitostí         3 574 681,35            3 569 073,34               3 487 460,71    

Odvody za odnětí půdy               11 983,10                  24 880,10                    10 541,00    

Odvody za odnětí pozem.- les                 12 704,00                          467,20    

Poplatek za kom. odpad         1 997 253,48            1 994 446,11               1 919 100,34    

Poplatek ze psů               69 156,06                  63 407,63                    74 816,46    
Poplatek za zvl. užívání veř. 
prostranství               45 265,00                  24 520,00                    24 720,00    

Poplatek ze vstupného                 2 875,00                    2 860,00                          825,00    

Poplatek z ubytovací kapacity                    531,00                       732,00                          873,00    

Odvod výtěžku z provoz. loterií                    191,66                    1 588,83                       4 560,59    

Daň z hazardních her              315 738,86                  355 848,21    

Odvod z VHP               24 659,12                                 -                                   -    

Daň z technických her         1 221 149,39            1 281 252,25                  831 049,44    

Správní poplatky            221 610,00               202 210,00                  188 080,00    

        

Celkem       58 166 237,04          62 959 797,25            57 465 361,54    
Daňová výtěžnost byla ovlivněna pandemií Covid a dopady kompenzací státu vůči poplatníkům 
daní. Ve srovnání s rokem 2019 se snížila daň z příjmů fyzických osob, daň z právnických osob 
i DPH. Výpadek daňových příjmů byl řešen ze strany státu vůči obcím ČR kompenzačním 
bonusem, který byl poskytnut jako transfer a ne daňový příjem. Město Velké Opatovice 
obdrželo 4.553.750,00 Kč. V roce 2020 se snížila i daň z technických her, protože Město přijalo 
Vyhlášku o regulaci provozování hazardních her. 

Nedaňové příjmy :              v Kč 

Oddíl   2018 2019 2020 
10 Lesní činnost               519 166,66               1 018 510,57               1 820 126,76    
21 Fotovoltaika            1 864 868,46               1 802 146,44               1 819 209,68    

  Zpracování druh.surovin                   6 684,80                      5 161,00                      6 383,00    
  Infocentrum                 44 613,28                    45 627,00                    30 373,24    
  Ubytovna            1 241 714,10               2 204 240,19               1 570 184,65    

22 Silnice               170 516,00                    19 923,10                  121 889,33    
23 Vodní hospodářství            3 394 296,62               4 160 007,27               2 353 242,12    
24 Kabelová televize               131 752,56                  175 285,20                  171 317,98    
31 Předš. a škol. zařízení                              -                    33 218,85                  445 460,28    
33 Kultura a rozhlas         

  Kino                 68 965,00                    55 650,00                    29 820,00    
  Knihovna                 33 339,00                    53 327,00                    22 830,00    
  MKC + muzeum                 78 024,50                    92 862,00                    67 934,44    

45/145



  Kultura               132 563,00                  169 532,64                  267 335,96    

  Rozhlas                   8 160,00                      6 900,00                      5 820,00    
  Zpravodaj                 32 571,04                    26 631,49                    58 483,01    
  SOZ+ městské oslavy                 40 000,00                    20 000,00                                 -    

34 Volný čas + sport. zařízení               689 664,50                  374 972,41                  548 250,26    
35 Zdravotní středisko               459 979,37                  537 529,83                  538 174,63    
36 Bytové hospodářství            2 499 072,33               2 719 831,48               2 727 948,88    

  Nebytové hospodářství            1 808 596,89               1 763 453,88               1 569 752,88    
  Veřejné osvětlení                     3 342,00                                 -    
  Pohřebnictví               141 105,00                  236 548,00                  123 233,00    
  Komunální služby               443 769,00                  377 028,35                  254 644,98    
  Mezinárodní spolupráce                              -                                 -                                 -    

37 Odpadové hospodářství               372 039,99                  514 204,28                  820 905,38    
  Veřejná zeleň                 42 315,00                  101 815,00                    10 002,00    

43 Sociální služby a pomoc                              -                                 -                    20 000,00    
52 Krizová opatření                     35 000,00    
53 Bezpečnost a veř. pořádek                 44 139,00                    31 900,00                    24 000,00    
55 Požární ochrana                 24 600,00                    57 760,00                    15 506,17    
61 Správa                 23 993,82                    64 900,66                    30 012,05    
63 Finanční operace                 13 512,35                      7 555,38                      3 142,82    
64 Ostatní činnosti                   5 000,00                                 -                         440,00    

  Ostatní splátky - veř. rozpočty              1 854 945,85               1 938 202,46    

  Splátky půjček FRB, NFV               177 384,94                  183 983,20                  280 114,50    

  Celkem       14 512 407,21          18 718 793,07          17 729 740,46    
 

Nedaňové příjmy byly ve srovnání s rokem 2018 vyšší o více než 3 miliony, ale ve srovnání 
s rokem 2019 o jeden milion nižší. Nejvíce tento pokles způsobila pandemie Covid. Byly 
promíjeny nájmy nebytových prostor, nájmy prostranství na pouť, nekonaly se kulturní akce, 
nebylo v provozu informační centrum ani knihovna. Snížily se také příjmy na ubytovně. 
Naopak se v některých oblastech příjmy zvyšovaly – např. lesní činnost (kůrovcová kalamita), 
sankce v oddíle 31 a 22 (pokuty dodavatelům za nesplnění termínu), odpadové hospodářství 
(příjmy Eko-kom a zapojené jiné subjekty do systému odpadového hospodářství města), dary 
na akci Revolution train a na řešení krizových opatření (povodně Velká Roudka). 

Kapitálové příjmy byly tvořeny pouze příjmem 18.372,--Kč za  prodej pozemků . 

Dotace byly za posledních pět roků nejvyšší. Rozpis dotací je uveden v hlavní textové části 
závěrečného účtu. 

 

Porovnání výdajů města roku 2020 vůči rokům 2018 a 2019 :     

                           v Kč 

  2018 2019 2020 

Běžné výdaje      64 957 494,01         70 525 399,61           74 265 974,18    

Kapitálové výdaje      26 206 902,28         14 828 345,44           35 234 967,22    

        

Výdaje celkem      91 164 396,29         85 353 745,05         109 500 941,40    
 

46/145



 

 

Výdaje členěné dle oddílů: 

                      

  2018 2019 2020                                 v Kč 

Oddíl   výdaje celkem výdaje celkem  výdaje celkem běžné kapitálové 

10 Lesní hospodářství           318 544,00               660 449,27           1 454 104,37           1 454 104,37      

21 Fotovoltaická elektrárna           211 187,00               206 154,00              215 797,04              215 797,04      
  Infocentrum           846 447,11               878 429,71              725 250,55              725 250,55      
  Ubytovna        1 552 466,45            1 850 599,07           2 111 927,18           1 716 887,18             395 040,00    

  Cestovní ruch+ostatní             55 486,63               131 599,19                86 777,00                86 777,00      
22 Doprava      11 562 179,22          14 941 361,11           8 010 793,11           4 150 429,27          3 860 363,84    

23 Vodní hospodářství        1 472 440,31            4 623 968,98           5 177 989,98           1 025 182,67          4 152 807,31    

24 Kabelová televize             88 570,00                 40 991,00                45 496,62                45 496,62      
31 Vzdělávání      15 799 666,20            9 723 947,79         36 576 151,36         15 256 310,57        21 319 840,79    
32 ZUŠ             99 474,00               101 397,46              113 973,46              113 973,46      

33 Kultura,církve,rozhlas                                -      
  Kino           342 434,80               614 536,32              544 902,46              506 182,46               38 720,00    
  Knihovna           772 787,28            1 086 593,03           1 132 532,69           1 022 761,49             109 771,20    

  Muzeum+ MKC        1 108 121,72            1 296 959,14              923 442,62              923 442,62      
  Kultura        1 601 339,51            1 421 006,32           1 408 472,68           1 408 472,68      

  
Zachování a obnova 
památek        1 139 540,54                 80 000,00              134 298,06              134 298,06      

  Činnost církví             35 200,00                              -                             -                             -      
  Rozhlas             32 597,54               112 054,79                29 480,09                29 480,09      
  Zpravodaj           178 978,13               165 873,89              186 963,44              186 963,44      
  SOZ + oslavy           717 876,64               393 691,39              104 460,74              104 460,74      

 -

 10 000 000,00

 20 000 000,00

 30 000 000,00

 40 000 000,00

 50 000 000,00

 60 000 000,00

 70 000 000,00

 80 000 000,00

2018 2019 2020

výdaje města v letech 2018-2020

Běžné výdaje Kapitálové výdaje

47/145



34 
Tělovýchova a 
zájm.činnost                                -      

  Sportovní zařízení        1 838 402,35            1 400 382,14           1 353 396,35           1 353 396,35      

  Tělových.činnost           564 346,00               604 860,00              602 403,59              602 403,59      
  Volný čas dětí           542 243,70               270 538,68              163 249,89              163 249,89      

  
Zájmová činnost a 
rekreace           288 200,00               420 400,00              422 700,00              422 700,00      

35 Zdravotnictví           421 570,49               357 393,26           1 376 138,82           1 258 163,82             117 975,00    

36 Bytové hospodářství        2 114 162,40            1 736 004,43           3 150 662,30           3 150 662,30      

  Podpora ind.bytové výst.           125 000,00               690 000,00              479 086,00              479 086,00      

  Nebytové hospodářství        3 048 023,48            4 015 772,36           3 451 885,21           2 740 295,41             711 589,80    

  Veřejné osvětlení        1 583 128,03               862 479,84           1 323 703,25              887 149,25             436 554,00    
  Pohřebnictví           868 106,14               718 361,57              661 259,70              124 801,70             536 458,00    

  Územní rozvoj+inž.sítě           166 565,50               459 800,00                  3 685,00                  3 685,00      

  Komunální služby        4 845 119,07            6 215 222,05           6 462 329,20           5 239 854,10          1 222 475,10    

  Mezinárodní spolupráce               7 261,00                 29 922,87                             -                             -      

37 Odpadové hospodářství        4 201 349,57            5 183 859,04           7 412 483,50           5 755 104,32          1 657 379,18    
  Veřejná zeleň        1 747 224,86            1 970 256,40           2 929 159,70           2 917 159,70               12 000,00    

43 Sociální služby           968 221,62            1 111 463,79           1 125 181,69           1 125 181,69      

52 Ochrana obyvatelstva                         -                              -              298 983,72              298 983,72      
53 Bezpečnost         1 703 558,84            1 868 924,60           2 207 853,00           1 994 999,15             212 853,85    

55 Požární ochrana        1 713 604,41            2 136 532,91           1 512 206,04           1 469 372,04               42 834,00    

61 Zastupitelstvo obce        1 632 211,57            1 810 435,49           1 890 139,28           1 890 139,28      
  Volby           318 428,53               129 321,64              148 942,09              148 942,09      
  Místní správa      11 877 766,90          11 781 683,19         11 441 171,30         11 032 866,35             408 304,95    

63 Finanční operace        2 242 751,66            3 178 741,51           1 910 204,56           1 910 204,56      

64 Vypořádání min.let             39 420,61                 71 776,82              191 303,56              191 303,56      

  Celkem      80 792 003,81          85 353 745,05     109 500 941,20    74 265 974,18    35 234 967,02    
 

 

 

  

48/145



Kapitálové výdaje 

Celkové kapitálové výdaje činily 35.234.967,02 Kč. Tyto kapitálové výdaje jsou nejvyšší od 
roku 2012, kdy probíhala výstavba nové ČOV. Mezi největší kapitálové výdaje a výdaje na 
opravy ( nejsou zahrnuty v kapitálových výdajích) patřily tyto akce:  

NÁZEV INVESTIČNÍ AKCE NEBO OPRAVY 
FINANČNÍ 
NÁKLADY  

v tis. Kč 

ZŠ - modernizace odborných učeben  29 375 

Lávka Bahna – demolice mostu a výstavba nové lávky 3 335 

Chodníky - oprava ul.Jevíčská, Horensko a Záhumení 2 439 

Sběrný dvůr - vybavení a část. rekonstrukce 1 915 

Městské byty – rekonstrukce dvou bytů 1 327 

Zdravotní středisko - rekonstrukce sociálního zařízení 684 

Veřejné osvětlení - rekonstrukce a rozšíření 666 

Zámek - rekonstrukce vestibulu jihozápadního křídla 638 

Zámek - rekonstrukce koncertního sálu v jihozápadním křídle 598 

Hřbitov - výstavba chodníku II. etapa 542 

Kino – dokončení rekonstrukce 493 

Zámek - rekonstrukce plynové kotelny v jihozápadním křídle  483 

Ubytovna - rekonstrukce 2 pokojů na Ubytovně 472 

Parkovací místa - ulice Nová, Zámek 423 

Kompostéry - podíl města na pořízení 383 

Budova MěÚ - rekonstrukce zasedací místnosti a část. vestibulu  365 

Bezpečnostní kamerový systém - rozšíření  228 

Vjezd a dvůr ul. Bahna č.p. 280 – oprava 214 

Střecha Nám. Osvobození č. 108 - oprava 185 

Muzeum – renovace knihovny a truhly 167 

Zpevněná plocha pod kontejnery v Korbelové Lhotě a v Bezděčí 144 

Zdravotní středisko - bezbariérový přístup do ordinace dětského lékaře 118 

Pomník T. G. Masaryka Velká Roudka - obnova 97 

Chodníky a autobusová zastávka - Velká Roudka - rekonstrukce  85 
 
Hospodaření města skončilo s přebytkem 40.239.056,94. Vytvořila se tak rezerva na náročné 
investiční akce, které město čekají v následujících letech. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

49/145



Vývoj přebytku hospodaření v letech 2008 až 2020 
 

ROK VÝŠE PŘEBYTKU v tis. Kč 
2008 10 869,10    
2009 7 983,40    
2010 8 194,40    
2011 8 480,00    
2012 1 650,00    
2013 17 337,30    
2014 16 564,30    
2015 25 945,10    
2016 28 230,70    
2017 25 086,60    
2018 21 507,51 
2019 23 027,98    
2020 40 239,06 

 

Porovnání příjmů a výdajů některých oblastí hospodaření v roce 2020: 
                                                                                                                                     v tis. Kč  

  Příjmy Výdaje Rozdíl Pozn. 

Lesní činnost         1 820,13               1 454,10           366,03    příjmy uvedeny bez dotací  1646,1 tis. 

FVE         1 819,21                 215,79        1 603,42      

Ubytovna         1 570,18               2 111,93    -      541,75    z toho ve výdajích 395,04 tis. investice 
Vodní 
hospodářství         3 999,34               5 177,99    -   1 178,65    z toho ve výdajích 4.152,81 tis. investice 
Kabelová 
televize            171,32                   45,50           125,82      

Kino             29,82                 544,90    -      515,08    z toho ve výdajích 38,7 tis. investice 

Knihovna             22,83               1 132,53    -   1 109,70    
z toho ve výdajích 109,77 tis. investice + v 
příjmech bez dotací 118 tis. 

MKC+muzeum             67,93                 923,44    -      855,51      

Infocentrum             30,37                 725,25    -      694,88    příjmy uvedeny bez dotací - 144,7 tis. 

Kultura            267,34               1 408,47    -   1 141,13      

Rozhlas               5,82                   29,48    -       23,66      

Zpravodaj             58,48                 186,96    -      128,48      

Koupaliště            526,18               1 140,10    -      613,92      

Tělocvična             22,07                 213,30    -      191,23      
Zdravotní 
středisko            538,17               1 376,14    -      837,97    z toho ve výdajích 117,98 tis. investice 
Bytové 
hospodářství         2 727,95               3 150,66    -      422,71    z toho ve výdajích 2.332,65 tis. opravy 
Nebytové 
hospodářství         1 569,75               3 451,89    -   1 882,14    z toho ve výdajích 711,59 tis. investice 

 
  

 

50/145



Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní

~.. ~ Zerotínovo náměstí 3

~ 601 82 Brno

SpZn.: S  JMK 68220/2020 OKP

ZPRÁVA

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020

města VELKÉ OPATOVICE, okres Blansko

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve dnech II. 13. listopadu 2020 a na základě

výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve dnech

14. — 16. dubna a 23. dubna 2021. Přezkoumáni hospodaření proběhlo na základě ustanovení

* 42 zákona Č. 128 2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420 2004 Sb.,

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celku a dobrovolných svazků obcí

(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Městský úřad Velké Opatovice
Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkoumaní: Mgr. Zdeňka Procházková

Kontrolor: Ing. Františka Pinďaková
Bc. Eva Zavřelová
Bc. Petra Kupková

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu ~ 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

vydala JUDr. Dagmar Dorovská — pověřena vedením odboru kontrolního a právního

Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání byly přítomny: Ing. Kateřina Gerbrichová  starostka

Jitka Moučková  vedoucí FSO

51/145



Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v * 2 odst. I a 2
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v ~ 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení ~ 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 9. října 2020, a to doručením písemného
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. V$sledek přezkoumání

I. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené
v ustanovení * 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření.

Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení * 2 odst. 1 a 2 zákona
o přezkoumávání hospodaření:

~ 2 odst. ] písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se
rozpočtových prostředků

 Zastupitelstvo Města Velké Opatoviceprojednalo na svém zasedání dne 24.06.2020
závěrečný účet Města za rok 2019 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodaření
s výhradami, na základě nichž přijalo opatření k nápravě. Písemná informace o přijetí
opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání
hospodaření Města Velké Opatovice za rok 2019 byla doručena přezkoumávajícímu
orgánu datovou zprávou až dne 22.07.2020. Učerní jednotka nepostupovala
v souladu s ustanovením * 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.,
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných
svazků obcí, a to tím, že nedodržela lhůtu pro zaslání písemné informace o přijetí
opatření k nápravě chyb a nedostatků, a to nejpozději do 15 dnů Po projednání
zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku.

II. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají
závažnost nedostatků uvedených v ustanovení * 10 odst 3 písm. c) zákona
o přezkoumávání hospodaření.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěnfch

1. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky byly zjištěny následující chyby
a nedostatky:

 Zastupitelstvo města Velké Opatovice schválilo na svém zasedání konaném
dne 12.12.2018 rozpočet města na rok 2019 dle předloženého ‘Wávrhu rozpočtu města

52/145



Velké Opatovice na rok 2019“, který byl na úřední desce města zveřejněn v období
od 26.11.2018 do 13.12.2018, a přijalo usnesení inf v tomto znění: “Zastupitelstvo
města schvaluje rozpočet města na rok 2019 v tomto složení  celkové příjmy rozpočtu
ve výši 77.540,5 tis. K4 ýnancování ve výši 12.500,0 tis. Kč celkové zdroje ve výši
90.040,5 tis. Ké dále běžné výdaje ve výši 60.245,5 tis. K~ kapitálové výdaje ve výši
25. 795,0 K‘~ jlnancování výdajů ve výši 4.000,0 Kč celkové výdaje rozpočtu ve výši
90.040,5 tis. Kč“ (viz. usn. č. 2 2018 9 dle Zápisu ze zasedání Zastupitelstva Města
Velké Opatovice konaného dne 12.12.2018). V rámci dílčího přezkoumání hospodaření
města za rok 2019 bylo kontrolou schváleného rozpočtu zjišiěno, že tento byl pořízen
do Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2 12 M sestavenému ke dni 31. 0& 2019
(dále jen “výkaz‘~ oproti výše uvedenému usnesení zastupitelstva města v odlišné
podobě, neboť běžné výdaje byly do výkazu pořízeny v celkové hodnotě 60.035,5 tis. Kč
(čili o 210.000 Kč méně nežli bylo schváleno) a kapitálové výdaje byly do výkazu
pořízeny v celkové hodnotě 26.005,0 tis. Kč (čili o 210.000 Kč více nežli bylo
schváleno). Uvedené rozdíly byly zjištěny u závazného ukazatele v Oddílu 55 (Požární
ochrana a integr. záchranný systém) a Oddílu 61 (Státní moc, stát správa, územní
samospráva). Ke změně celkových příjmů, výdajů a Jinancování nedošlo. Nebylo
postupováno v souladu s ý 6 odst. I písm. d) bodu 3 Přílohy č. 6 k vyhlášce č. 5/2014
Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění
státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků,
rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti,
podle kterého údaji o schváleném rozpočtu územního samosprávného celku,
dobrovolného svazku obcí a regionální rady na příslušný rok se rozumí údaje
o př(jmech, výdajích a jinancování schválených zastupitelstvem územního
samosprávného celku, orgány dobrovolného svazku obcí nebo výborem regionální rady.
Ke zjištěnému nedostatku předložilo město opatřeni k nápravě spočívající v zajištění
dusledné kontroly při zpracování podkladu pro schvalování rozpočtu měst‘; dále
ve změně tabulek Rozpisu rozpočtu a následné kontrole podkladů návrhu usnesení
Plnění př~atého opatření bylo ověřeno v rámci rozpočtového procesu roku 2020.
Schválený rozpočet města Velké Opatovice na rok 2020 byl do Výkazu pro hodnocení
rozpočtu FIN 212 M pořízen v souladu s usnesením Zastupitelstva města
Velké Opatovice, zápis č. 10 ze dne 11.12.2019, bod č~ 9. Napraveno.

H. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby
ci nedostatky:

 Zastupitelstvo Města Velké Opatovice projednalo na svém zasedání dne 24.062020
závěrečný účet Města za rok 2019 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodaření
s výhradami, na základě nichž přUalo opatření k nápravě. Písemná informace o přijetí
opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání
hospodaření Města Velké Opatovice za rok 2019 byla doručena přezkoumávajícímu
orgánu datovou zprávou až dne 22.072020. Učetní jednotka nepostupovala i‘ souladu
s ustanovením ~ 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420 2004 Sb., o přezkoumávání
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazku obci a to tím,
že nedodržela lhůtu pro zaslání písemné informace o přijetí opatření k nápravě chyb
a nedostatků, a to nejpozději do 15 dnů po projednání zprávy spolu se závěrečným
účtem v orgánech územního celku. Uzemní celek předložil ke zjištěnému a popsanému

53/145



nedostatku systémová opařen‘ k nápravě spočívajíc‘ v kontrole a dodržován‘ lhůt
pro zasllání zpráv o přUetí opaření k nápravě.

C. Závěr

L Při přezkoumání hospodaření města Velké Opatovice za rok 2020

byly zjištěny chyby a nedostatky
uvedené v ustanovení ~ 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to

Nedostatky, spočívající v překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními
právními předpisy

 Nebyla podána písemná informace přezkoumávajkímu orgánu o př~etí opatření
k nápravě chyb a nedostatku uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření
do 15 dnu odprojednání závěrečného účtu.

H. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

 Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná rizika,
která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,76 %
b) podíl závazku na rozpočtu územního celku 6,23 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh města Velké Opatovice k 31. 12. 2020 nepřekroČil 60 % průměru příjmů za poslední
čtyři rozpočtové roky.

Velké Opatovice, dne 23. dubna 2021

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání  za Krajský úřad
Jihomoravského kraje

*
Mgr. Zdeňka Procházková ľ

kontrolor pověřený řízením přezkoumáni poepis kontrolora pověřeného ním pře oumání

Bc. Eva Zavř&ová

kontrolor podpis kontrolora

54/145



Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko
ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání. Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí
lhůty, stanovené v ~ 6 odst. I písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření, k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumáni.

Zpráva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.

Územní celek je ve smyslu ustanovení * 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci
krajskému úřadu, a to nejpozději do 15 dnů Po projednání této zprávy spolu
se závěrečným účtem v orgánech územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení ~ 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení * 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona
uvést lhůtu, ve které podá krajskému úřadu písemnou zprávu o plnění přijatých
opatření a v této lhůtě krajskému úřadu uvedenou zprávu zaslat

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení
* 14 odst 1 písm. b) a c) zákona o přezkoumávání hospodaření. Za přestupek lze uložit
pokutu do 50.000 Kč.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením * 11 zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzai starostka města
Velké Opatovice. Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností
uvedených v příloze.

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 23. dubna 2021.
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu

Město
VELKÉ OPATOVICE

67963
(t)

.‚‚. . ‚

.

55/145



Příloha ke Zprávě o v$sledku přezkoumání hospodaření za rok 2020

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

 Návrh rozpočtu města Velké Opatovice na rok 2020
 Návrh rozpočtu fondů města Velké Opatovice na rok 2020
 Evidence rozpočtových opatření roku 2020 (Celkem za rok 2020 provedeno 17 RO)
 Rozpočtová opatření Č. 12 až 17/2020
 Rozpočtová opatření Č. I  1112020
 Schválený rozpočet města Velké Opatovice na rok 2020
 Schválený rozpočet fondů města Velké Opatovice na rok 2020
 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Velké Opatovice na roky 202 J  2023
 Schválený střednědobý výhled rozpočtu města Velké Opatovice na roky 2021  2023
 Závěrečný účet města Velké Opatovice za rok 2019
 Bankovní výpis Č. 005 za období 01.05.2020  20.05.2020 (Česká spořitelna, a.s., zrušený účet)
 Bankovní výpis č. 195, strana 1  3, ze dne 30.09.2020 (Komerční banka, a.s., ZBIJ)
 Bankovní výpis č. 38 ze dne 30.09.2020 (ČNB)
 Bankovní výpis Č. 55 ze dne 13.08.2020 ač. 79 ze dne 04.11.2020 (KB, as.)
 Bankovní výpisy Č. 48 ze dne 22.12.2020 ač. 49 ze dne 31.12.2020 (KB as., hospodářská Činnost)
 Bankovní výpisy Komerční banky, a.s. za měsíc prosinec Č. 252 až 260
 Inventarizační zpráva za rok 2020
 Inventurní soupisy sestavené k 31,12.2020013,018, 019,028,041,042,052,02!, 022, 081, 082, 031,

032, 069, 231, 236, 241, 261, 263, 311, 194, 324, 33!, 335, 336, 337, 342, 341, 343, 373, 374, 383, 384,
385, 388, 389, 403, 451,459,465

 Plán inventur pro rok 2020
 Základní škola Velké Opatovice, příspěvková organizace  Příkaz ředitelky školy č. 1/2020 k provedení

inventarizace ze dne 11. 11. 2020, Plán inventarizace pro rok 2020 ze dne II. II. 2020, Inventurní
soupisy majetku a závazků, Jnventarizační zpráva k provedené inventarizaci k 31. 12. 2020
zedne23. 1.2021

 Rekapitulace mezd za období 12/2020 (ověření zůstatků účM 331, 336, 337 a 342 k 31. 12. 2020)
 Mzdové listy zastupitelů města Velké Opatovice s osobními čísly 1,9,45, 71, 72, 94, 97, 154, 229, 400,

401,403,404,405,406,409 a 410 za období od 01/2020 do 12/2020
 Pokladní kniha khospodářské činnosti za období 01.09.2020  3l.12.2020(d.č. 4556)
 Pokladní kniha za období od 2. 12. 2020 do 30. 12. 2020, hlavní pokladna
 Učetní doklady související s pořízením, zařazením a vyřazením dlouhodobého majetku  úČet 042, 021,

022,031,041,013
 Účetní doklady související s pořízením, zařazením a vyřazením drobného dlouhodobého majetku  účet

018 a 028
 IJčetní doklady související s úhradou výdajů za opravy na paragrafech 2321, 3511 a s pořízením majetku,

poJ. 6121, na paragrafu 3639
 Odpisový plán na rok 2020 Základní škola Velké Opatovice, příspěvková organizace, IČ 62073591
 Ijčetní závěrka sestavená k 31.12 2019
 Učtový rozvrh na rok 2020
 Výpis účtového rozvrhu z použitých účtů  rok 2020
 Rozvaha příspěvkové organizace sestavená k 31. 12. 2020  Základní škola Velké Opatovice, příspěvková

organizace, IČ 62073591
 Rozvaha příspěvkové orsanizace sestavená k 31. 12. 2020 1. mateřská škola Velké Opatovice,

příspěvková organizace, IČ 62073354
 Rozvaha příspěvkové or~anizace sestavená k 31. 12, 2020 2. mateřská škola Velké Opatovice,

příspěvková organizace lČ 70883181
 Výkaz zisku a ztraty příspěvkové organizace sestavený k 31. 12. 2020 Základní škola Velké Opatovice,

příspěvková organizace, iČ 62073591
 Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace sestavený k 31. 12. 2020 1. mateřská škola

Velké Opatovice ‚příspěvková organizace, IČ 62073354
 Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace sestavený k 31. 12. 2020 2. mateřská škola

Velké Opatovice, IČ 70883181
 Darovací smlouva ze dne 03.01,2020 (finanční dar, příjemce: SDlI Velká Roudka, IČ: 65339380)
 Darovaci smlouva ze dne 23,09.2020 (finanční dar, příjemce: občan postižený povodněmi P.K.)
 Darovací smlouva ze dne 3 1.03.2020 (finanční dar, příjemce: ZO ČSOP „Zelené Vendotí“,

IČ: 70920907)

6

56/145



Darovací smlouvy uzavřené za účelem poskytnutí finančních darů na Činnost JSDH Velké Opatovice
(obdarovaný Město Velké Opatovice)
Finanční vyúčtování dotace poskytnuté z rozpočtu města Velké Opatovice ze dne 3001.2020
(k „Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace Č. 4/2019 ze dne 31.01.2019“, příjemce: Rodinné centrum
Motýlek, zs., iČ: 229051 38)
Pravidla pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu města Velké Opatovice (účinné od 03.09.2020)
Pravidla pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu města Velké Opatovice (účinné od 26.08.2015
do 02.09.2020)
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Č. 12/2020 ze dne 31.01.2020, vč. Žádosti o poskytnutí
dotace na provoz z rozpočtu města Velké Opatovice na rok 2020 ze dne 14.10.2019 (příjemce: TJ Sokol
Velké Opatovice, z. s., iČ: 43420711)
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Č. 43/2020 ze dne 17.0 1.2020, vč. Žádosti o poskytnutí
dotace na Činnost z rozpočtu města Velké Opatovice na rok 2020 ze dne 13.10.2019, vč. Žádosti o změnu
účelu využití dotace na rok 2020 ze dne 22.0 1.2020 a vč. Dodatku k veřejnoprávní smlouvě č. I
ze dne 31.01.2020 (‚příjemce: SHČSM SDH Brt‘ov u V. Opatovic, IČ:653367 12)
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Č. 47/2020 ze dne 24.02.2020, vč. Žádosti o poskytnutí
mimořádné dotace z rozpočtu města Velké Opatovice na rok 2020 ze dne 21.01 2020 (příjemce: Spolek
ASITAK, IČ.0853973 I)
Veřejnoprávní smlouva o poskytnuti návratné finanční výpomoci právnické osobě z rozpočtu města
č. 1/2020 ze dne 06.03.2020, vč. Žádosti o poskytnutí návratné finanční ‘výpomoci z rozpočtu města
Velké Opatovice ze dne 19.02.2020 (příjemce: DSO Technické služby Malá Haná, iČ: 06609627)
VyúČtování návratné finanční výpomoci poskytnuté z rozpočtu města Velké Opatovice ze dne 18.09.2020
(k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci právnické osobě z rozpočtu města
Č. 1/2020 ze dne 06.03.2020, příjemce: DSO Technické služby Malá Haná, iČ: 06609627)
Finanční vyúčtováni dotace poskytnuté z rozpočtu města Velké Opatovice ze dne 14.08.2020
(k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace Č. 47/2020 ze dne 24.02.2020, příjemce: Spolek ASITAK,
lČ:0853973 I)

 Pachtovní smlouva uzavřená dne 29.06.2020 (část pozemku o výměře 100 m2, dle přiložené situace,
z pozemku p.č. 48/1) .

 Pachtovní smlouva ze dne 09.12.2020 (pacht pozemků v k.ú. Svárov u Velkých Opatovic ze dne
06.04,2020 a ze dne 07.10.2020 (p.Č, 601  orná půda o výměře 5050 m2, p.č. 319/l  try, trav, porost
o výměře 180 m2, p.č. 673  try, trav, porost o výměře 290 m2 a p.č. 687  try, trav, porost o výměře
469 m2)
Smlouva o nájmu Č. 144/1321 uzavřená dne 30.08.2016 se státním podnikem Lesy České republiky, sp.,
jako pronajímatel pozemků p.č. 2269/l a p.č. 2269/2
Smlouva o nájmu nebytových prostor ev, Č. 1/2020 uzavřená dne 01.06.2020 se společností
OastroCatering PMDS s.r.o., Brno, JČ: 06549721 (nebytové prostory sloužící k podnikání za účelem
občerstveni v budově Čp. 740 na pozemku p.Č. 1901/2 a pozemku

 p.Č. 1975/13 v kú. 779237 ve Velkych Opatovicích)
Smlouva o pronájmu části pozemku p.č. 1080/2 vk.ú. Velké Opatovice o výměře 9 m2 ze dne 30.11.2020
(za účelem umístěni pergoly a provádění jeho pravidelné údržby)
Smlouva o pronájmu nebytových prostor č. 11/2018 ze dne 29.06.20 18, vč. Dodatku
Č. I ze dne 25.05.2020 a vč. Evidenčního listu Č. 2 (pronájem nebytových prostor v budově, stavba
na p.č. 660/l v kú. Velké Opatovice, nájemce: PO J.D.)
Smlouva o pronájmu nebytových prostor Č. 2/2020 ze dne 19.11.2020 (v části objektu Zdravotního
střediska Velké Opatovice, stavba na p.č. 799  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 883 m2, nájemce:
spol. (3ASPROMED s,r,o., iČ 09586296)
Darovací smlouva uzavřená dne 07.05 .2020 (Město jako nabyvatel vybavení kanceláře výkupny surovin)
Kupní smlouva uzavřená dne 01.06.2020 (prodej pozemku p.Č. 988/2 a p.č. 99 1/9)
Kupní smlouva uzavřená dne 11.12.2019 (nákup pozemku p.Č. 1446, jehož součástí je stavba s č.e. 453;
úplatné nabytí nemovité věci schválilo Zastupitelstvo města dne 23.10.2019, usn. č. 9)
Smlouva o bezúplatném převodu majetku uzavřená dne 15.06.2020 s MAS Partnerství venkova, zs.,
iČ 26989018, jako převodce dřevěné tabule
Dodatek Č. I ze dne 20,11.2020 (ke Smlouvě o půjčce Č. 072020 ze dne 25.06.2020 (poskytnutí půjčky
z Fondu rozvoje a bydleni města Velké Opatovice, dlužník‘ M. Š.)
Smlouva o půjčce č. 072020 ze dne 25.06.2020, vč. Žádosti o poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje
a bydlení Velké Opatovice 2020 ze dne 25.03.2020 a vč. Ručitelského prohlášení ze dne 25.06.2020
(poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje a bydlení města Velké Opatovice, dlužník: Mš.)
Smlouva o zřízení věcného břemene č. 99001 04761_INB, uzavřená dne 02 03.2020 se společností
GasNet, s.r.o., iČ 27295567, jako oprávněný k pozemku p.č. 1460/l

57/145



 Smlouva o výpůjčce části pozemku v kú. Bezděčí u Velkých Opatovic za účelem provádění
jeho pravidelné údržby ze dne 07.10.2020 (p.č. 517 ostatní plocha o výměře 60 m2)

 Záměr Města Velké Opatovice  zveřejnění záměru na pacht části pozemku p.č. 48/1 o výměře
100 m2 k zahrádkářským účelům, zveřejněno v období 20.05.2020  05.06.2020

 Záměr Města Velké Opatovice  zveřejnění záměru na pacht pozemků v k. ú. Svárov u Velkých Opatovic
ze dne 06.04.2020 a ze dne 07.10.2020 (p.č. 601  orná půda o výměře 5050 m2, p.č. 319/l  try, trav.
porost o výměře 180 m2, p.č. 673  fl. trav, porost o výměře 290 m2 a p.č. 687  try, trav, porost
o výměře 469 m2), zveřejněno v období 06.04.2020  22.04.2020 a v období 07.10.2020  23.10.2020

 Záměr Města Velké Opatovice  zveřejnění záměru na pronájem části pozemku v kú. Velké Opatovice
za účelem umístění pergoly a provádění jeho pravidelné údržby ze dne 06.10.2020
(p.č. 1080/2  o výměře 9 m2), zveřejněno v období 06.10.2020  22.10.2020

 Záměr Města Velké Opatovice  zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor ve Zdravotním
středisku Velkých Opatovic za účelem poskytování lékařských služeb ze dne 02.11.2020 (stavba
na p.č. 799 zastavěná plocha a nádvoří o výměre 883 m2), zveřejněno v období 02.11.2020  18.11.2020

 Záměr Města Velké Opatovice  zveřejnění záměru na výpůjčku části pozemku v kú. Bezděčí u Velkých
Opatovic za účelem prováděni jeho pravidelné údržby ze dne 16.09.2020 (p.č. 517  ostatní plocha
o výměře 60 m2), zveřejněno v období 16.09.2020  02.10.2020

 Záměr Města Velké Opatovice na pronájem prostor občerstvení v objektu Koupaliště Velké Opatovice
pro sezónu 2020 a 2021, zveřejněno v období 04.05.  20.05.2020

 Dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu ‘Odstraněni mostu a výstavba lávky“
 Dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu Vybavení sběrného dvora Velké Opatovice JI“
 Infom~ace o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání

hospodaření města Velké Opatovice za rok 2019 (přijato datovou zprávou dne 22.07.2020)
 Směrnice č. 37/2020  O Fondu rozvoje a bydlení Velké Opatovice 2020 ze dne 14.01.2020
 Směrnice o Fondu rozvoje bydleni Města Velké Opatovice účinná 14. 1. 2020
 Dodatek č. I ke Směrnici o Fondu rozvoje bydlení Města Velké Opatovice
 Směrnice upravující evidenci spotřeby pohonných hmot ze dne II. 4. 2016
 Zásady používání sociálního fondu města Velké Opatovice ze dne 30.12.2013, vč. Dodatku č. 6

ze dne 10. I2. 2019 (čerpání vroce 2020)
 Kontrolní protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly ze dne 15. 12. 2020 provedené u Základní školy

Velké Opatovice, iČ 6207359!
 Kontrolní protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly ze dne 17. 12. 2020 provedené u I. Mateřské

školy Velké Opatovice ‚ 1Č 62073354
 Kontrolní protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly ze dne 18. 12. 2020 provedené u 2. Mateřské

školy Velké Opatovice, íČ 70883181
 Usnesení zjednání Rady města Velké Opatovice za období od října do prosince 2020
 Zápisy zjednání Rady Města Velké Opatovice za období od ledna do září 2020

 Zápis č. 10 ze zasedání Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo dne II. 12. 2019
(Rozpočet pro rok 2020, Střednědobý výhled rozpočtu na období 2021  2023)

 Zápis č. 12 ze zasedání Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo dne 24.06.2020 (Učetní
závěrka města sestavená k 31.12.2019, Závěrečný účet města za rok 2019)

 Fond rozvoje a bydlení Velké Opatovice 2020 ze dne 14.01.2020
 Evidenční karty nově pořízeného majetku  účet 022 (osvětlovací pult, oponový automat, nástěnný

stmívač, jevištní osvětlovací baterie, kopírovací rám, průmyslová sušička, 3x kontejner, mobilní sklad,
mostní váha, 2x kamera)

 Kniha jízd vozidla Dacia Dokker, SPZ: 1 Pp 78 33 za období roku 2020
 Zdůvodnění spotřeby vozidla Dacia Dokker ze dne 14. 1. 2021
 Kniha jízd vozidla ŠKODA OCTAVIA SPZ: PKH 79 42 za období roku 2020

58/145



Licence:  UCRGUVUV / VUA1  (18022019 10:24 / 201902181217)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY - OPIS DÁVKY XML
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 / 2020
IČO: 00281247

Kontaktní osoba odpovědná za výkaz
Jméno a příjmení: Blanka Volgemutová Telefon: 515554477 E-mail: ucetni@velkeopatovice.cz

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. NÁKLADY CELKEM 78 977 464,90 213 656,52 73 596 989,35 525 658,47

A.I. Náklady z činnosti 68 864 928,18 211 756,52 63 918 449,44 525 658,47
A.I.1. Spotřeba materiálu 501 3 222 447,27 27 957,96 2 466 298,71 78 779,81
A.I.2. Spotřeba energie 502 3 061 509,54 3 151,20 2 579 490,83 22 578,57
A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 468 380,28 660,00 499 522,47 1 141,00
A.I.4. Prodané zboží 504 105 347,38 52 332,36 30 000,64 130 185,49
A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 -235 981,30   -308 380,00  
A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507        
A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 -168 933,89      
A.I.8. Opravy a udržování 511 9 300 499,35   16 633 080,85  
A.I.9. Cestovné 512 12 316,00   36 441,76  
A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 27 281,52   102 705,06  
A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        
A.I.12. Ostatní služby 518 9 468 746,75 19 762,05 8 052 175,30 37 529,77
A.I.13. Mzdové náklady 521 17 567 274,00 82 382,00 15 416 992,00 192 428,00
A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 5 141 840,00 22 097,00 4 550 736,00 51 698,00
A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 57 436,00 461,00 52 058,00 679,00
A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 154 637,35   79 582,00  
A.I.17. Jiné sociální náklady 528 204 000,00   123 856,00 1 194,00
A.I.18. Daň silniční 531        
A.I.19. Daň z nemovitostí 532 452,00   452,00  
A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 190 576,71   192 357,71  
A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        
A.I.23. Jiné pokuty a penále 542        
A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 142 462,79   201 928,27  
A.I.25. Prodaný materiál 544        
A.I.26. Manka a škody 547   2 952,64   200,30

11.02.2021 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3

59/145



Licence:  UCRGUVUV / VUA1  (18022019 10:24 / 201902181217)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A.I.27. Tvorba fondů 548 442 156,01   535 729,56 4 367,00
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 11 274 760,98   11 043 499,31  
A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        
A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        
A.I.31. Prodané pozemky 554 2 735,00   26 519,00  
A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        
A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -34 375,40   38 502,97  
A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 111 791,74   22 942,76  
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 7 737 618,70   1 125 759,77 4 875,21
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 609 949,40 0,31 416 198,47 2,32

A.II. Finanční náklady     26 121,80  
A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561        
A.II.2. Úroky 562     26 121,80  
A.II.3. Kurzové ztráty 563        
A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        
A.II.5. Ostatní finanční náklady 569        

A.III. Náklady na transfery 9 415 616,72   9 010 218,11  
A.III.2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 9 415 616,72   9 010 218,11  

A.V. Daň z příjmů 696 920,00 1 900,00 642 200,00  
A.V.1. Daň z příjmů 591 696 920,00 1 900,00 642 200,00  
A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

B. VÝNOSY CELKEM 92 793 721,68 218 972,04 87 981 236,52 469 979,45

B.I. Výnosy z činnosti 15 988 043,93 218 968,48 15 352 888,28 469 974,38
B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 3 237 931,94 75 438,20 2 731 903,35 179 543,76
B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 3 507 810,74 82,64 3 759 339,95 7 267,37
B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 5 939 395,06 26 363,61 5 576 445,90 8 243,37
B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 132 783,94 117 084,03 43 717,52 274 918,41
B.I.5. Výnosy ze správních poplatků 605 188 080,00   213 778,92  
B.I.6. Výnosy z místních poplatků 606 2 089 759,50   2 151 740,00  
B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        
B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 381 933,08      
B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 36 200,00   35 470,00  
B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        
B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 12 683,00   9 656,00  
B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

11.02.2021 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3

60/145



Licence:  UCRGUVUV / VUA1  (18022019 10:24 / 201902181217)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646     83 000,00  
B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 7 697,00   132 550,00  
B.I.16. Čerpání fondů 648 393 854,00   361 265,20  
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 59 915,67   254 021,44 1,47

B.II. Finanční výnosy 110 403,32 3,56 103 845,58 5,07
B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        
B.II.2. Úroky 662 753,32 3,56 1 845,58 5,07
B.II.3. Kurzové zisky 663        
B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        
B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 109 650,00   102 000,00  
B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669        

B.IV. Výnosy z transferů 21 449 335,89   11 901 534,17  
B.IV.2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 21 449 335,89   11 901 534,17  

B.V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 55 245 938,54   60 622 968,49  
B.V.1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 14 660 528,58   15 793 119,88  
B.V.2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 10 060 385,84   13 152 208,80  
B.V.3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 25 846 105,17   26 521 055,45  
B.V.4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685        
B.V.5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 3 487 460,71   3 569 073,34  
B.V.6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 1 191 458,24   1 587 511,02  

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ        

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 14 513 176,78 7 215,52 15 026 447,17 -55 679,02
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 13 816 256,78 5 315,52 14 384 247,17 -55 679,02

Okamžik sestavení (datum, čas): 11.02.2021, 
Podpis statutárního orgánu:  Podpis odpovědné osoby za účetnictví: 

.......................................................... .........................................................

11.02.2021 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3

61/145



Licence:  UCRGURUV / RUA1  (18022019 12:25 / 201902181215)

ROZVAHA - OPIS DÁVKY XML
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 / 2020
IČO: 00281247

Kontaktní osoba odpovědná za výkaz
Jméno a příjmení: Blanka Volgemutová Telefon: 515554477 E-mail: ucetni@velkeopatovice.cz

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé
položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 613 201 618,74 202 648 973,59 410 552 645,15 364 033 295,24

A. Stálá aktiva 536 853 474,30 202 108 334,19 334 745 140,11 331 728 626,73
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 2 217 375,06 1 203 652,76 1 013 722,30 875 802,10
A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        
A.I.2. Software 013 691 335,90 486 323,60 205 012,30 133 359,10
A.I.3. Ocenitelná práva 014        
A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        
A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 623 546,76 623 546,76    
A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 217 027,40 93 782,40 123 245,00 138 653,00
A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 685 465,00   685 465,00 603 790,00
A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        
A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035        

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 533 062 817,37 200 904 681,43 332 158 135,94 329 320 766,76
A.II.1. Pozemky 031 42 663 623,50   42 663 623,50 42 666 358,50
A.II.2. Kulturní předměty 032 1 298 802,00   1 298 802,00 1 294 680,00
A.II.3. Stavby 021 388 428 154,95 138 631 142,51 249 797 012,44 250 984 336,43
A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 78 958 430,05 52 584 970,00 26 373 460,05 27 353 586,06
A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        
A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 9 688 568,92 9 688 568,92    
A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        
A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 11 565 237,95   11 565 237,95 6 581 825,42
A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 460 000,00   460 000,00 439 980,35
A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        
A.III. Dlouhodobý finanční majetek 284 833,00   284 833,00 284 833,00
A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 5

62/145



Licence:  UCRGURUV / RUA1  (18022019 12:25 / 201902181215)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé
položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        
A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        
A.III.4. Dlouhodobé půjčky 067        
A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068        
A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 284 833,00   284 833,00 284 833,00
A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043        
A.III.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053        
A.IV. Dlouhodobé pohledávky 1 288 448,87   1 288 448,87 1 247 224,87
A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        
A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        
A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 94 007,87   94 007,87 249 365,87
A.IV.4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466        
A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 1 194 441,00   1 194 441,00 997 859,00
A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

B. Oběžná aktiva 76 348 144,44 540 639,40 75 807 505,04 32 304 668,51
B.I. Zásoby 311 914,19   311 914,19 162 865,87
B.I.1. Pořízení materiálu 111        
B.I.2. Materiál na skladě 112        
B.I.3. Materiál na cestě 119        
B.I.4. Nedokončená výroba 121        
B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122        
B.I.6. Výrobky 123 150 473,66   150 473,66  
B.I.7. Pořízení zboží 131        
B.I.8. Zboží na skladě 132 161 440,53   161 440,53 162 865,87
B.I.9. Zboží na cestě 138        
B.I.10. Ostatní zásoby 139        
B.II. Krátkodobé pohledávky 35 790 460,42 540 639,40 35 249 821,02 9 107 093,75
B.II.1. Odběratelé 311 1 862 113,88 171 454,29 1 690 659,59 1 310 576,43
B.II.2. Směnky k inkasu 312        
B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313        
B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 1 511 369,88   1 511 369,88 1 587 655,37
B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 595 345,33 369 185,11 226 160,22 194 334,70
B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        
B.II.7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317        
B.II.8. Pohledávky z přerozdělených daní 319        
B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 606,00   606,00  

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5

63/145



Licence:  UCRGURUV / RUA1  (18022019 12:25 / 201902181215)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé
položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

B.II.10. Sociální zabezpečení 336        
B.II.11. Zdravotní pojištění 337        
B.II.12. Důchodové spoření 338        
B.II.13. Daň z příjmů 341        
B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        
B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343        
B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        
B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346        
B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        
B.II.23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361        
B.II.24. Pevné termínové operace a opce 363        
B.II.25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369        
B.II.26. Pohledávky z finančního zajištění 365        
B.II.27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367        
B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 1 678 061,00   1 678 061,00 1 686 100,00
B.II.29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375        
B.II.30. Náklady příštích období 381        
B.II.31. Příjmy příštích období 385 151 804,74   151 804,74 58 853,30
B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 29 593 140,24   29 593 140,24 4 183 055,50
B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 398 019,35   398 019,35 86 518,45
B.III. Krátkodobý finanční majetek 40 245 769,83   40 245 769,83 23 034 708,89
B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        
B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        
B.III.3. Jiné cenné papíry 256        
B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244        
B.III.5. Jiné běžné účty 245        
B.III.9. Běžný účet 241 49 687,03   49 687,03 54 256,52
B.III.11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 39 917 738,19   39 917 738,19 22 660 407,81
B.III.12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 245 427,72   245 427,72 280 589,90
B.III.15. Ceniny 263 6 712,89   6 712,89 6 732,66
B.III.16. Peníze na cestě 262        
B.III.17. Pokladna 261 26 204,00   26 204,00 32 722,00

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 5

64/145



Licence:  UCRGURUV / RUA1  (18022019 12:25 / 201902181215)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé
1 2

PASIVA CELKEM 410 552 645,15 364 033 295,24

C. Vlastní kapitál 364 006 860,63 350 478 195,17
C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 238 997 526,28 239 333 370,13
C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 276 893 889,44 279 663 143,63
C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 52 486 049,35 50 052 639,01
C.I.4. Kurzové rozdíly 405    
C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -90 382 412,51 -90 382 412,51
C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407    
C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408    

C.II. Fondy účetní jednotky 1 321 385,91 1 278 448,90
C.II.6. Ostatní fondy 419 1 321 385,91 1 278 448,90

C.III. Výsledek hospodaření 123 687 948,44 109 866 376,14
C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 13 821 572,30 14 328 568,15
C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    
C.III.3. Výsledek hospodarení předcházejících účetních období 432 109 866 376,14 95 537 807,99

D. Cizí zdroje 46 545 784,52 13 555 100,07
D.I. Rezervy    
D.I.1. Rezervy 441    

D.II. Dlouhodobé závazky 32 209 903,88 1 390 478,15
D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 30 666 666,00  
D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    
D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453    
D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    
D.II.5. Dlouhodobé závazky z ručení 456    
D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457    
D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 1 543 237,88 1 390 478,15
D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472    

D.III. Krátkodobé závazky 14 335 880,64 12 164 621,92
D.III.1. Krátkodobé úvěry 281    
D.III.2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282    
D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283    
D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289    
D.III.5. Dodavatelé 321 769 034,74 1 743 000,72
D.III.6. Směnky k úhradě 322    
D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 912 138,09 854 761,00
D.III.8. Závazky z dělené správy 325    

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 5

65/145



Licence:  UCRGURUV / RUA1  (18022019 12:25 / 201902181215)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé
1 2

D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    
D.III.10. Zaměstnanci 331 1 146 963,00 1 003 185,00
D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    
D.III.12. Sociální zabezpečení 336 392 508,00 339 881,00
D.III.13. Zdravotního pojištění 337 176 960,00 154 235,00
D.III.14. Důchodové spoření 338    
D.III.15. Daň z příjmů 341 696 730,00 642 200,00
D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 161 800,00 135 562,00
D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 237 776,00 167 465,00
D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    
D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    
D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    
D.III.27. Krátkodobé závazky z ručení 362    
D.III.28. Pevné termínové operace a opce 363    
D.III.30. Závazky z finančního zajištění 366    
D.III.31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368    
D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 3 841 594,81 702 569,36
D.III.33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375    
D.III.35. Výdaje příštích období 383 2 696,00 154 003,00
D.III.36. Výnosy příštích období 384 3 412 500,00 3 764 360,00
D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 2 512 344,00 2 443 737,00
D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 72 836,00 59 662,84

Okamžik sestavení (datum, čas): 11.02.2021, 
Podpis statutárního orgánu:  Podpis odpovědné osoby za účetnictví: 

.......................................................... .........................................................

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 5

66/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

PŘÍLOHA - OPIS DÁVKY XML
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady
(v Kč)
Období: 12 / 2020
IČO: 00281247

 

Kontaktní osoba odpovědná za výkaz
Jméno a příjmení: Blanka Volgemutová Telefon: 515554477 E-mail: ucetni@velkeopatovice.cz

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. Od 1.1.2018 účtuje účetní jednotka o vedlejší hospodářské činnosti.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Obec účtuje podle Zákona o účetnictví č. 563/91 Sb. (ZoÚ) v platném znění a dále dle Prováděcí vyhlášky č. 410/09 Sb. (dále jen Prováděcí vyhláška, PV). V souladu s § 9 ZoÚ obec vede účetnictví v
plném rozsahu. Kromě těchto zákonných ustanovení aplikuje obec v potřebné míře jak v této, tak v dalších směrnicích odpovídajícím způsobem České účetní standardy (ČÚS) zveřejňované ve Finančním
zpravodaji, v platném znění.  Opravné položky jsou účtovány čtvrtletně, způsob odepisování - čtvrtletně rovnoměrný, nerozlišujeme časově pravidelně se opakující platby a nevýznamné částky.

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1367/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 131 289 826,49  101 353 886,94 
P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    
P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902    
P.I.3. Vyřazené pohledávky 905 506 009,98  506 009,98 
P.I.4. Vyřazené závazky 906    
P.I.5. Ostatní majetek 909 130 783 816,51  100 847 876,96 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 1 571 583,00  32 604 629,80 
P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    
P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    
P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    
P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    
P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 1 571 583,00  32 604 629,80 
P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    
P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    
P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922    
P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    
P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    
P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    
P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    
P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    
P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    
P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    
P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    
P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    
P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    
P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    
P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    
P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    
P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    
P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 32 773 622,04   
P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    
P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    
P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    
P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    
P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 32 773 622,04   
P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 1368/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 155 971,20  155 971,20 
P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    
P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    
P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    
P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    
P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    
P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    
P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    
P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 155 971,20  155 971,20 

P.VII. Další podmíněné závazky    
P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    
P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    
P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    
P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    
P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    
P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    
P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo

soudní
978    

P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979    

P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    
P.VII.10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    
P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    
P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    
P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    
P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 858,00  806,00 
P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    
P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 858,00  806,00 
P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    
P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    
P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 165 479 918,33  133 803 351,54 

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 1369/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
U účetní jednotky daná situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)
ÚSC není příspěvkovou organizací a proto se tato informace netýká naší účetní jednotky

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)
0.00 nebyly zjištěny inventarizační rozdíly

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 1370/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 23 563 250,90  79 194,50 
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 389 028,96  2 666 995,53 

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 1371/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0.00 Město eviduje v ocenění podle § 25 odst. 1 písm.k)  zákona o účetnictví majetek oceněný 1,- Kč , z toho pieta a pomníky 6 kusů, 4 kusy  kříže ,  5 kusů soch.  Dále  1 malovaná truhla,
1 starožitná sedací souprava, 1 velká dvoudílní knihovna a 1 renesanční knihovna.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
1505547.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
85816179.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem  (ČÍSLO )

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 1372/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

451 Čerpání úvěru - ZŠ + vodovod Velká Roudka 30 666 666,00 

388 inv. dotace Základní škola, vodovod Velká Roudka,provoz TIC 29 593 140,24 

052 Poskytnutá záloha na nákup pozemku a budovy ČD 460 000,00 

459 Pozastávky faktur Agromeli, STAVKOM 1 543 237,88 

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 1373/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

521 Odměny zastupitelů - 17 1 313 632,00 

521 Počet zaměstnanců 40 průměrná mzda 31 075,00 

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 1374/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu 1 278 448,90 
G.II. Tvorba fondu 436 791,01 

G.II.1. Přebytky hospodaření z minulých let  
G.II.2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 436 791,01 
G.II.3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  
G.II.4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 393 854,00 
G.IV. Konečný stav fondu 1 321 385,91 

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 1375/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ
položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 388 428 154,95  138 631 142,51  249 797 012,44  250 984 336,43 
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 31 814 760,17  4 060 381,00  27 754 379,17  13 624 182,17 
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 61 996 158,75  25 566 292,28  36 429 866,47  36 941 495,49 
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 74 093 928,52  30 567 953,10  43 525 975,42  41 307 680,63 
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 71 911 119,59  28 194 719,95  43 716 399,64  43 440 044,36 
G.5. Jiné inženýrské sítě 33 181 072,08  16 964 681,50  16 216 390,58  16 660 420,05 
G.6. Ostatní stavby 115 431 115,84  33 277 114,68  82 154 001,16  99 010 513,73 

Pozemky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ
položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 42 663 623,50    42 663 623,50  42 666 358,50 
H.1. Stavební pozemky 3 093 229,00    3 093 229,00  3 093 229,00 
H.2. Lesní pozemky 4 648 985,50    4 648 985,50  4 395 165,50 
H.3. Zahrady,pastviny,louky,rybníky 6 639 921,50    6 639 921,50  6 893 610,50 
H.4. Zastavěná plocha 24 301 386,50    24 301 386,50  24 302 646,50 
H.5. Ostatní pozemky 3 980 101,00    3 980 101,00  3 981 707,00 

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 1376/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 1377/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 1378/145



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Okamžik sestavení (datum, čas): 11.02.2021, 
Podpis statutárního orgánu:  Podpis odpovědné osoby za účetnictví: 

.......................................................... .........................................................

11.02.2021 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 1379/145



Licence:  UCRGUTUV / TUA  (13032020 17:13 / 202003121707)

Přehled o peněžních tocích a změnách vlastního kapitálu - OPIS DÁVKY XML
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti
(v tis. Kč)
Období: 12 / 2020
IČO: 00281247

Č.položky Název položky Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 23 034 708,89 
A. Peněžní toky z provozní činnosti 1 654 155,85-

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 14 520 392,30 
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 8 500 763,32 
A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 11 274 760,98 
A.I.2. Změna stavu opravných položek 34 375,40-
A.I.3. Změna stavu rezerv  
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 4 962,00-
A.I.5. Výnosy z podílů na zisku 109 650,00-
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 2 625 010,26-

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 24 140 671,47-
A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 26 108 351,87-
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 2 116 728,72 
A.II.3. Změna stavu zásob 149 048,32-
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku  

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) 644 290,00-
A.IV. Přijaté podíly na zisku 109 650,00 

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 35 519 172,85-
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 35 526 869,85-
B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 7 697,00 
B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku  
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu  
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 7 697,00 
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)  
C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 54 384 389,64 

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 23 606 187,91 
C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 30 819 425,73 
C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 41 224,00-

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 17 211 060,94 
H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+,-)  
R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni        R. = P. + F. + H. 40 245 769,83 

11.02.2021 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2

80/145



Licence:  UCRGUTUV / TUA  (13032020 17:13 / 202003121707)

Č.položky Název položky Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 350 478 195,17  131 910 958,23  118 382 292,77  364 006 860,63 
A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 239 333 370,13  23 567 372,90  23 903 216,75  238 997 526,28 
A.I. Jmění účetní jednotky 279 663 143,63  4 122,00  2 773 376,19  276 893 889,44 

A.I.1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu        
A.I.2. Svěření majetku příspěvkové organizaci     2 773 376,19   
A.I.3. Bezúplatné převody   4 122,00     
A.I.4. Investiční transfery        
A.I.5. Dary        
A.I.6. Ostatní        

A.II. Fond privatizace        
A.III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 50 052 639,01  23 563 250,90  21 129 840,56  52 486 049,35 

A.III.1. Svěření majetku příspěvkové organizaci     18 740 811,60   
A.III.2. Bezúplatné převody        
A.III.3. Investiční transfery   23 563 250,90     
A.III.4. Dary        
A.III.5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti     2 389 028,96   
A.III.6. Ostatní        

A.IV. Kurzové rozdíly        
A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 90 382 412,51-     90 382 412,51-

A.V.1. Opravné položky k pohledávkám        
A.V.2. Odpisy        
A.V.3. Ostatní        

A.VI. Jiné oceňovací rozdíly        
A.VI.1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů        
A.VI.2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji        
A.VI.3. Ostatní        

A.VII. Opravy předcházejících účetních období        
A.VII.1. Opravy minulého účetního období        
A.VII.2. Opravy předchozích účetních období        

B. Fondy účetní jednotky 1 278 448,90  436 791,01  393 854,00  1 321 385,91 
C. Výsledek hospodaření 109 866 376,14  107 906 794,32  94 085 222,02  123 687 948,44 
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření        

11.02.2021 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2

81/145



595Dodate né odvody dan  z p íjm      2.
591Da  z p íjm      1.

Da  z p íjm  V.

572Náklady vybraných místních vládních institucí na
transfery

      2.

571Náklady vybraných úst edních vládních institucí
na transfery

      1.
Náklady na transfery  III.

569Ostatní finan ní náklady      5.
564Náklady z p ecen ní reálnou hodnotou      4.
563Kurzové ztráty      3.
562Úroky      2.
561Prodané cenné papíry a podíly      1.

Finan ní náklady   II.
6 476.40549Ostatní náklady z innosti     36.

14 894.9372 241.0718 376.15311 187.43558Náklady z drobného douhodobého majetku     35.
557Náklady z odepsaných pohledávek     34.
556Tvorba a zú tování opravných položek     33.
555Tvorba a zú tování rezerv     32.
554Prodané pozemky     31.
553Prodaný dlouhodobý hmotný majetek     30.
552Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek     29.

14 438.94238 689.0617 813.54235 314.46551Odpisy dlouhodobého majetku     28.
548Tvorba fond     27.
547Manka a škody     26.
544Prodaný materiál     25.
543Dary a jiná bezúplatná p edání     24.
542Jiné pokuty a penále     23.
541Smluvní pokuty a úroky z prodlení     22.
538Jiné dan  a poplatky     20.
532Da  z nemovitostí     19.
531Da  silni ní     18.
528Jiné sociální náklady     17.

2 338.1881 226.202 851.2698 080.02527Zákonné sociální náklady     16.
16 985.0718 864.11525Jiné sociální pojišt ní     15.

39 623.461 110 458.5447 656.891 240 428.11524Zákonné sociální pojišt ní     14.
116 909.003 462 733.00142 563.003 908 658.00521Mzdové náklady     13.
5 395.48186 382.776 656.79104 770.97518Ostatní služby     12.

516Aktivace vnitroorganiza ních služeb     11.
513Náklady na reprezentaci     10.

3 071.003 034.00512Cestovné      9.
4 711.68111 608.325 812.7927 217.36511Opravy a udržování      8.

508Zm na stavu zásob vlastní výroby      7.
507Aktivace ob žného majetku      6.
506Aktivace dlouhodobého majetku      5.
504Prodané zboží      4.
503Spot eba jiných neskladovatelných dodávek      3.

21 658.44287 576.6026 720.29276 915.78502Spot eba energie      2.
192 745.84497 869.24254 953.20468 768.66501Spot eba materiálu      1.
412 715.956 068 840.87523 403.916 699 715.30Náklady z innosti   I.
412 715.956 068 840.87523 403.916 699 715.30NÁKLADY CELKEM A.

Hospodá ská
innost

Hlavní innost
Hospodá ská

innost
Hlavní innost

MINULÉ OBDOBÍB ŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

ú et
Název položky

íslo
položky

4321

.......................................................
P edškolní výchova
.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Dlouhá 429

........................................................

........................................................
organizace
........................................................
Opatovice, p ísp vková
........................................................
1. mate ská škola Velké

Název, sídlo, právní forma a p edm t
innosti ú etní jednotky

62073354080101
IOKE

(v K  s p esností na dv  desetinná místa)

.........................................................................

31.12.2020sestavený k

Výkaz zisku a ztráty p ísp vkové
organizace

Vý et položek podle vyhlášky . 410/2009 Sb.
ve zn ní pozd jších p edpis

82/145



Pozn.

P ísp vková organizace  
 
Právní forma ú etní jednotky

Podpisový záznam

8:25:12 27.01.2021  
 
Sestaveno dne:

23 979.3917 878.85Výsledek hospoda ení b žného ú etního období      2.
23 979.3917 878.85Výsledek hospoda ení p ed zdan ním      1.

VÝSLEDEK HOSPODA ENÍ C.

5 596 890.426 305 646.82672Výnosy vybraných místních vládních institucí z
transfer

      2.

671Výnosy vybraných úst edních vládních institucí z
transfer

      1.
5 596 890.426 305 646.82Výnosy z transfer  IV.

669Ostatní finan ní výnosy      6.
664Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotou      4.
663Kurzové zisky      3.

728.96856.16662Úroky      2.
661Výnosy z prodeje cenných papír  a podíl      1.

728.96856.16Finan ní výnosy   II.
222.006 666.40649Ostatní výnosy z innosti     17.

7 870.17332.72648erpání fond     16.
647Výnosy z prodeje pozemk     15.

646Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného
majetku krom  pozemk

     14.

645Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného
majetku

     13.
644Výnosy z prodeje materiálu     12.
643Výnosy z vy azených pohledávek     11.
642Jiné pokuty a penále     10.
641Smluvní pokuty a úroky z prodlení      9.
609Jiné výnosy z vlastních výkon      8.
604Výnosy z prodaného zboží      4.
603Výnosy z pronájmu      3.

436 695.34463 129.32541 282.76386 213.20602Výnosy z prodeje služeb      2.
601Výnosy z prodeje vlastních výrobk      1.

436 695.34471 221.49541 282.76393 212.32Výnosy z innosti   I.
436 695.346 068 840.87541 282.766 699 715.30VÝNOSY CELKEM B.

Hospodá ská
innost

Hlavní innost
Hospodá ská

innost
Hlavní innost

MINULÉ OBDOBÍB ŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

ú et
Název položky

íslo
položky

4321

83/145



139Ostatní zásoby    10.

138Zboží na cest      9.

132Zboží na sklad      8.

131Po ízení zboží      7.

123Výrobky      6.

122Polotovary vlastní výroby      5.

121Nedokon ená výroba      4.

119Materiál na cest      3.

23 668.0032 773.5132 773.51112Materiál na sklad      2.

111Po ízení materiálu      1.

23 668.0032 773.5132 773.51Zásoby    I.
2 518 429.902 924 730.672 924 730.67Ob žná aktiva B.

471Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery      6.

469Ostatní dlouhodobé pohledávky      5.

465Dlouhodobé poskytnuté zálohy      3.

464Dlouhodobé pohledávky z postoupených úv r      2.

462Poskytnuté návratné finan ní výpomoci

dlouhodobé

      1.

Dlouhodobé pohledávky   IV.
069Ostatní dlouhodobý finan ní majetek      6.

068Termínované vklady dlouhodobé      5.

063Dluhové cenné papíry držené do splatnosti      3.

062Majetkové ú asti v osobách s podstatným vlivem      2.

061Majetkové ú asti v osobách s rozhodujícím vlivem      1.

Dlouhodobý finan ní majetek   III.
036Dlouhodobý hmotný majetek ur ený k prodeji     10.

052Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný

majetek

      9.

042Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek      8.

029Ostatní dlouhodobý hmotný majetek      7.

1 747 275.231 747 275.23028Drobný dlouhodobý hmotný majetek      6.

025P stitelské celky trvalých porost      5.

855 687.00866 408.00357 627.001 224 035.00022Samostatné hmotné movité v ci a soubory

hmotných movitých v cí

      4.

7 005 010.646 823 822.642 259 891.009 083 713.64021Stavby      3.

032Kulturní p edm ty      2.

86 124.0086 124.0086 124.00031Pozemky      1.

7 946 821.647 776 354.644 364 793.2312 141 147.87Dlouhodobý hmotný majetek    II.
035Dlouhodobý nehmotný majetek ur ený k prodeji      9.

051Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný

majetek

      8.

041Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek      7.

019Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek      6.

76 749.0076 749.00018Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      5.

015Povolenky na emise a preferen ní limity      4.

014Ocenitelná práva      3.

013Software      2.

012Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje      1.

76 749.0076 749.00Dlouhodobý nehmotný majetek    I.
7 946 821.647 776 354.644 441 542.2312 217 896.87Stálá aktiva A.

10 465 251.5410 701 085.314 441 542.2315 142 627.54AKTIVA
CELKEM

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Syntetický
ú et

Název položky
íslo

položky

4321

.......................................................
P edškolní výchova
.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Dlouhá 429

........................................................

........................................................
organizace
........................................................
Opatovice, p ísp vková
........................................................
1. mate ská škola Velké

Název, sídlo, právní forma a p edm t

innosti ú etní jednotky

62073354080101
IOKE

(v K  s p esností na dv  desetinná místa)

.........................................................................

31.12.2020sestavená k

Rozvaha p ísp vkové organizace

Vý et položek podle vyhlášky . 410/2009 Sb.

ve zn ní pozd jších p edpis

84/145



20 358.0013 140.0013 140.00261Pokladna     17.

262Peníze na cest     16.

263Ceniny     15.

65 029.9159 025.6959 025.69243B žný ú et FKSP     10.

1 585 119.492 154 237.822 154 237.82241B žný ú et      9.

245Jiné b žné ú ty      5.

244Termínované vklady krátkodobé      4.

256Jiné cenné papíry      3.

253Dluhové cenné papíry k obchodování      2.

251Majetkové cenné papíry k obchodování      1.

1 670 507.402 226 403.512 226 403.51Krátkodobý finan ní majetek   III.
377Ostatní krátkodobé pohledávky     33.

560 467.50414 278.00414 278.00388Dohadné ú ty aktivní     32.

385P íjmy p íštích období     31.

2 306.00381Náklady p íštích období     30.

373Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery     28.

348Pohledávky za vybrannými místními vládními

institucemi

     18.

346Pohledávky za vybrannými úst edními vládními

institucemi

     17.

344Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní

instituce

     16.

343Da  z p idané hodnoty     15.

342Ostatní dan , poplatky a jiná obdobná pen žitá

pln ní

     14.

341Da  z p íjm     13.

338D chodové spo ení     12.

337Zdravotní pojišt ní     11.

336Sociální zabezpe ení     10.

335Pohledávky za zam stnanci      9.

316Poskytnuté návratné finan ní výpomoci

krátkodobé

      6.

315Jiné pohledávky z hlavní innosti      5.

232 146.00221 930.00221 930.00314Krátkodobé poskytnuté zálohy      4.

29 335.0029 345.6529 345.65311Odb ratelé      1.

824 254.50665 553.65665 553.65Krátkodobé pohledávky    II.
NETTOKOREKCEBRUTTO

MINULÉ
B ŽNÉ

OBDOBÍ
Syntetický

ú et
Název položky

íslo
položky

4321

85/145



Pozn.

P ísp vková organizace  

 

Právní forma ú etní jednotky

Podpisový záznam

8:22:07 27.01.2021  

 

Sestaveno dne:

2 700.003 000.00378Ostatní krátkodobé závazky     38.

232 146.00221 930.00389Dohadné ú ty pasivní     37.

14 024.6023 578.64384Výnosy p íštích období     36.

383Výdaje p íštích období     35.

177 046.20116 690.00374Krátkodobé p ijaté zálohy na transfery     32.

349Závazky k vybraným místním vládním institucím     20.

347Závazky k vybraným úst edním vládním institucím     19.

345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce     18.

343Da  z p idané hodnoty     17.

53 086.0098 100.00342Ostatní dan , poplatky a jiná obdobná pen žitá pln ní     16.

341Da  z p íjm     15.

338D chodové spo ení     14.

49 418.0080 281.00337Zdravotní pojišt ní     13.

114 568.00186 124.00336Sociální zabezpe ení     12.

333Jiné závazky v i zam stnanc m     11.

287 619.00447 606.00331Zam stnanci     10.

326P ijaté návratné finan ní výpomoci krátkodobé      9.

45 650.0069 250.00324Krátkodobé p ijaté zálohy      7.

8 576.2850 382.73321Dodavatelé      5.

289Jiné krátkodobé p j ky      4.

281Krátkodobé úv ry      1.

984 834.081 296 942.37Krátkodobé závazky   III.
461 645.00297 588.00472Dlouhodobé p ijaté zálohy na transfery      8.

459Ostatní dlouhodobé závazky      7.

455Dlouhodobé p ijaté zálohy      4.

452P ijaté návratné finan ní výpomoci dlouhodobé      2.

451Dlouhodobé úv ry      1.

461 645.00297 588.00Dlouhodobé závazky   II.
441Rezervy      1.

Rezervy    I.
1 446 479.081 594 530.37Cizí zdroje D.

432Výsledek hospoda ení p edcházejících ú etních období      3.

431Výsledek hospoda ení ve schvalovacím ízení      2.

23 979.3917 878.85Výsledek hospoda ení b žného ú etního období      1.

23 979.3917 878.85Výsledek hospoda ení   III.
331 943.00502 410.00416Fond reprodukce majetku, fond investic      5.

303 825.34375 718.77414Rezervní fond z ostatních titul      4.

280 754.49299 901.16413Rezervní fond tvo ený ze zlepšeného výsledku hospoda ení      3.

69 685.2768 028.19412Fond kulturních a sociálních pot eb      2.

23 231.0027 731.00411Fond odm n      1.

1 009 439.101 273 789.12Fondy ú etní jednotky    II.
408Opravy p edcházejících  ú etních období      7.

407Jiné oce ovací rozdíly      6.

406Oce ovací rozdíly p i prvotním použití metody      5.

405Kurzové rozdíly      4.

1 868 005.021 828 633.02403Transfery na po ízení dlouhodobého majetku      3.

6 117 348.955 986 253.95401Jm ní ú etní jednotky      1.

7 985 353.977 814 886.97Jm ní ú etní jednotky a upravující položky    I.
9 018 772.469 106 554.94Vlastní kapitál C.

10 465 251.5410 701 085.31PASIVA
CELKEM

MINULÉB ŽNÉ
OBDOBÍSyntetický

ú et
Název položkyíslo položky

21

86/145



Zásoby potravin a istících prost edk  ú tuje organizace zp soben A - m sí n  do náklad  dle skute né spot eby na základ  výdejek.
Ostatní jako je kancelá ský materiál, náhradní díly a materiál na drobné opravy jsou nakupovány dle aktuální pot eby a ú továny zp sobem
B - p ímo do náklad . 

S ú inností od 1.1.2010 v souladu s vyhláškou 410/2009 Sb., kterou se povád jí n která ustnovení zákona 563/1991 Sb. 
o ú etnictví, ud lilo M sto Velké Opatovice - z izovatel organizace - souhlas s vedením ú etnictví ve zjednodušeném rozsahu. 

P ísp vková organizace netvo í rezervy a opravné položky.

asové rozlišení náklad  ú tuje organizace u energií a to vždy v termínu mezitímní a ádné ú etní záv rky a to ve výši skute né spo eby a
p edpokládané ceny za jednotku. asov  nerozlišujeme drobné náklady na p edplatné asopis  /praviden  se opakující náklady/. Dále
asov  rozlišujeme p ijaté transfery - výnosy p íštích období. 

Odpisy jsou m sí n  ú továny do náklad ,výše odpis  je stanovena po dohod  se z izovatelem podle délky používání p íslušného majetku.
Organizace používá ke své innosti majetek ve vlastnictví z izovatele p edaný organizaci k hospoda ení a dále pak vlastní majetek, který
vede v ú etnictví odd len .

A.3.  Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Uspo ádání a ozna ování položek Rozvaha a Výkazu zisk  a ztráty a jejich obsahové vymezení naše organizace nezm nila. 

Ú etní jednotka 1. MŠ Velké Opatovice zpracovává ú etní a finan ní výkazy stanovené vyhláškou 410/2010 Sb. MŠ se ídí zákonem
250/2000 Sb. o rozpo tových pravidlech územních rozpo t . 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a p íslušné p ílohy jsou zpracovávány vrtletn . 

DDHM je ú tován na rozvahové ú ty v etn  ceny po ízení a spojenými náklady od ceny 1 000 K , od ceny 500 K  na podrozvahové ú ty.

Od 1.1.2015 byla ú etní jednotce p edána z izovatelem budova, herní sestavy a altán do správy. I na tento majetek se vztahují odpisy, které
budou ú továny do náklad  m sí n . Výše odpis  byla stanovena po dohod  se z izovatelem podle délky používání p íslušného majetku.

A.2.  Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Ú etní jednotka používá ú etní metody, které zabezpe ují její nep etržité pokra ování v innosti a nenastává žádná skute nost, která by
organizaci omezovala nebo jí zabra ovala v této innosti pokra ovat i v dohledné budoucnosti.

A.1.  Informace podle § 7 odst. 3 zákona

.......................................................
P edškolní výchova
.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Dlouhá 429

........................................................

........................................................
organizace
........................................................
Opatovice, p ísp vková
........................................................
1. mate ská škola Velké

Název, sídlo, právní forma a p edm t
innosti ú etní jednotky

62073354080101
IOKE

(v K  s p esností na dv  desetinná místa)

.........................................................................

31.12.2020sestavená k

P íloha organiza ních složek státu,
územních samosprávných celk ,

p ísp vkových organizací a
regionálních rad

Vý et položek podle vyhlášky . 410/2009 Sb.
ve zn ní pozd jších p edpis

87/145



993Ostatní krátkodobá podmín ná pasiva      3.
992Ostatní dlouhodobá podmín ná aktiva      2.
991Ostatní krátkodobá podmín ná aktiva      1.

Ost. podm. aktiva a pasiva a vyrov. ú ty P.VIII.
986Dl. podm. záv. ze soud. spor , správ íz..     14.
985Kr. podm. záv. ze soud. spor , správ íz..     13.
984Dl. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     12.
983Kr. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     11.
982Dl.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.     10.
981Kr.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.      9.
979Dl.podm.záv.z práv. p edpis  a další in.      8.
978Kr.podm.záv.z práv. p edpis  a další in.      7.
976Dl. podmín né záv. z p ijatého kolaterálu      6.
975Kr. podmín né záv. z p ijatého kolaterálu      5.
974Dl. podmín né závazky z jiných smluv      4.
973Kr. podmín né závazky z jiných smluv      3.
972Dl.podm.záv.ze smluv o po ízení dl.maj.      2.
971Kr.podm.záv.ze smluv o po ízení dl.maj.      1.

Další podmín né závazky P.VII.
968Dl.podm.záv.z d vodu už.maj. nebo p evzetí      8.
967Kr.podm.záv.z d vodu už.maj. nebo p evzetí      7.
966Dl.podm.záv.z d vodu už.maj. - výp j ka      6.
965Kr.podm.záv.z d vodu už.maj. - výp j ka      5.
964Dl.podm.záv. z finan ního leasingu      4.
963Kr.podm.záv. z finan ního leasingu      3.
962Dl.podm.závazky z operativního leasingu      2.
961Kr.podm.závazky z operativního leasingu      1.

Podm.závazky z d vodu užívání cizího maj. P.VI.
956Ost. dl. podm. závazky z transfer      6.
955Ost. dl. podm. pohledávky z transfer      5.
954Dl. podm. závazky ze zahr. transfer      4.
953Dl. podm. pohledávky ze zahr. transfer      3.
952Dl. podm. závazky z p edf. transfer      2.
951Dl. podm. pohledávky z p edf. transfer      1.

Dl. podm. pohledávky a závazky z transfer P.V.
948Dl.podm.pohl.ze soudních spor , ízení     12.
947Kr.podm.pohl.ze soudních spor , ízení     11.
945Dl.podm.úhrady pohl.z p ijatých zajišt ní     10.
944Kr.podm.úhrady pohl.z p ijatých zajišt ní      9.
943Dl.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdroj m      8.
942Kr.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdroj m      7.
941Dl. podm. pohl. ze sdílených daní      6.
939Kr. podm. pohl. ze sdílených daní      5.
934Dl.podmín né pohledávky z jiných smluv      4.
933Kr.podmín né pohledávky z jiných smluv      3.
932Dl.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      2.
931Kr.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      1.

Další podmín né pohledávky P.IV.
926Dl.podm.pohl.z d vodu už.maj.-jiný d vod      6.
925Kr.podm.pohl.z d vodu už.maj.-jiný d vod      5.
924Dl.podm.pohl.z d vodu už.maj. - výp j ka      4.
923Kr.podm.pohl.z d vodu už.maj. - výp j ka      3.
922Dl.podm.pohl.z d vodou úplatného už. maj.      2.
921Kr.podm.pohl.z d vodu úplatného už. maj.      1.

Podm.pohl.z d vodu užívání maj.jinou os. P.III.
916Ostatní kr. podm. závazky z transfer      6.
915Ostatní kr. podm. pohledávky z transfer      5.
914Kr. podm. závazky ze zahr. transf.      4.
913Kr. podm. pohledávky ze zahr. transf.      3.
912Kr. podm. závazky z p edf. transf.      2.
911Kr. podm. pohledávky z p edf. transf.      1.

Kr. podm. pohledávky a závazky z transfer P.II.
909Ostatní majetek      5.
906Vy azené závazky      4.
905Vy azené pohledávky      3.

158 249.46198 107.98902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek      2.
901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek      1.

158 249.46198 107.98Majetek ú etní jednotky P.I.
MINULÉB ŽNÉ

Ú ETNÍ OBDOBÍPodrozvahový
ú et

Název položky
íslo

položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu ú t  v knize podrozvahových ú t

88/145



158 249.46198 107.98999Vyrovnávací ú et k podrozvahovým ú t m      5.
994Ostatní dlouhodobá podmín ná pasiva      4.

MINULÉB ŽNÉ
Ú ETNÍ OBDOBÍPodrozvahový

ú et
Název položky

íslo
položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu ú t  v knize podrozvahových ú t

89/145



Ke konci rozvahového dne nebyla organizaci známa žádná informace o skute nosti, která by m la vliv na poskytnutí dalších informací nebo
by avizovala nejisté podmínky, které by významným zp sobem ovlivnily pohled na finan ní situaci ú etní jednotky.

A.6.  Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Organizace není zapsána do ve ejného rejst íku
A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

90/145



0.00
Ú etní jednotky se netýká.
B.3.  Informace podle § 68 odst. 3 zákona

Investi ní fond je zcela finan n  pokryt.
B.2.  Informace podle § 66 odst. 8 zákona

Ú etní jednotky se netýká.
B.1.  Informace podle § 66 odst. 6 zákona

91/145



39 372.0039 372.00Sníž.st.transf.na po .DM ve v c. a as. s.C.2.
Zvýš.st.transf.na po . DM za b ž. ú . obd.C.1.

MINULÉB ŽNÉ
Ú ETNÍ OBDOBÍ

Název položky
íslo

položky

C. Dopl ující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jm ní ú etní jednotky" a "C.I.3 Transfery na po ízení dlouhodobého majetku"

92/145



0.00
Tato informace se naší p ísp vkové organizace netýká.
D.7.  Komentá  k ocen ní lesních pozemk  jiným zp sobem

0.00
D.6.  Pr m rná výše ocen ní vým ry lesních pozemk  s lesním porostem ocen ných jiným zp sobem

0.00
D.5.  Výše ocen ní lesních pozemk  s lesním porostem ocen ných jiným zp sobem

0.00
D.4.  Vým ra lesních pozemk  s lesním porostem ocen ných jiným zp sobem

0.00
D.3.  Výše ocen ní celkové vým ry lesních pozemk  s lesním porostem ve výši 57 K /m2

0.00
D.2.  Celková vým ra lesních pozemk  s lesním porostem

0.00
Tato informace se naší p ísp vkové organizace netýká.
D.1.  Po et jednotlivých v cí a soubor  majetku nebo seznam tohoto majetku

93/145



1 296 942.37
Krátkodobé závazky do lh ty splatnosti:

ú et 321 - Dodavatelé - neuhrazené faktury - 50 382,73 K

ú et 324 - Krátkodobé p ijaté zálohy - stravné - 69 250,-- K

ú et 331 - Zam stnanci - mzdy  12/2020 - 447 606,-- K

ú et 336 - Sociální zabezpe ení - mzdy 12/2020 - 186 124,00 K

ú et 337 - Zdravotní pojišt ní - mzdy 12/2020 - 80 281,-- K

ú et 342 - Da  z p íjm  - mzdy 12/2020 - 98 100,-- K

ú et 374 - Krátkod. p ijaté zálohy na transfery - 116 690,00 K

ú et 384 - Výnosy p íštích období - 23 578,64,--  K

ú et 389 - Dohadné ú ty pasivní- plyn,voda,el.energie 221 930,00 K

ú et 378 - Ostatní krátkodobé závazky -mzdy 12/2020 - 3 000,--K

D.III.

297 588.00Dlouhodobé závazky:

- ú et 472 - Dlouhodobé p ijaté zálohy na transfery - projekt -
  297 588,-- K

D.II.

665 553.65krátkodobé pohledávky do lh ty splatnosti:

- ú et 311-Odb ratelé -vystavené faktury,stravné - 29 345,65   K

- ú et 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy - plyn, voda, el.   enrgie - 221 930,-- K

- ú et 348 - Pohledávky za vybranými místními vládními   institucemi - 0,00 K

 - ú et 388 - Dohadné ú ty aktivní - 414 278,00 K

B.II.

ástkaDopl ující informaceE.1.  K položce
rozvahy

94/145



6 305 646.82dotace ú et 672

- dotace od M sta Velké Opatovice, z izovatele organizace - 
  1 115 400 K

- dotace od Jihomoravského kraje 
ÚZ 33 353 - 4 946 081,00 K

- projekty - šablony, poskytování bezpl. stravy - 244 165,82 K

B.IV.

6 666.40Ostatní výnosy z innosti - za krmné zbytky - 190,00 K

Ostatní výnosy z innosti- v cné dary- 6 476,40

B.I.17.

332.72ú et 648 - erpání fond

erpání FO - 0 K

erpání Rezervního fondu - 332,72 K

B.I.16.

ástkaDopl ující informaceE.2.  K položce
výsledovky

95/145



68 028.19Kone ný stav fonduA.IV.
15 400.00Ostatní užití fondu9.

Úhrada ásti pojistného na soukromé ŽP8.
35 100.00Úhrada p ísp vku na penzijní p ipojišt ní7.

Poskytnuté pen žní dary6.
Sociální výpomoci a p j ky5.
Kultura, t lovýchova a sport4.
Rekreace3.

29 130.00Stravování2.
P j ky na bytové ú ely1.

79 630.00erpání fonduA.III.
Ostatní tvorba fondu5.
Pen žní a jiné dary ur ené do fondu4.
Náhrady škod a poj.pln ní od pojiš ovny3.
Splátky p j ek na bytové ú ely do r.19922.

77 972.92Základní p íd l1.
77 972.92Tvorba fonduA.II.
69 685.27Po áte ní stav fondu k 1.1.A.I.

Názevíslo
B ŽNÉ Ú ETNÍ

OBDOBÍ
Položka

Fond kulturních a sociálních pot eb

96/145



675 619.93Kone ný stav fonduD.IV.
304 158.06Ostatní erpání5.

as.p eklenutí nesouladu výnos  a náklad4.
Posílení fondu investic se souhlasem z iz.3.
Úhrada sankcí2.
Úhrada zhoršeného výsledku hospoda ení1.

304 158.06erpání fonduD.III.
Ostatní tvorba6.
Pen žní dary - neú elové5.
Pen žní dary - ú elové4.
Nespot ebované dotace z mezinár.smluv3.

375 718.77Nespot ebované dotace z rozp.EU2.
19 479.39Zlepšený výsledek hospoda ení1.
395 198.16Tvorba fonduD.II.
584 579.83Po áte ní stav fondu k 1.1.D.I.

Názevíslo
B ŽNÉ Ú ETNÍ

OBDOBÍ
Položka

Rezervní fond

97/145



502 410.00Kone ný stav fonduF.IV.
Navýšení pen.prost. ur ených na fin.údržby4.
Odvod do rozpo tu z izovatele3.
Úhrada investi ních úv r  nebo p j ek2.

82 661.00Po ízení a techn. zhod. DNM a DHM1.
82 661.00erpání fonduF.III.

P evody z rezervního fondu7.
Ve výši p íjm  z prodeje majetku PO6.
Pen žní dary a p ísp vky od jiných subj.5.
Ve výši p íjm  z prodeje sv eného DHM4.
Inv. dotace ze st. fond  aj.ve . rozp.3.
Investi ní p ísp vek z rozp. z izovatele2.

253 128.00Penež. prost edky ve výši odpis  DNM a DHM1.
253 128.00Tvorba fonduF.II.
331 943.00Po áte ní stav fondu k 1.1.F.I.

Názevíslo
B ŽNÉ Ú ETNÍ

OBDOBÍ
Položka

Fond investic

98/145



133 159.46120 955.4698 899.00219 854.46Ostatní stavbyG.6.
Jiné inženýrské sítG.5.
Komunikace a ve ejné osv tleníG.4.

6 871 851.186 702 867.182 160 992.008 863 859.18Jiné nebytové domy a nebyt. jednotkyG.3.
Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.
Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

7 005 010.646 823 822.642 259 891.009 083 713.64Dopl. inf. k "A.II.3. Stavby" výk. rozvahyG.
NETTOKOREKCEBRUTTO

MINULÉ
B ŽNÉ

OBDOBÍ
Název položky

íslo
položky

G. Dopl ující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahy

99/145



19 970.0019 970.0019 970.00Ostatní pozemkyH.5.
66 154.0066 154.0066 154.00Zastav ná plochaH.4.

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.
Lesní pozemkyH.2.
Stavební pozemkyH.1.

86 124.0086 124.0086 124.00Dop. inf. k "A.II.1. Pozemky" výk. rozvahyH.
NETTOKOREKCEBRUTTO

MINULÉ
B ŽNÉ

OBDOBÍ
Název položky

íslo
položky

H. Dopl ující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahy

100/145



Ost.náklady z p ecen ní reálnou hodnotouI.2.
Nákl. z p ec. reál. hod. maj. ur . k prod.I.1.
Náklady z p ecen ní reálnou hodnotouI.

MINULÉB ŽNÉ
Ú ETNÍ OBDOBÍ

Název položky
íslo

položky

I. Dopl ující informace k položkce "A.II.4. Náklady z p ecen ní reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

101/145



Pozn.

P ísp vková organizace  
 
Právní forma ú etní jednotky

Podpisový záznam

8:24:06 27.01.2021  
 
Sestaveno dne:

Ost.výnosy z p ecen ní reálnou hodnotouJ.2.
Výn.z p ec. reál. hodn. maj. ur . k prod.J.1.
Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotouJ.

MINULÉB ŽNÉ
Ú ETNÍ OBDOBÍ

Název položky
íslo

položky

J. Dopl ující informace k položkce "B.II.4. Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

102/145



595Dodate né odvody dan  z p íjm      2.
591Da  z p íjm      1.

Da  z p íjm  V.

572Náklady vybraných místních vládních institucí na
transfery

      2.

571Náklady vybraných úst edních vládních institucí
na transfery

      1.
Náklady na transfery  III.

569Ostatní finan ní náklady      5.
564Náklady z p ecen ní reálnou hodnotou      4.
563Kurzové ztráty      3.
562Úroky      2.
561Prodané cenné papíry a podíly      1.

Finan ní náklady   II.
549Ostatní náklady z innosti     36.

119 393.00149 205.85558Náklady z drobného douhodobého majetku     35.
557Náklady z odepsaných pohledávek     34.
556Tvorba a zú tování opravných položek     33.
555Tvorba a zú tování rezerv     32.
554Prodané pozemky     31.
553Prodaný dlouhodobý hmotný majetek     30.
552Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek     29.

206 604.00220 128.00551Odpisy dlouhodobého majetku     28.
548Tvorba fond     27.
547Manka a škody     26.
544Prodaný materiál     25.
543Dary a jiná bezúplatná p edání     24.
542Jiné pokuty a penále     23.
541Smluvní pokuty a úroky z prodlení     22.
538Jiné dan  a poplatky     20.
532Da  z nemovitostí     19.
531Da  silni ní     18.
528Jiné sociální náklady     17.

108 315.1892 579.28527Zákonné sociální náklady     16.
16 930.1047 094.29525Jiné sociální pojišt ní     15.

1 179 893.151 280 743.00524Zákonné sociální pojišt ní     14.
3 815 568.004 171 697.00521Mzdové náklady     13.
249 605.92120 051.51518Ostatní služby     12.

516Aktivace vnitroorganiza ních služeb     11.
513Náklady na reprezentaci     10.

4 638.001 228.00512Cestovné      9.
23 893.7457 164.94511Opravy a udržování      8.

508Zm na stavu zásob vlastní výroby      7.
507Aktivace ob žného majetku      6.
506Aktivace dlouhodobého majetku      5.
504Prodané zboží      4.
503Spot eba jiných neskladovatelných dodávek      3.

276 278.04295 019.45502Spot eba energie      2.
466 842.95482 444.72501Spot eba materiálu      1.

6 467 962.086 917 356.04Náklady z innosti   I.
6 467 962.086 917 356.04NÁKLADY CELKEM A.

Hospodá ská
innost

Hlavní innost
Hospodá ská

innost
Hlavní innost

MINULÉ OBDOBÍB ŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

ú et
Název položky

íslo
položky

4321

.......................................................
P edškolní výchova
.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Eduarda Ušela 472

........................................................

........................................................
organizace
........................................................
Opatovice, p ísp vková
........................................................
2. mate ská škola Velké

Název, sídlo, právní forma a p edm t
innosti ú etní jednotky

70883181080101
IOKE

(v K  s p esností na dv  desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2020sestavený k

Výkaz zisku a ztráty p ísp vkové
organizace

Vý et položek podle vyhlášky . 410/2009

Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

103/145



Pozn.

P ísp vková organizace  
 

Právní forma ú etní jednotky

Podpisový záznam

10:09:04 19.01.2021  
 

Sestaveno dne:

Výsledek hospoda ení b žného ú etního období      2.
Výsledek hospoda ení p ed zdan ním      1.
VÝSLEDEK HOSPODA ENÍ C.

5 906 322.926 449 733.22672Výnosy vybraných místních vládních institucí z
transfer

      2.

671Výnosy vybraných úst edních vládních institucí z
transfer

      1.
5 906 322.926 449 733.22Výnosy z transfer  IV.

669Ostatní finan ní výnosy      6.
664Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotou      4.
663Kurzové zisky      3.

814.90810.25662Úroky      2.
661Výnosy z prodeje cenných papír  a podíl      1.

814.90810.25Finan ní výnosy   II.
216.006 638.40649Ostatní výnosy z innosti     17.

134 191.71131 408.92648erpání fond     16.
647Výnosy z prodeje pozemk     15.

646Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného
majetku krom  pozemk

     14.

645Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného
majetku

     13.
644Výnosy z prodeje materiálu     12.
643Výnosy z vy azených pohledávek     11.
642Jiné pokuty a penále     10.
641Smluvní pokuty a úroky z prodlení      9.
609Jiné výnosy z vlastních výkon      8.
604Výnosy z prodaného zboží      4.
603Výnosy z pronájmu      3.

426 416.55328 765.25602Výnosy z prodeje služeb      2.
601Výnosy z prodeje vlastních výrobk      1.

560 824.26466 812.57Výnosy z innosti   I.
6 467 962.086 917 356.04VÝNOSY CELKEM B.

Hospodá ská
innost

Hlavní innost
Hospodá ská

innost
Hlavní innost

MINULÉ OBDOBÍB ŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

ú et
Název položky

íslo
položky

4321

104/145



138Zboží na cest      9.

132Zboží na sklad      8.

131Po ízení zboží      7.

123Výrobky      6.

122Polotovary vlastní výroby      5.

121Nedokon ená výroba      4.

119Materiál na cest      3.

16 540.0017 685.2917 685.29112Materiál na sklad      2.

111Po ízení materiálu      1.

16 540.0017 685.2917 685.29Zásoby    I.
2 736 105.542 258 911.892 258 911.89Ob žná aktiva B.

471Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery      6.

469Ostatní dlouhodobé pohledávky      5.

465Dlouhodobé poskytnuté zálohy      3.

464Dlouhodobé pohledávky z postoupených úv r      2.

462Poskytnuté návratné finan ní výpomoci

dlouhodobé

      1.

Dlouhodobé pohledávky   IV.

069Ostatní dlouhodobý finan ní majetek      6.

068Termínované vklady dlouhodobé      5.

063Dluhové cenné papíry držené do splatnosti      3.

062Majetkové ú asti v osobách s podstatným vlivem      2.

061Majetkové ú asti v osobách s rozhodujícím

vlivem

      1.

Dlouhodobý finan ní majetek   III.
036Dlouhodobý hmotný majetek ur ený k prodeji     10.

052Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný

majetek

      9.

042Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek      8.

029Ostatní dlouhodobý hmotný majetek      7.

2 447 780.452 447 780.45028Drobný dlouhodobý hmotný majetek      6.

025P stitelské celky trvalých porost      5.

356 382.00323 428.00117 358.00440 786.00022Samostatné hmotné movité v ci a soubory

hmotných movitých v cí

      4.

7 338 634.647 151 460.642 775 935.009 927 395.64021Stavby      3.

032Kulturní p edm ty      2.

64 090.0064 090.0064 090.00031Pozemky      1.

7 759 106.647 538 978.645 341 073.4512 880 052.09Dlouhodobý hmotný majetek    II.
035Dlouhodobý nehmotný majetek ur ený k prodeji      9.

051Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný

majetek

      8.

041Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek      7.

019Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek      6.

22 669.5022 669.50018Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      5.

015Povolenky na emise a preferen ní limity      4.

014Ocenitelná práva      3.

013Software      2.

012Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje      1.

22 669.5022 669.50Dlouhodobý nehmotný majetek    I.
7 759 106.647 538 978.645 363 742.9512 902 721.59Stálá aktiva A.

10 495 212.189 797 890.535 363 742.9515 161 633.48AKTIVA
CELKEM

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Syntetický
ú et

Název položky
íslo

položky

4321

.......................................................
P edškolní výchova
.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Eduarda Ušela 472

........................................................

........................................................
organizace
........................................................
Opatovice, p ísp vková
........................................................
2. mate ská škola Velké

Název, sídlo, právní forma a p edm t

innosti ú etní jednotky

70883181080101
IOKE

(v K  s p esností na dv  desetinná

místa)

.........................................................................

31.12.2020sestavená k

Rozvaha p ísp vkové organizace

Vý et položek podle vyhlášky . 410/2009

Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

105/145



10 316.0012 504.0012 504.00261Pokladna     17.

262Peníze na cest     16.

263Ceniny     15.

38 103.3941 313.0341 313.03243B žný ú et FKSP     10.

2 029 134.151 562 539.571 562 539.57241B žný ú et      9.

245Jiné b žné ú ty      5.

244Termínované vklady krátkodobé      4.

256Jiné cenné papíry      3.

253Dluhové cenné papíry k obchodování      2.

251Majetkové cenné papíry k obchodování      1.

2 077 553.541 616 356.601 616 356.60Krátkodobý finan ní majetek   III.
377Ostatní krátkodobé pohledávky     33.

451 440.00451 440.00451 440.00388Dohadné ú ty aktivní     32.

385P íjmy p íštích období     31.

1 480.00381Náklady p íštích období     30.

373Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery     28.

348Pohledávky za vybrannými místními vládními

institucemi

     18.

346Pohledávky za vybrannými úst edními vládními

institucemi

     17.

344Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní

instituce

     16.

343Da  z p idané hodnoty     15.

342Ostatní dan , poplatky a jiná obdobná pen žitá

pln ní

     14.

341Da  z p íjm     13.

338D chodové spo ení     12.

337Zdravotní pojišt ní     11.

336Sociální zabezpe ení     10.

335Pohledávky za zam stnanci      9.

316Poskytnuté návratné finan ní výpomoci

krátkodobé

      6.

315Jiné pohledávky z hlavní innosti      5.

165 132.00150 920.00150 920.00314Krátkodobé poskytnuté zálohy      4.

23 960.0022 510.0022 510.00311Odb ratelé      1.

642 012.00624 870.00624 870.00Krátkodobé pohledávky    II.
139Ostatní zásoby    10.

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Syntetický
ú et

Název položky
íslo

položky

4321

106/145



Pozn.

P ísp vková organizace  

 

Právní forma ú etní jednotky

Podpisový záznam

10:07:57 19.01.2021  

 

Sestaveno dne:

2 400.003 000.00378Ostatní krátkodobé závazky     38.

152 032.00150 920.00389Dohadné ú ty pasivní     37.

11 297.2723 895.02384Výnosy p íštích období     36.

383Výdaje p íštích období     35.

141 647.11374Krátkodobé p ijaté zálohy na transfery     32.

349Závazky k vybraným místním vládním institucím     20.

347Závazky k vybraným úst edním vládním institucím     19.

345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce     18.

343Da  z p idané hodnoty     17.

99 213.0050 441.00342Ostatní dan , poplatky a jiná obdobná pen žitá pln ní     16.

341Da  z p íjm     15.

338D chodové spo ení     14.

84 723.0051 504.00337Zdravotní pojišt ní     13.

196 426.00119 402.00336Sociální zabezpe ení     12.

333Jiné závazky v i zam stnanc m     11.

481 067.00322 987.00331Zam stnanci     10.

326P ijaté návratné finan ní výpomoci krátkodobé      9.

39 800.0041 250.00324Krátkodobé p ijaté zálohy      7.

2 815.5029 665.07321Dodavatelé      5.

289Jiné krátkodobé p j ky      4.

281Krátkodobé úv ry      1.

1 211 420.88793 064.09Krátkodobé závazky   III.

451 440.00451 440.00472Dlouhodobé p ijaté zálohy na transfery      8.

459Ostatní dlouhodobé závazky      7.

455Dlouhodobé p ijaté zálohy      4.

452P ijaté návratné finan ní výpomoci dlouhodobé      2.

451Dlouhodobé úv ry      1.

451 440.00451 440.00Dlouhodobé závazky   II.

441Rezervy      1.

Rezervy    I.
1 662 860.881 244 504.09Cizí zdroje D.

432Výsledek hospoda ení p edcházejících ú etních období      3.

431Výsledek hospoda ení ve schvalovacím ízení      2.

Výsledek hospoda ení b žného ú etního období      1.

Výsledek hospoda ení   III.
401 262.43503 116.43416Fond reprodukce majetku, fond investic      5.

371 814.94226 288.72414Rezervní fond z ostatních titul      4.

150 353.79137 218.87413Rezervní fond tvo ený ze zlepšeného výsledku hospoda ení      3.

48 253.9146 224.19412Fond kulturních a sociálních pot eb      2.

80 806.0080 806.00411Fond odm n      1.

1 052 491.07993 654.21Fondy ú etní jednotky    II.

408Opravy p edcházejících  ú etních období      7.

407Jiné oce ovací rozdíly      6.

406Oce ovací rozdíly p i prvotním použití metody      5.

405Kurzové rozdíly      4.

1 442 829.251 415 085.25403Transfery na po ízení dlouhodobého majetku      3.

6 337 030.986 144 646.98401Jm ní ú etní jednotky      1.

7 779 860.237 559 732.23Jm ní ú etní jednotky a upravující položky    I.
8 832 351.308 553 386.44Vlastní kapitál C.

10 495 212.189 797 890.53PASIVA
CELKEM

MINULÉB ŽNÉ
OBDOBÍSyntetický

ú et
Název položkyíslo položky

21

107/145



Zásoby potravin a istících prost edk  ú tuje organizace zp sobem A - m sí n  do náklad  dle skute né spot eby na základ
výdejek. Ostatní jako kancelá ský materiál, náhradní díly a materiál na drobné opravy jsou nakupovány dle aktuální pot eby a
ú továny zp sobem B - p ímo do náklad . 

S ú inností od 1.1.2010 v souladu s vyhláškou 410/2009 Sb., kterou se povád jí n která ustnovení zákona 563/1991 Sb. 
o ú etnictví, ud lilo M sto Velké Opatovice - z izovatel organizace - souhlas s vedením ú etnictví ve zjednodušeném rozsahu. 

P ísp vková organizace netvo í rezervy a opravné položky.

asové rozlišení náklad  ú tuje organizace u energií a to vždy v termínu mezitímní a ádné ú etní záv rky a to ve výši skute né
spo eby a p edpokládané ceny za jednotku. asov  nerozlišujeme drobné náklady na p edplatné asopis  /praviden  se opakující
náklady/. Dále asov  rozlišujeme p ijaté transfery - výnosy p íštích období. 

Odpisy DHM - organizace takový majetek nevlastní, odpisy neprovádí a neú tuje. 

Od 1.1.2015 byl organizaci p edám z izovatelem majetek a za ala ú etní jednotka ú tovat m sí n  odpisy do náklad . Výše odpis
byla stanovena po dohod  se z izovatelem podle délky používání.

Organizace používá ke své innosti majetek ve vlastnictví z izovatele p edaný organizaci k hospodsa ení a dále majetek vlastní, který
vede v ú etnictví odd len . 

A.3.  Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Uspo ádání a ozna ování položek Rozvaha a Výkazu zisk  a ztráty a jejich obsahové vymezení naše organizace nezm nila. 

Ú etní jednotka 2. MŠ Velké Opatovice zpracovává ú etní a finan ní výkazy stanovené vyhláškou 410/2010 Sb. MŠ se ídí zákonem
250/2000 Sb. o rozpo tových pravidlech územních rozpo t . 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a p íslušné p ílohy jsou zpracovávány vrtletn . 

DDHM je ú tován na rozvahové ú ty v etn  ceny po ízení a spojenými náklady od ceny 1 000 K , od ceny 500 K  na podrozvahové
ú ty.

Od 1.1.2015 byla ú etní jednotce p edána z izovatelem budova, herní sestavy a altán do správy. 
Od 1.1.2015 za ala ú etní jednotka ú tovat m sí n  odpisy do náklad , výše odpis  byla stanovena po dohod  se z izovatelem
podle délky používání. 

A.2.  Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Ú etní jednotka používá ú etní metody, které zabezpe ují její nep etržité pokra ování v innosti a nenastává žádná skute nost, která
by organizaci omezovala nebo jí zabra ovala v této innosti pokra ovat i v dohledné budoucnosti.

A.1.  Informace podle § 7 odst. 3 zákona

.......................................................
P edškolní výchova
.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Eduarda Ušela 472

........................................................

........................................................
organizace
........................................................
Opatovice, p ísp vková
........................................................
2. mate ská škola Velké

Název, sídlo, právní forma a p edm t
innosti ú etní jednotky

70883181080101
IOKE

(v K  s p esností na dv  desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2020sestavená k

P íloha organiza ních složek státu,
územních samosprávných celk ,

p ísp vkových organizací a
regionálních rad

Vý et položek podle vyhlášky . 410/2009

Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

108/145



983Kr. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     11.
982Dl.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.     10.
981Kr.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.      9.
979Dl.podm.záv.z práv. p edpis  a další in.      8.
978Kr.podm.záv.z práv. p edpis  a další in.      7.
976Dl. podmín né záv. z p ijatého kolaterálu      6.
975Kr. podmín né záv. z p ijatého kolaterálu      5.
974Dl. podmín né závazky z jiných smluv      4.
973Kr. podmín né závazky z jiných smluv      3.
972Dl.podm.záv.ze smluv o po ízení dl.maj.      2.
971Kr.podm.záv.ze smluv o po ízení dl.maj.      1.

Další podmín né závazky P.VII.

968Dl.podm.záv.z d vodu už.maj. nebo p evzetí      8.
967Kr.podm.záv.z d vodu už.maj. nebo p evzetí      7.
966Dl.podm.záv.z d vodu už.maj. - výp j ka      6.
965Kr.podm.záv.z d vodu už.maj. - výp j ka      5.
964Dl.podm.záv. z finan ního leasingu      4.
963Kr.podm.záv. z finan ního leasingu      3.
962Dl.podm.závazky z operativního leasingu      2.
961Kr.podm.závazky z operativního leasingu      1.

Podm.závazky z d vodu užívání cizího maj. P.VI.

956Ost. dl. podm. závazky z transfer      6.
955Ost. dl. podm. pohledávky z transfer      5.
954Dl. podm. závazky ze zahr. transfer      4.
953Dl. podm. pohledávky ze zahr. transfer      3.
952Dl. podm. závazky z p edf. transfer      2.
951Dl. podm. pohledávky z p edf. transfer      1.

Dl. podm. pohledávky a závazky z transfer P.V.
948Dl.podm.pohl.ze soudních spor , ízení     12.
947Kr.podm.pohl.ze soudních spor , ízení     11.
945Dl.podm.úhrady pohl.z p ijatých zajišt ní     10.
944Kr.podm.úhrady pohl.z p ijatých zajišt ní      9.
943Dl.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdroj m      8.
942Kr.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdroj m      7.
941Dl. podm. pohl. ze sdílených daní      6.
939Kr. podm. pohl. ze sdílených daní      5.
934Dl.podmín né pohledávky z jiných smluv      4.
933Kr.podmín né pohledávky z jiných smluv      3.
932Dl.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      2.
931Kr.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      1.

Další podmín né pohledávky P.IV.
926Dl.podm.pohl.z d vodu už.maj.-jiný d vod      6.
925Kr.podm.pohl.z d vodu už.maj.-jiný d vod      5.
924Dl.podm.pohl.z d vodu už.maj. - výp j ka      4.
923Kr.podm.pohl.z d vodu už.maj. - výp j ka      3.
922Dl.podm.pohl.z d vodou úplatného už. maj.      2.
921Kr.podm.pohl.z d vodu úplatného už. maj.      1.

Podm.pohl.z d vodu užívání maj.jinou os. P.III.

916Ostatní kr. podm. závazky z transfer      6.
915Ostatní kr. podm. pohledávky z transfer      5.
914Kr. podm. závazky ze zahr. transf.      4.
913Kr. podm. pohledávky ze zahr. transf.      3.
912Kr. podm. závazky z p edf. transf.      2.
911Kr. podm. pohledávky z p edf. transf.      1.

Kr. podm. pohledávky a závazky z transfer P.II.
909Ostatní majetek      5.
906Vy azené závazky      4.
905Vy azené pohledávky      3.

289 499.71290 929.71902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek      2.
901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek      1.

289 499.71290 929.71Majetek ú etní jednotky P.I.
MINULÉB ŽNÉ

Ú ETNÍ OBDOBÍPodrozvahový
ú et

Název položky
íslo

položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu ú t  v knize podrozvahových ú t

109/145



289 499.71290 929.71999Vyrovnávací ú et k podrozvahovým ú t m      5.
994Ostatní dlouhodobá podmín ná pasiva      4.
993Ostatní krátkodobá podmín ná pasiva      3.
992Ostatní dlouhodobá podmín ná aktiva      2.
991Ostatní krátkodobá podmín ná aktiva      1.

Ost. podm. aktiva a pasiva a vyrov. ú ty P.VIII.

986Dl. podm. záv. ze soud. spor , správ íz..     14.
985Kr. podm. záv. ze soud. spor , správ íz..     13.
984Dl. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     12.

MINULÉB ŽNÉ
Ú ETNÍ OBDOBÍPodrozvahový

ú et
Název položky

íslo
položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu ú t  v knize podrozvahových ú t

110/145



Ke konci rozvahového dne nebyla organizaci známa žádná informace o skute nosti, která by m la vliv na poskytnutí dalších informací
nebo by avizovala nejisté podmínky, které by významným zp sobem ovlivnily pohled na finan ní situaci ú etní jednotky.

A.6.  Informace podle § 19 odst. 6 zákona

I : 70883181, organizace byla zapsána do obchodního rejst íku 3. íjna 2001, sp. zn. Pr 119/1 vedená u Krajského soudu v Brn ,
z izovatelem organizace je M sto Velké Opatovice.

A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

111/145



0.00
Ú etní jednotky se netýká.
B.3.  Informace podle § 68 odst. 3 zákona

Investi ní fond je zcela fina n  pokryt.

B.2.  Informace podle § 66 odst. 8 zákona

Ú etní jednotky se netýká.
B.1.  Informace podle § 66 odst. 6 zákona

112/145



27 744.0027 744.00Sníž.st.transf.na po .DM ve v c. a as. s.C.2.
Zvýš.st.transf.na po . DM za b ž. ú . obd.C.1.

MINULÉB ŽNÉ
Ú ETNÍ OBDOBÍ

Název položky
íslo

položky

C. Dopl ující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jm ní ú etní jednotky" a "C.I.3 Transfery na po ízení dlouhodobého majetku"

113/145



0.00
Ú etní jednotky se netýká.
D.7.  Komentá  k ocen ní lesních pozemk  jiným zp sobem

0.00

D.6.  Pr m rná výše ocen ní vým ry lesních pozemk  s lesním porostem ocen ných jiným zp sobem

0.00
D.5.  Výše ocen ní lesních pozemk  s lesním porostem ocen ných jiným zp sobem

0.00

D.4.  Vým ra lesních pozemk  s lesním porostem ocen ných jiným zp sobem

0.00
D.3.  Výše ocen ní celkové vým ry lesních pozemk  s lesním porostem ve výši 57 K /m2

0.00

D.2.  Celková vým ra lesních pozemk  s lesním porostem

0.00
Tato informace se naší p ísp vkové organizace netýká.
D.1.  Po et jednotlivých v cí a soubor  majetku nebo seznam tohoto majetku

114/145



793 064.09krátkodobé závazky do lh ty splatnosti:

ú et 321 - Dodavatelé - neuhrazené faktury - 29 665,07 K

ú et 324 - Krátkodobé p ijaté zálohy - 41 250 K

ú et 331 - Zam stnanci - mzdy 12/2020 - 322 987 K

ú et 336 - Sociální zabezpe ení - mzdy 12/2020 - 119 402 K

ú et 337 - Zdravotní pojišt ní - mzdy 12/2020 - 51 504 K

ú et 342 - Da  z p íjm  - mzdy 12/2020 - 50 441 K

et 374 - Krátkodobé p ijaté zálohy - 0 K

ú et 384 - Výnosy p íštích období - 23 895,02 K

ú et 389 - Dohadné ú ty pasivní - plyn - 150 920 K

ú et 378 - Ostatní krátkodobé závazky - mzdy 12/2020 - 3 000 K

D.III.

451 440.00Dlouhodobé závazky

ú et 472 - Dlouhodobé p ijaté zálohy na transfery - projekt -
451 440 K  

D.II.

624 870.00krátkodobé pohledávky do lh ty splatnosti:

ú et 311 - Odb ratelé - 22 510 K

ú et 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy - plyn - 150 920 K

ú et 315 - Jiné pohledávky z hlavní innosti - školné - 0 K

ú et 381 - Náklady p íštích období - 0 K

ú et 348 - Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi - 0 K

ú et 388 - Dohadné ú ty aktivní - 451 440 K

B.II.

ástkaDopl ující informaceE.1.  K položce
rozvahy

115/145



6 449 733.22dotace ú et 672

- dotace od M sta Velké Opatovice, z izovatele organizace - 
 1 138 900 K

- dotace od Jihomoravského kraje
ÚZ 33 353 - 5 165 307 K

- dotace projekt 2. MŠ Velké Opatovice 63 - 145 526,22 K

B.IV.

131 408.92ú et 648 - erpání fond

erpání Investi ního fondu - 118 274 K

erpání Rezervního fondu - 13 134,92 K

B.I.16.

ástkaDopl ující informaceE.2.  K položce
výsledovky

116/145



46 224.19Kone ný stav fonduA.IV.
26 100.00Ostatní užití fondu9.

Úhrada ásti pojistného na soukromé ŽP8.
31 200.00Úhrada p ísp vku na penzijní p ipojišt ní7.

Poskytnuté pen žní dary6.
Sociální výpomoci a p j ky5.
Kultura, t lovýchova a sport4.
Rekreace3.

23 250.00Stravování2.
P j ky na bytové ú ely1.

80 550.00erpání fonduA.III.
Ostatní tvorba fondu5.
Pen žní a jiné dary ur ené do fondu4.
Náhrady škod a poj.pln ní od pojiš ovny3.
Splátky p j ek na bytové ú ely do r.19922.

78 520.28Základní p íd l1.
78 520.28Tvorba fonduA.II.

48 253.91Po áte ní stav fondu k 1.1.A.I.
Názevíslo

B ŽNÉ Ú ETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Fond kulturních a sociálních pot eb

117/145



363 507.59Kone ný stav fonduD.IV.
145 526.22Ostatní erpání5.
13 134.92as.p eklenutí nesouladu výnos  a náklad4.

Posílení fondu investic se souhlasem z iz.3.
Úhrada sankcí2.
Úhrada zhoršeného výsledku hospoda ení1.

158 661.14erpání fonduD.III.
Ostatní tvorba6.
Pen žní dary - neú elové5.
Pen žní dary - ú elové4.
Nespot ebované dotace z mezinár.smluv3.
Nespot ebované dotace z rozp.EU2.
Zlepšený výsledek hospoda ení1.
Tvorba fonduD.II.

522 168.73Po áte ní stav fondu k 1.1.D.I.
Názevíslo

B ŽNÉ Ú ETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Rezervní fond

118/145



503 116.43Kone ný stav fonduF.IV.
118 274.00Navýšení pen.prost. ur ených na fin.údržby4.

Odvod do rozpo tu z izovatele3.
Úhrada investi ních úv r  nebo p j ek2.
Po ízení a techn. zhod. DNM a DHM1.

118 274.00erpání fonduF.III.
P evody z rezervního fondu7.
Ve výši p íjm  z prodeje majetku PO6.
Pen žní dary a p ísp vky od jiných subj.5.
Ve výši p íjm  z prodeje sv eného DHM4.
Inv. dotace ze st. fond  aj.ve . rozp.3.
Investi ní p ísp vek z rozp. z izovatele2.

220 128.00Penež. prost edky ve výši odpis  DNM a DHM1.
220 128.00Tvorba fonduF.II.

401 262.43Po áte ní stav fondu k 1.1.F.I.
Názevíslo

B ŽNÉ Ú ETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Fond investic

119/145



118 766.57109 132.5777 549.00186 681.57Ostatní stavbyG.6.
Jiné inženýrské sítG.5.
Komunikace a ve ejné osv tleníG.4.

7 219 868.077 042 328.072 698 386.009 740 714.07Jiné nebytové domy a nebyt. jednotkyG.3.
Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.
Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

7 338 634.647 151 460.642 775 935.009 927 395.64Dopl. inf. k "A.II.3. Stavby" výk. rozvahyG.

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Název položky
íslo

položky

G. Dopl ující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahy

120/145



Ostatní pozemkyH.5.
35 085.0035 085.0035 085.00Zastav ná plochaH.4.
29 005.0029 005.0029 005.00Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

Lesní pozemkyH.2.
Stavební pozemkyH.1.

64 090.0064 090.0064 090.00Dop. inf. k "A.II.1. Pozemky" výk. rozvahyH.

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Název položky
íslo

položky

H. Dopl ující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahy

121/145



Ost.náklady z p ecen ní reálnou hodnotouI.2.
Nákl. z p ec. reál. hod. maj. ur . k prod.I.1.

Náklady z p ecen ní reálnou hodnotouI.
MINULÉB ŽNÉ

Ú ETNÍ OBDOBÍ
Název položky

íslo
položky

I. Dopl ující informace k položkce "A.II.4. Náklady z p ecen ní reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

122/145



Pozn.

P ísp vková organizace  
 

Právní forma ú etní jednotky

Podpisový záznam

10:10:03 19.01.2021  
 

Sestaveno dne:

Ost.výnosy z p ecen ní reálnou hodnotouJ.2.
Výn.z p ec. reál. hodn. maj. ur . k prod.J.1.

Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotouJ.
MINULÉB ŽNÉ

Ú ETNÍ OBDOBÍ
Název položky

íslo
položky

J. Dopl ující informace k položkce "B.II.4. Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

123/145



595Dodate né odvody dan  z p íjm      2.
591Da  z p íjm      1.

Da  z p íjm  V.

572Náklady vybraných místních vládních institucí na
transfery

      2.

571Náklady vybraných úst edních vládních institucí
na transfery

      1.
Náklady na transfery  III.

569Ostatní finan ní náklady      5.
564Náklady z p ecen ní reálnou hodnotou      4.
563Kurzové ztráty      3.
562Úroky      2.
561Prodané cenné papíry a podíly      1.

Finan ní náklady   II.
549Ostatní náklady z innosti     36.

546 753.601 261 755.08558Náklady z drobného douhodobého majetku     35.
557Náklady z odepsaných pohledávek     34.
556Tvorba a zú tování opravných položek     33.
555Tvorba a zú tování rezerv     32.
554Prodané pozemky     31.
553Prodaný dlouhodobý hmotný majetek     30.
552Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek     29.

44 162.88936 996.1242 584.29929 486.51551Odpisy dlouhodobého majetku     28.
548Tvorba fond     27.
547Manka a škody     26.
544Prodaný materiál     25.
543Dary a jiná bezúplatná p edání     24.
542Jiné pokuty a penále     23.
541Smluvní pokuty a úroky z prodlení     22.
538Jiné dan  a poplatky     20.
532Da  z nemovitostí     19.
531Da  silni ní     18.
528Jiné sociální náklady     17.

2 217.74584 798.091 619.71660 502.51527Zákonné sociální náklady     16.
126 578.556 900.00133 404.50525Jiné sociální pojišt ní     15.

25 974.626 360 612.3821 346.867 580 144.14524Zákonné sociální pojišt ní     14.
149 701.0019 272 609.0086 757.0023 062 678.00521Mzdové náklady     13.
11 184.65599 131.0317 884.001 135 025.37518Ostatní služby     12.

516Aktivace vnitroorganiza ních služeb     11.
5 673.692 338.00513Náklady na reprezentaci     10.

83.40235 558.6071.46146 962.02512Cestovné      9.
12 195.54668 354.2410 152.87776 815.08511Opravy a udržování      8.

508Zm na stavu zásob vlastní výroby      7.
507Aktivace ob žného majetku      6.
506Aktivace dlouhodobého majetku      5.

163 868.8350 053.69504Prodané zboží      4.
503Spot eba jiných neskladovatelných dodávek      3.

76 458.441 968 777.3347 074.791 596 086.42502Spot eba energie      2.
133 859.202 773 164.98127 964.702 063 993.66501Spot eba materiálu      1.
619 706.3034 079 007.61412 409.3739 349 191.29Náklady z innosti   I.
619 706.3034 079 007.61412 409.3739 349 191.29NÁKLADY CELKEM A.

Hospodá ská
innost

Hlavní innost
Hospodá ská

innost
Hlavní innost

MINULÉ OBDOBÍB ŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

ú et
Název položky

íslo
položky

4321

.......................................................

.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Pod Strážnicí 499

........................................................

........................................................
p ísp vková organizace
........................................................
Opatovice,
........................................................
Základní škola Velké

Název, sídlo, právní forma a p edm t
innosti ú etní jednotky

62073591003701
IOKE

(v K  s p esností na dv  desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2020sestavený k

Výkaz zisku a ztráty p ísp vkové
organizace

Vý et položek podle vyhlášky . 410/2009

Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

124/145



Pozn.

P ísp vková organizace  
 

Právní forma ú etní jednotky

Podpisový záznam

10:03:40 22.01.2021  
 

Sestaveno dne:

59 551.2412 200.80Výsledek hospoda ení b žného ú etního období      2.
59 551.2412 200.80Výsledek hospoda ení p ed zdan ním      1.

VÝSLEDEK HOSPODA ENÍ C.

31 062 034.3936 612 454.15672Výnosy vybraných místních vládních institucí z
transfer

      2.

671Výnosy vybraných úst edních vládních institucí z
transfer

      1.
31 062 034.3936 612 454.15Výnosy z transfer  IV.

669Ostatní finan ní výnosy      6.
664Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotou      4.
663Kurzové zisky      3.

997.701 031.14662Úroky      2.
661Výnosy z prodeje cenných papír  a podíl      1.

997.701 031.14Finan ní výnosy   II.
19 248.0087 971.10649Ostatní výnosy z innosti     17.

890 942.301 614 313.88648erpání fond     16.
647Výnosy z prodeje pozemk     15.

646Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného
majetku krom  pozemk

     14.

645Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného
majetku

     13.
644Výnosy z prodeje materiálu     12.
643Výnosy z vy azených pohledávek     11.
642Jiné pokuty a penále     10.
641Smluvní pokuty a úroky z prodlení      9.

164 150.00102 980.00609Jiné výnosy z vlastních výkon      8.
217 843.0066 824.00604Výnosy z prodaného zboží      4.
231 402.25151 763.75603Výnosy z pronájmu      3.
230 012.291 941 635.22206 022.42930 441.02602Výnosy z prodeje služeb      2.

601Výnosy z prodeje vlastních výrobk      1.
679 257.543 015 975.52424 610.172 735 706.00Výnosy z innosti   I.
679 257.5434 079 007.61424 610.1739 349 191.29VÝNOSY CELKEM B.

Hospodá ská
innost

Hlavní innost
Hospodá ská

innost
Hlavní innost

MINULÉ OBDOBÍB ŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

ú et
Název položky

íslo
položky

4321

125/145



138Zboží na cest      9.

14 708.6010 210.9110 210.91132Zboží na sklad      8.

131Po ízení zboží      7.

123Výrobky      6.

122Polotovary vlastní výroby      5.

121Nedokon ená výroba      4.

119Materiál na cest      3.

32 658.3755 089.1155 089.11112Materiál na sklad      2.

111Po ízení materiálu      1.

47 366.9765 300.0265 300.02Zásoby    I.
10 942 183.1710 359 612.6810 359 612.68Ob žná aktiva B.

471Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery      6.

469Ostatní dlouhodobé pohledávky      5.

465Dlouhodobé poskytnuté zálohy      3.

464Dlouhodobé pohledávky z postoupených úv r      2.

462Poskytnuté návratné finan ní výpomoci

dlouhodobé

      1.

Dlouhodobé pohledávky   IV.

069Ostatní dlouhodobý finan ní majetek      6.

068Termínované vklady dlouhodobé      5.

063Dluhové cenné papíry držené do splatnosti      3.

062Majetkové ú asti v osobách s podstatným vlivem      2.

061Majetkové ú asti v osobách s rozhodujícím

vlivem

      1.

Dlouhodobý finan ní majetek   III.
036Dlouhodobý hmotný majetek ur ený k prodeji     10.

052Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný

majetek

      9.

125 235.00125 235.00042Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek      8.

029Ostatní dlouhodobý hmotný majetek      7.

14 760 813.3914 760 813.39028Drobný dlouhodobý hmotný majetek      6.

025P stitelské celky trvalých porost      5.

277 597.805 822 781.131 194 873.807 017 654.93022Samostatné hmotné movité v ci a soubory

hmotných movitých v cí

      4.

51 938 700.8966 935 634.5515 590 865.0082 526 499.55021Stavby      3.

032Kulturní p edm ty      2.

596 395.00596 395.00596 395.00031Pozemky      1.

52 812 693.6973 480 045.6831 546 552.19105 026 597.87Dlouhodobý hmotný majetek    II.
035Dlouhodobý nehmotný majetek ur ený k prodeji      9.

051Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný

majetek

      8.

041Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek      7.

019Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek      6.

663 270.50663 270.50018Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      5.

015Povolenky na emise a preferen ní limity      4.

014Ocenitelná práva      3.

013Software      2.

012Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje      1.

663 270.50663 270.50Dlouhodobý nehmotný majetek    I.
52 812 693.6973 480 045.6832 209 822.69105 689 868.37Stálá aktiva A.

63 754 876.8683 839 658.3632 209 822.69116 049 481.05AKTIVA
CELKEM

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Syntetický
ú et

Název položky
íslo

položky

4321

.......................................................

.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Pod Strážnicí 499

........................................................

........................................................
p ísp vková organizace
........................................................
Opatovice,
........................................................
Základní škola Velké

Název, sídlo, právní forma a p edm t

innosti ú etní jednotky

62073591003701
IOKE

(v K  s p esností na dv  desetinná

místa)

.........................................................................

31.12.2020sestavená k

Rozvaha p ísp vkové organizace

Vý et položek podle vyhlášky . 410/2009

Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

126/145



22 856.0032 777.0032 777.00261Pokladna     17.

262Peníze na cest     16.

303.00549.00549.00263Ceniny     15.

198 011.76336 180.97336 180.97243B žný ú et FKSP     10.

7 631 331.156 749 656.846 749 656.84241B žný ú et      9.

245Jiné b žné ú ty      5.

244Termínované vklady krátkodobé      4.

256Jiné cenné papíry      3.

253Dluhové cenné papíry k obchodování      2.

251Majetkové cenné papíry k obchodování      1.

7 852 501.917 119 163.817 119 163.81Krátkodobý finan ní majetek   III.
377Ostatní krátkodobé pohledávky     33.

2 836 179.802 896 862.852 896 862.85388Dohadné ú ty aktivní     32.

385P íjmy p íštích období     31.

58 850.49381Náklady p íštích období     30.

373Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery     28.

348Pohledávky za vybrannými místními vládními

institucemi

     18.

346Pohledávky za vybrannými úst edními vládními

institucemi

     17.

344Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní

instituce

     16.

343Da  z p idané hodnoty     15.

342Ostatní dan , poplatky a jiná obdobná pen žitá

pln ní

     14.

341Da  z p íjm     13.

338D chodové spo ení     12.

337Zdravotní pojišt ní     11.

336Sociální zabezpe ení     10.

335Pohledávky za zam stnanci      9.

316Poskytnuté návratné finan ní výpomoci

krátkodobé

      6.

315Jiné pohledávky z hlavní innosti      5.

16 700.00180 031.00180 031.00314Krátkodobé poskytnuté zálohy      4.

130 584.0098 255.0098 255.00311Odb ratelé      1.

3 042 314.293 175 148.853 175 148.85Krátkodobé pohledávky    II.
139Ostatní zásoby    10.

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Syntetický
ú et

Název položky
íslo

položky

4321

127/145



Pozn.

P ísp vková organizace  

 

Právní forma ú etní jednotky

Podpisový záznam

10:00:57 22.01.2021  

 

Sestaveno dne:

11 200.0011 200.00378Ostatní krátkodobé závazky     38.

1 663.50181 193.50389Dohadné ú ty pasivní     37.

35.3819 631.94384Výnosy p íštích období     36.

383Výdaje p íštích období     35.

52 205.45112 888.50374Krátkodobé p ijaté zálohy na transfery     32.

349Závazky k vybraným místním vládním institucím     20.

347Závazky k vybraným úst edním vládním institucím     19.

345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce     18.

343Da  z p idané hodnoty     17.

457 440.00543 806.00342Ostatní dan , poplatky a jiná obdobná pen žitá pln ní     16.

341Da  z p íjm     15.

338D chodové spo ení     14.

389 416.00445 102.00337Zdravotní pojišt ní     13.

902 570.001 032 006.00336Sociální zabezpe ení     12.

333Jiné závazky v i zam stnanc m     11.

2 148 701.002 486 711.00331Zam stnanci     10.

326P ijaté návratné finan ní výpomoci krátkodobé      9.

170 500.00170 000.00324Krátkodobé p ijaté zálohy      7.

224 368.10160 610.29321Dodavatelé      5.

289Jiné krátkodobé p j ky      4.

281Krátkodobé úv ry      1.

4 358 099.435 163 149.23Krátkodobé závazky   III.

2 783 974.352 783 974.35472Dlouhodobé p ijaté zálohy na transfery      8.

459Ostatní dlouhodobé závazky      7.

455Dlouhodobé p ijaté zálohy      4.

452P ijaté návratné finan ní výpomoci dlouhodobé      2.

451Dlouhodobé úv ry      1.

2 783 974.352 783 974.35Dlouhodobé závazky   II.

441Rezervy      1.

Rezervy    I.
7 142 073.787 947 123.58Cizí zdroje D.

432Výsledek hospoda ení p edcházejících ú etních období      3.

431Výsledek hospoda ení ve schvalovacím ízení      2.

59 551.2412 200.80Výsledek hospoda ení b žného ú etního období      1.

59 551.2412 200.80Výsledek hospoda ení   III.
1 443 467.21767 503.42416Fond reprodukce majetku, fond investic      5.

1 772 819.42950 489.12414Rezervní fond z ostatních titul      4.

91 777.37100 893.52413Rezervní fond tvo ený ze zlepšeného výsledku hospoda ení      3.

238 196.90391 730.99412Fond kulturních a sociálních pot eb      2.

136 820.29132 194.29411Fond odm n      1.

3 683 081.192 342 811.34Fondy ú etní jednotky    II.

408Opravy p edcházejících  ú etních období      7.

407Jiné oce ovací rozdíly      6.

406Oce ovací rozdíly p i prvotním použití metody      5.

405Kurzové rozdíly      4.

11 141 812.1729 679 407.01403Transfery na po ízení dlouhodobého majetku      3.

41 728 358.4843 858 115.63401Jm ní ú etní jednotky      1.

52 870 170.6573 537 522.64Jm ní ú etní jednotky a upravující položky    I.
56 612 803.0875 892 534.78Vlastní kapitál C.

63 754 876.8683 839 658.36PASIVA
CELKEM

MINULÉB ŽNÉ
OBDOBÍSyntetický

ú et
Název položkyíslo položky

21

128/145



Majetek a jeho evidence:

V souladu se zák. 586/92 Sb. O dani z p íjmu ú etní jednotka rozhodla o tom, že dlouhodobý drobný hmotný majetek ve vstupní cen
pod 40 000,- K  a dlouhodobý drobný nehmotný majetek ve vstupní cen  pod 60 000,- K  bude ú tován p i po ízení formou 100%
odpisu p ímo do náklad .
Jedná se o 
- drobný dlouhodobý hmotný majetek (dále jen DDHM)
v ocen ní jedné položky 3 000 K  a vyšší a nep evyšující ástku 40 000 K  a dobu použitelnosti delší než 1 rok
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek (dále jen DDNM)
v ocen ní jedné položky 3 000 K  a vyšší a nep evyšující ástku 60 000 K  a dobou použitelnosti delší než 1 rok
- ostatní majetek, 
v ocen ní jedné položky 1 000 K  a vyšší a nep evyšující ástku 
3 000 K  a dobou použitelnosti delší než 1 rok. Majetek je veden
v operativní evidenci.
Základní prost edky jsou odepisovány m sí n , délka odpisování je stanovena individuáln .

Organizace zpracovává statistické výkazy 
- Rozvaha
- Výkaz zisku a ztráty
- P íloha - v etn  textové ásti

A.2.  Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Ú etní jednotka nadále pokra uje ve své innosti a nenastává u ní žádná skute nost, která by ji omezovala nebo zabra ovala v této
innosti pokra ovat. 

A.1.  Informace podle § 7 odst. 3 zákona

.......................................................

.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Pod Strážnicí 499

........................................................

........................................................
p ísp vková organizace
........................................................
Opatovice,
........................................................
Základní škola Velké

Název, sídlo, právní forma a p edm t
innosti ú etní jednotky

62073591003701
IOKE

(v K  s p esností na dv  desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2020sestavená k

P íloha organiza ních složek státu,
územních samosprávných celk ,

p ísp vkových organizací a
regionálních rad

Vý et položek podle vyhlášky . 410/2009

Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

129/145



Zboží nakupované do kantýny, potraviny, ceniny a karty a ipy používané ve školní jídeln  - to vše je vedeno p es sklad, ú továno
zp sobem A.

Ostatní materiál je ú tován p ímo do spot eby - zp sobem B.

S ú inností od 1.1.2010 v souladu s vyhláškou . 410/2009 Sb., kterou se provád jí n která ustanovení zákona . 563/1991 Sb., o
ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , ud lilo M sto Velké Opatovice - z izovatel organizace - souhlas s vedením ú etnictví ve
zjednodušeném rozsahu.

P ísp vková organizace netvo í rezervy a opravné položky.

asové rozlišení náklad  ú tuje organizace u energii ve skute né výši spot eby a p edpokládané ceny za jednotku. 
asov  rozlišujeme p ijaté transfery. asov  se nerozlišují n které drobné náklady a p edplatné asopis  /pravideln  se opakující

náklady/.

Odpisy jsou m sí n  ú továny do náklad , výše odpis  je stanovena po dohod  se z izovatelem podle délky používání p íslušného
majetku. 
Organizace používá ke své innosti majetek ve vlastnictví z izovatele p edaný jí k hospoda ení a vlastní majetek, který vede v ú etnictví
odd len . 
 
S ú inností od 1.2.2011 organizace zm nila postup ú tování potravin ve školní jídeln . 
P íjem potravin ú tuje p es ú et 111.

S ú inností od 1.2.2012 organizace zm nila postup ú tování zboží v kantýn .
P íjem zboží ú tuje p es ú et 131.

A.3.  Informace podle § 7 odst. 5 zákona

130/145



983Kr. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     11.
982Dl.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.     10.
981Kr.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.      9.
979Dl.podm.záv.z práv. p edpis  a další in.      8.
978Kr.podm.záv.z práv. p edpis  a další in.      7.
976Dl. podmín né záv. z p ijatého kolaterálu      6.
975Kr. podmín né záv. z p ijatého kolaterálu      5.
974Dl. podmín né závazky z jiných smluv      4.
973Kr. podmín né závazky z jiných smluv      3.
972Dl.podm.záv.ze smluv o po ízení dl.maj.      2.
971Kr.podm.záv.ze smluv o po ízení dl.maj.      1.

Další podmín né závazky P.VII.

968Dl.podm.záv.z d vodu už.maj. nebo p evzetí      8.
967Kr.podm.záv.z d vodu už.maj. nebo p evzetí      7.
966Dl.podm.záv.z d vodu už.maj. - výp j ka      6.
965Kr.podm.záv.z d vodu už.maj. - výp j ka      5.
964Dl.podm.záv. z finan ního leasingu      4.
963Kr.podm.záv. z finan ního leasingu      3.
962Dl.podm.závazky z operativního leasingu      2.
961Kr.podm.závazky z operativního leasingu      1.

Podm.závazky z d vodu užívání cizího maj. P.VI.

956Ost. dl. podm. závazky z transfer      6.
955Ost. dl. podm. pohledávky z transfer      5.
954Dl. podm. závazky ze zahr. transfer      4.
953Dl. podm. pohledávky ze zahr. transfer      3.
952Dl. podm. závazky z p edf. transfer      2.
951Dl. podm. pohledávky z p edf. transfer      1.

Dl. podm. pohledávky a závazky z transfer P.V.
948Dl.podm.pohl.ze soudních spor , ízení     12.
947Kr.podm.pohl.ze soudních spor , ízení     11.
945Dl.podm.úhrady pohl.z p ijatých zajišt ní     10.
944Kr.podm.úhrady pohl.z p ijatých zajišt ní      9.
943Dl.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdroj m      8.
942Kr.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdroj m      7.
941Dl. podm. pohl. ze sdílených daní      6.
939Kr. podm. pohl. ze sdílených daní      5.
934Dl.podmín né pohledávky z jiných smluv      4.
933Kr.podmín né pohledávky z jiných smluv      3.
932Dl.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      2.
931Kr.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      1.

Další podmín né pohledávky P.IV.
926Dl.podm.pohl.z d vodu už.maj.-jiný d vod      6.
925Kr.podm.pohl.z d vodu už.maj.-jiný d vod      5.
924Dl.podm.pohl.z d vodu už.maj. - výp j ka      4.
923Kr.podm.pohl.z d vodu už.maj. - výp j ka      3.
922Dl.podm.pohl.z d vodou úplatného už. maj.      2.
921Kr.podm.pohl.z d vodu úplatného už. maj.      1.

Podm.pohl.z d vodu užívání maj.jinou os. P.III.

916Ostatní kr. podm. závazky z transfer      6.
915Ostatní kr. podm. pohledávky z transfer      5.
914Kr. podm. závazky ze zahr. transf.      4.
913Kr. podm. pohledávky ze zahr. transf.      3.
912Kr. podm. závazky z p edf. transf.      2.
911Kr. podm. pohledávky z p edf. transf.      1.

Kr. podm. pohledávky a závazky z transfer P.II.
909Ostatní majetek      5.
906Vy azené závazky      4.
905Vy azené pohledávky      3.

4 425 087.295 153 806.55902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek      2.
11 256.00123 786.00901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek      1.

4 436 343.295 277 592.55Majetek ú etní jednotky P.I.
MINULÉB ŽNÉ

Ú ETNÍ OBDOBÍPodrozvahový
ú et

Název položky
íslo

položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu ú t  v knize podrozvahových ú t

131/145



4 436 343.295 277 592.55999Vyrovnávací ú et k podrozvahovým ú t m      5.
994Ostatní dlouhodobá podmín ná pasiva      4.
993Ostatní krátkodobá podmín ná pasiva      3.
992Ostatní dlouhodobá podmín ná aktiva      2.
991Ostatní krátkodobá podmín ná aktiva      1.

Ost. podm. aktiva a pasiva a vyrov. ú ty P.VIII.

986Dl. podm. záv. ze soud. spor , správ íz..     14.
985Kr. podm. záv. ze soud. spor , správ íz..     13.
984Dl. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     12.

MINULÉB ŽNÉ
Ú ETNÍ OBDOBÍPodrozvahový

ú et
Název položky

íslo
položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu ú t  v knize podrozvahových ú t

132/145



Ke konci rozvahového dne nebyly známy žádné skute nosti, které by nebyly zachyceny v záv rce a p itom mají vliv na finan ní situaci
ú etní jednotky.

A.6.  Informace podle § 19 odst. 6 zákona

základní škola není zapsána do ve ejného rejst íku
A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

133/145



0.00
Ú etní jednotky se netýká.
B.3.  Informace podle § 68 odst. 3 zákona

Investi ní fond je zcela fina n  pokryt.

B.2.  Informace podle § 66 odst. 8 zákona

ú etní jednotky se netýká
B.1.  Informace podle § 66 odst. 6 zákona

134/145



210 012.96203 216.76Sníž.st.transf.na po .DM ve v c. a as. s.C.2.
Zvýš.st.transf.na po . DM za b ž. ú . obd.C.1.

MINULÉB ŽNÉ
Ú ETNÍ OBDOBÍ

Název položky
íslo

položky

C. Dopl ující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jm ní ú etní jednotky" a "C.I.3 Transfery na po ízení dlouhodobého majetku"

135/145



0.00
Ú etní jednotky se netýká.
D.7.  Komentá  k ocen ní lesních pozemk  jiným zp sobem

0.00

D.6.  Pr m rná výše ocen ní vým ry lesních pozemk  s lesním porostem ocen ných jiným zp sobem

0.00
D.5.  Výše ocen ní lesních pozemk  s lesním porostem ocen ných jiným zp sobem

0.00

D.4.  Vým ra lesních pozemk  s lesním porostem ocen ných jiným zp sobem

0.00
D.3.  Výše ocen ní celkové vým ry lesních pozemk  s lesním porostem ve výši 57 K /m2

0.00

D.2.  Celková vým ra lesních pozemk  s lesním porostem

0.00
Ú etní jednotky se netýká.
D.1.  Po et jednotlivých v cí a soubor  majetku nebo seznam tohoto majetku

136/145



5 163 149.23krátkodobé závazky do lh ty splatnosti:

ú et 321 - Dodavatelé - neuhrazené faktury - 160 610,29 K

ú et 324 - Krátkodobé p ijaté zálohy  - 170 000 K

ú et 331 - Zam stnanci - mzdy 12/2020 - 2 486 711 K

ú et 336 - Sociální zabezpe ení - z mezd za 12/2020 - 1 032 006 K

ú et 337 - Zdravotní pojišt ní - z mezd za 12/2020 - 445 102 K

ú et 342 - Ostatní dan , poplatky a jiná obdobná pen žitá pln ní - z mezd 12/2020 - 543 806 K

ú et 374 - Krátkodobé p ijaté zálohy na transtery - 112 888,50 K

ú et 384 - Výnosy p íštích období -  19 631,94 K

ú et 389 - Dohadní ú ty pasivní - 181 193,50 K

ú et 378 - Ostatní krátkodobé závazky - z mezd 12/2020 - 11 200 K

D.III.

2 783 974.35Dlouhodobé závazky:

ú et 472 Dlouhodobé p ijaté zálohy na transfery 
- projekt 2 783 974,35 K

D.II.

3 175 148.85krátkodobé pohledávky do lh ty splatnosti:

ú et 311 - Odb ratelé - neuhrazené stravné - 98 255 K

ú et 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy - 180 031 K

ú et 315 - Jiné pohledávky z hlavní innosti - 0 K

ú et 381 - Nálady p íštích období - 0 K

ú et 348 - Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi - 0 K

ú et 388 - Dohadné ú ty aktivní - 2 896 862,85 K

B.II.

ástkaDopl ující informaceE.1.  K položce
rozvahy

137/145



36 612 454.15dotace ú et 672

Dotace z Jihomoravského kraje - 
ÚZ 33 353 - 30 722 635 K
ÚZ 33 079 - 448 628 K

Dotace od M sta Velké Opatovice, z izovatele organizace - 4 533 000 K
Dotace od M sta Velké Opatovice, z izovatele organizace - ŠD -  7 069 K

Dotace z projekt  spolufinancované z EU - 901 122,15 K

B.IV.

87 971.10ú et 649 - Ostatní výnosy z innosti - 

dary - 79 573,10 K  

za krmné zbytky -  2 800 K

za kuchy ský olej - 360 K

výnosy z reklamy - 0 K

Kolegiální podpora - 5 238 K

B.I.17.

1 614 313.88ú et 648 - erpání fond

erpání Rezervního fondu - 100 435,09 K

erpání z FKSP - 0 K

erpání z Fondu investic - 1 506 252,79 K

erpání Fondu odm n - 7 626 K

B.I.16.

929 486.51ú et 551 - Odpisy dlouhodobého majetku

Jedná se o odpisy:
- budova školy
- oplocení h iš
- lezecká st na
- ve školní jídeln  - konvektomat, pe ící pánev, elektrická pec, my ka nádobí

A.I.28.

ástkaDopl ující informaceE.2.  K položce
výsledovky

138/145



391 730.99Kone ný stav fonduA.IV.
106 428.81Ostatní užití fondu9.

Úhrada ásti pojistného na soukromé ŽP8.
136 800.00Úhrada p ísp vku na penzijní p ipojišt ní7.

Poskytnuté pen žní dary6.
Sociální výpomoci a p j ky5.
Kultura, t lovýchova a sport4.
Rekreace3.

57 244.00Stravování2.
P j ky na bytové ú ely1.

300 472.81erpání fonduA.III.
Ostatní tvorba fondu5.
Pen žní a jiné dary ur ené do fondu4.
Náhrady škod a poj.pln ní od pojiš ovny3.
Splátky p j ek na bytové ú ely do r.19922.

454 006.90Základní p íd l1.
454 006.90Tvorba fonduA.II.

238 196.90Po áte ní stav fondu k 1.1.A.I.
Názevíslo

B ŽNÉ Ú ETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Fond kulturních a sociálních pot eb

139/145



1 051 382.64Kone ný stav fonduD.IV.
1 035 653.89Ostatní erpání5.

as.p eklenutí nesouladu výnos  a náklad4.
Posílení fondu investic se souhlasem z iz.3.
Úhrada sankcí2.
Úhrada zhoršeného výsledku hospoda ení1.

1 035 653.89erpání fonduD.III.
Ostatní tvorba6.
Pen žní dary - neú elové5.

53 000.00Pen žní dary - ú elové4.
Nespot ebované dotace z mezinár.smluv3.

112 888.50Nespot ebované dotace z rozp.EU2.
56 551.24Zlepšený výsledek hospoda ení1.

222 439.74Tvorba fonduD.II.

1 864 596.79Po áte ní stav fondu k 1.1.D.I.
Názevíslo

B ŽNÉ Ú ETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Rezervní fond

140/145



767 503.42Kone ný stav fonduF.IV.
1 631 487.79Navýšení pen.prost. ur ených na fin.údržby4.

Odvod do rozpo tu z izovatele3.
Úhrada investi ních úv r  nebo p j ek2.
Po ízení a techn. zhod. DNM a DHM1.

1 631 487.79erpání fonduF.III.
P evody z rezervního fondu7.
Ve výši p íjm  z prodeje majetku PO6.
Pen žní dary a p ísp vky od jiných subj.5.
Ve výši p íjm  z prodeje sv eného DHM4.
Inv. dotace ze st. fond  aj.ve . rozp.3.
Investi ní p ísp vek z rozp. z izovatele2.

955 524.00Penež. prost edky ve výši odpis  DNM a DHM1.
955 524.00Tvorba fonduF.II.

1 443 467.21Po áte ní stav fondu k 1.1.F.I.
Názevíslo

B ŽNÉ Ú ETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Fond investic

141/145



Ostatní stavbyG.6.
Jiné inženýrské sítG.5.
Komunikace a ve ejné osv tleníG.4.

51 938 700.8966 935 634.5515 590 865.0082 526 499.55Jiné nebytové domy a nebyt. jednotkyG.3.
Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.
Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

51 938 700.8966 935 634.5515 590 865.0082 526 499.55Dopl. inf. k "A.II.3. Stavby" výk. rozvahyG.

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Název položky
íslo

položky

G. Dopl ující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahy

142/145



104 175.00104 175.00104 175.00Ostatní pozemkyH.5.
492 220.00492 220.00492 220.00Zastav ná plochaH.4.

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.
Lesní pozemkyH.2.
Stavební pozemkyH.1.

596 395.00596 395.00596 395.00Dop. inf. k "A.II.1. Pozemky" výk. rozvahyH.

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Název položky
íslo

položky

H. Dopl ující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahy

143/145



Ost.náklady z p ecen ní reálnou hodnotouI.2.
Nákl. z p ec. reál. hod. maj. ur . k prod.I.1.

Náklady z p ecen ní reálnou hodnotouI.
MINULÉB ŽNÉ

Ú ETNÍ OBDOBÍ
Název položky

íslo
položky

I. Dopl ující informace k položkce "A.II.4. Náklady z p ecen ní reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

144/145



Pozn.

P ísp vková organizace  
 

Právní forma ú etní jednotky

Podpisový záznam

9:58:53 22.01.2021  
 

Sestaveno dne:

Ost.výnosy z p ecen ní reálnou hodnotouJ.2.
Výn.z p ec. reál. hodn. maj. ur . k prod.J.1.

Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotouJ.
MINULÉB ŽNÉ

Ú ETNÍ OBDOBÍ
Název položky

íslo
položky

J. Dopl ující informace k položkce "B.II.4. Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

145/145


